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OLZANKI I AKORD ZAŚPIEWALI

WARSZAWSKIM ŚLĄZAKOM
Na zaproszenie dr. Józefa Musioła w stolicy wystąpiły zespoły „Olzanki” i „Akord”  

z SP i gimnazjum w Gorzycach pod kierownictwem Ireny Witek-Bugli.
Czytaj więcej na str. 19.

NAGRODY ROZDANE
28 grudnia w Wodzisławiu 

wręczono nagrody w dziedzinie kultury 
i sportu. Czytaj więcej na str. 19.

Bełsznica  Bluszczów  Czyżowice  Gorzyce  Gorzyczki  Kolonia Fryderyk  Odra  Olza  Osiny  Rogów  Turza Śl.  Uchylsko
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UROCZYSTOŚĆ 
W RADLIŃSKIEJ 
„SOKOLNI”

Leszek Blanik w towarzystwie
młodych sportowców z gminy 
Gorzyce. Czytaj więcej na str. 21.



Z okazji urodzin 

Andrzejowi Nowakowi 
zdrowia, wielu powodów do radości

oraz spełnienia najskrytszych marzeń
życzą 

koleżanki i koledzy z zespołu redakcyjnego „U Nas”
oraz wydawca gazety 

Solenizantce

Krystynie Okoń
dużo zdrowia i słońca,

humoru na każdy dzień, wszelkiej pomyślności, 
wszystkiego co najlepsze

składa 

zespół redakcyjny „U Nas” 
oraz wydawca WDK Gorzyce

OLZANKI I AKORD ZAŚPIEWALI WARSZAWSKIM ŚLĄZAKOM
f o t o r e p o r t a ż

Zdjęcie z Francikiem z Godowa. Rzecz 
bezcenna. Wybitny aktor nie krył 
wzruszenia.

Co dalej? Bruksela, a może Carnegie Hall? 

Był czas na rozmowy o Górnym Śląsku: dr Józef Musioł, Piotr Oślizło 
i Anna Kopystyńska.  

Olzanki zaczarowały warszawską publiczność. Widownię wypełnili ludzie nauki, kultury i sztuki. Ślązacy – 
Warszawiacy. 

Andrzej Grabarczyk i panie…

Doświadczenie procentuje. Idzie młodość. Dziewczyny wypadły 
znakomicie. Uśmiechy na twarzach mówią same za siebie.    

k ą c i k  ż y c z e ń



NAGRODY ROZDANE

UROCZYSTOŚĆ W RADLIŃSKIEJ „SOKOLNI”
f o t o r e p o r t a ż

Pokazy umiejętności młodych gimnastyków.

Uroczyste odsłonięcie tablicy odbyło się 28 grudnia 2011 r. 
Od lewej stoją: Ernest Hawełek, Leszek Blanik i Alfred 
Kucharczyk.

Nagrodzeni sportowcy z gminy Gorzyce.

Daniel Jakubczyk 
(z lewej) odebrał 
nagrodę w imieniu 
redakcji „U Nas”.

Marcin Kołoczek 
(z lewej) - mistrz 
Polski w Supermoto.

Czesław Czaika 
(z lewej) - wieloletni 
współpracownik 
miesięcznika „U Nas”.

VIII ZAWODY PŁYWACKIE W „NAUTICE”

VIII zawody pływackie w „Nautice” odbyły się 12 grudnia 
2011 r.

Wyniki z zawodów znajdą 
państwo na str. 21.

r e k l a m a



STAJYNKI W NASZYCH KOŚCIOŁACH
O tradycyjnych stajenkach przeczytasz więcej na s. 3

DOSTOJNI JUBILACI
O jubilatach przeczytasz więcej na s. 3

Łucja Kozieł Franciszka Opic Salomea Siedlaczek

f o t o r e p o r t a ż

Stajenka w Osinach.

Stajenka w Czyżowicach.

Stajenka w Rogowie.

Stajenka w Gorzycach.

Stajenka w Turzy Śl.

Stajenka w Olzie.

Stajenka prywatna w domu państwa Paloc 
w Gorzycach.

Stajenka prywatna w domu państwa Kretek 
w Gorzycach.
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Z okazji urodzin pragniemy złożyć jak najserdeczniejsze gratulacje 
i życzenia zdrowia, spokoju, wszelkiej pomyślności na dalsze lata życia, 

a przede wszystkim szacunku, życzliwości 
i miłości ze strony bliskich osób.

Kierujemy je do styczniowych jubilatów, kończących 90 lat i więcej …
Anna Krakówka, Marta Płaczek, Agnieszka Pukowiec z Gorzyc,

Alojzy Kałuża z Turzy Śląskiej

wójt gminy Gorzyce
Piotr Oślizło

przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce

Krzysztof Małek

Dostojni jubilaci

Urząd Gminy 
w Gorzycach informuje

Łucja Kozieł obchodziła 1 grudnia swoje urodziny. Urodziła się i mieszkała na Wil-
chwach. Jako młoda dziewczyna była na służbie. Męża Antoniego poznała „na polu”  
- tak mówi, gdyż pole jej rodziców graniczyło z polem rodziców jej narzeczonego „przez 
miedzę”. Pobrali się w 1941 roku w Wodzisławiu Śląskim - do ślubu jechali bryczką. 
Mąż pracował na gospodarstwie, a potem w cegielni w Wodzisławiu Śląskim. Zmarł 
w 1981 roku. Jubilatka mieszka w Turzy wraz z córką Urszulą i zięciem Janem. Pani 
Łucja jest szczęśliwą mamą (wychowała szóstkę dzieci), teściową, babcią i prababcią.  
Ma 15 wnuków i 21 prawnuków. Mimo iż zdrowie nie raz już ją zawiodło, jest wesoła, 
uśmiechnięta i pełna chęci do życia.

Salomea Siedlaczek z domu Klyszcz urodziła się 16 grudnia 1921 roku w  Uchylsku. 
Tam spędziła dzieciństwo i młodość. Mając 26 lat, wyszła za mąż za Alojzego Siedlacz-

ka z Olzy, z którym wychowała dwie córki i dwóch synów. Wraz z mężem przez 36 lat 
ciężko pracowała na gospodarstwie, które liczyło wówczas 17 hektarów. W roku 1983 
przekazała gospodarstwo synowi. W swoim środowisku pani Salomea znana jest z ak-

tywnego uczestnictwa w życiu Koła Gospodyń Wiejskich, jest jego najstarszą członki-
nią. Jubilatka ma 10 wnuków i ośmioro prawnuków. Mimo podeszłego wieku, mieszka 
sama w domu, jednak codziennie odwiedzana jest przez wnuki, synową, którzy mieszkają  
w sąsiedztwie. Obecnie pani Salomea cieszy się dobrym samopoczuciem.

Franciszka Opic z domu Szczęsna to nasza jubilatka z 24 grudnia. Urodziła się 
w Mszanie, ma jeszcze siostry - starszą o dwa lata i młodszą o pięć lat. W Gorzycach 
mieszka od 64 lat. W 1946 roku, mając 25 lat, wyszła za mąż za Alojzego Opica. Ślub 
mieli w Gorzycach, żyli razem 51 lat. Mieli troje dzieci -  dwóch synów i jedną córkę. Ju-

bilatka dochowała się 17 wnuków i 20 prawnuków. Nigdy nie pracowała zawodowo, zaj-
mowała się gospodarstwem i domem, mąż pracował na kopalni Marcel. Pani Franciszka 
mieszka z córką Renatą, zięciem Longinem i wnukami. Mimo sędziwego wieku czuje się 
dobrze. 30 grudnia odwiedziłam ją wraz z wicewójtem gminy Czesławem Zychmą i prze-

wodniczącym rady gminy Krzysztofem Małkiem, życząc jej dużo zdrowia na dalsze lata.
Z okazji tak pięknego jubileuszu urodzin gratulacje i życzenia dostojnym jubilatkom 

złożył wójt gminy Piotr Oślizło wraz z zastępcą przewodniczącego Rady Gminy Gorzy-

ce Marianem Jureczką i kierownikiem USC Jadwigą Siedlaczek.

J. Siedlaczek, USC Gorzyce

Informacje o podatkach i opłatach lokalnych na 2012 rok
Terminy płatności podatków i opłat lokal-

nych w 2012 roku:
- od nieruchomości, rolnego i leśnego: 15 

marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada
- od środków transportowych: 15 lutego  

i 15 września
- od posiadania psa: nie później niż 15 maja 

oraz 30 dni od dnia nabycia psa
- opłata targowa – w dniu sprzedaży
Podatki i opłaty można wpłacać u inkasen-

tów (sołtysów) (w miejscach i godzinach przez 
nich wyznaczonych lub na rachunek Gminy 
Gorzyce Nr 55 8469 0009 0000 0257 2000 
0003, w Banku Spółdzielczym w Gorzycach. 

Informacje o stawkach podatkowych dostęp-

ne są na stronie internetowej Urzędu Gminy 
(www.gorzyce.bip.info.pl), na tablicy ogło-

szeń oraz w Referacie Podatków i Opłat Urzę-

du Gminy (I piętro, pokój nr 11,12). 
Podatek od nieruchomości
Uchwałą Nr XIV/85/11 Rady Gminy Gorzy-

ce z dnia 24.11.2011 roku, przyjęto następują-

ce stawki podatku od nieruchomości, obowią-

zujące na terenie Gminy Gorzyce w 2012 roku 
(wzrost podatku o ok. 6% w stosunku do po-

przedniego roku 2011):
1) Od budynków lub ich części:
a) budynków mieszkalnych lub ich części za 

1m2 powierzchni użytkowej 0,68 zł
b) od budynków lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części za-

jętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej za 1m2 powierzchni użytkowej 17,80 zł

c) od budynków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
znajdujących się na ogólnodostępnych, zor-
ganizowanych terenach wypoczynkowych, za  
1 m2 powierzchni użytkowej 10,00 zł

d) od budynków lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwaliikowanym materia-

łem siewnym, za 1m2 powierzchni użytko-

wej 9.39 zł

e) od budynków lub ich części zajętych  
w związku z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej zajętych przez podmioty udzielają-

ce tych świadczeń, za 1m2 powierzchni użyt-
kowej 4,45 zł

f) od budynków pozostałych lub ich czę-

ści, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publiczne-

go przez organizacje pożytku publicznego, za 
1m2 powierzchni użytkowej 4,45 zł

2) Od budowli:
a) wykorzystywanych bezpośrednio do wy-

twarzania energii elektrycznej lub ciepła, linii 
elektroenergetycznych przesyłowych i roz-

dzielczych, rurociągów i przewodów sieci roz-

dzielczych gazów, ciepła, paliw i wody - 2% 
ich wartości

b) rurociągów sieci kanalizacyjnych - 0,1% 
ich wartości c) od pozostałych budowli - 2 % 
ich wartości

3) Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-

liikowania w ewidencji gruntów i budynków, 
za 1m2 powierzchni - 0,77 zł

b) związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, bez względu na sposób za-

kwaliikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków, na ogólnodostępnych, zorganizowa-

nych terenach wypoczynkowych, za 1m2 po-

wierzchni - 0,20zł
c) pozostałych, w tym zajętych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności po-

żytku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego, za 1m2 powierzchni - 0,29 zł

d) pod wodami powierzchniowymi stojący-

mi, sklasyikowanymi w ewidencji gruntów 
jako Ws, za powierzchnię:

– do 0,50 ha - 0,09 zł za 1m2
– powyżej 0,50 ha - 4,33 zł za 1ha
e) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wod-

ne retencyjne lub elektrowni wodnych, za 1 ha 
powierzchni - 4,33 zł

cd. str. 7

KONKURSY 
I. WRZUĆ FOTKĘ NA KALENDARZ 
Redakcja gazety ogłasza konkurs fotograiczny na zdjęcie kwartału i roku. Spośród na-

desłanych przez Państwa zdjęć wybierzemy zdjęcie kwartału (zimy, wiosny, lata i jesie-

ni), a w grudniu 2012 roku - zdjęcie roku. Dla laureatów nagrody. Najlepsze zdjęcia znaj-
dą się w kalendarzu na 2013 r. Można je nadsyłać drogą e-meilową lub dostarczyć do re-

dakcji „U Nas”. Format: fotograia …… 9x13 cm; JPG). Szczegóły, regulamin w najbliż-

szym numerze „U Nas” oraz na gorzyckich stronach internetowych.  
Tematyka zdjęć: MOJA ROZDINA, ZAKOCHANI, DZIECI - w tle NASZA GMINA.
II. NAGRODY
 Nagrody w krzyżówce świątecznej wylosowali: Stanisaw Lenczyk, Krystian Dudek, 

Małgorzata Boczek, Ewa Gawliczek i Maria Kuś. Prosimy o kontakt z redakcją. Dla po-

zostałych uczestników naszej świątecznej zabawy – najbliższy numer „U Nas” gratis.  
Wystarczy zgłosić się w siedzibie redakcji - WDK Gorzyce.  

Mocnym akcentem zakończyły miniony rok nasze „Olzanki”. 20 
grudnia wystąpiły w Rotundzie Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła 
II, które mieści się w reprezentacyjnym gmachu dawnego Banku 
Polskiego. Dr Józef Musioł – prawnik, publicysta, literat - gościł 
w Gorzycach na zaproszenie naszej redakcji i WDK wiosną ubie-

głego roku. W spotkaniu wzięły udział tłumy wielbicieli jego twórczości. Pierwszy Ślązak  
w Warszawie zachwycił się brawurowym wykonaniem wiązanki pieśni powstańczych i obie-

cał zaproszenie do Warszawy. Pacta sunt servanda. Słowa dotrzymał. Dotrzymał z nawiąz-

ką – pojechały i dzieci z zespołu „Akord”. Dotrzymali też obietnicy nasi Artyści i pozwolili 
redaktorom: Andrzejowi, Jankowi i niżej podpisanemu - pojechać do stolicy. 

Gdzie tkwi tajemnica sukcesu naszej grupy? Znakomity repertuar, świetne wykonania. Czy 
to wystarczy? Eksportowy zespół to paczka Przyjaciół. Osób, z którymi chce się przebywać. 
Tu wszystko jest na miejscu: brak niepotrzebnej pompy, Anna „wigyjc”, dwa gryfne Karlusy 
albo raczej zadziorne „Kokoty”… Dla takich Ludzi chce się wsiadać do autokaru i przemie-

rzyć kilkaset kilometrów po właśnie budowanej autostradzie. Zespół i do tańca i do różańca. 
I to jest tajemnica sukcesu zespołu.

Warszawa, godzina 17. Na ścianach dzieła europejskich mistrzów pędzla i palety. Salę wypeł-
niają goście. Jest dostojny niczym św. Piotr Franciszek Pieczka, wiecznie młody amant – cza-

rujący Andrzej Grabarczyk z „Klanu”… Siadają w pierwszym rzędzie. Wieczór prowadzi dr 
Józef Musioł. Gwiazdą wieczoru – „Olzanki”. Cóż tu więcej pisać – jedna z takich chwil, dla 
których chce się żyć, być redaktorem „U Nas”, towarzyszyć przez lata zespołowi. Jedna z ta-

kich chwil, w które trudno uwierzyć.
Znakomicie wypadały też nasze dzieci. Power! – przy którym szkło pęka. Dyrygentka zespo-

łów – Irena Witek-Bugla rozchwytywana w kuluarach. Są kolejne zaproszenia: dzieci do War-
szawy i „Olzanek” – do Jeleniej Góry. Do tego rozmowy przy śląskim kołoczu z turskiej piekar-
ni, który znikał z „plechów” w zawrotnym tempie. Kilka słów z Francikiem Pieczką – bezcenne. 

Dni Gminy Gorzyce w Warszawie. Koszt niewielki. Może teraz przyjadą do nas?
Mocnym akcentem rozpoczynamy Nowy Rok. Rocznik 2012 - kolor w nowej szacie gra-

icznej. Jej autorem jest graik Radosław Dawid. Z zamiarem zmiany szaty graicznej nosili-
śmy się od dłuższego już czasu. Nawet najlepszej fryzurze przydaje się lifting. W ubiegłym 
roku uporządkowaliśmy wnętrze, dzieląc je na sfery czy strefy (kultury, oświaty, kibica…). 
Przyszła pora na kolory… Zapraszając do lektury pozostawiam Państwu ocenę. Czekamy na 
opinie.       DJ 
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WIejSKI DOM KUlTURY W CzYŻOWICACh (Tel. 32 4513 288)
www.czyzowice.net
23,26.01.12 r. godz. 1500 - Szkolenie z obsługi komputera i Internetu (Cyberakademia)
25,26.01.12 r.  - Dzień Babci i Dziadka (PP Czyżowice)
26.01.12 r. godz. 1800 - Klub Podróżnika. Prowadzący: Dagna i Dominik Mucha
28.01.12 r. godz. 900 - Warsztaty graiczne (projekt Czyżowickiej Mapy Kultury)
28.01.12 r. godz. 1700 - Operetki i musicale - Nairii Azayvayan oraz artyści scen   
      polskich. Cena biletu: 30 zł/osoba
28.01.12 r.  godz. 2030 - Zabawa taneczna
30.01.12 r. godz. 1500 - Szkolenie z obsługi komputera i Internetu (Cyberakademia)
30.01.12 r.  - Rozpoczęcie akcji "Zima na wsi"
31.01.12 r. godz. 1000 - Warsztaty decoupage
  1.02.12 r.  godz. 1000 - II edycja konkursu "Rzeźby na śniegu"
  2.02.12 r. godz. 1000 - Warsztaty kulinarne - pizza 
  2.02.12 r.  godz. 1500 - Szkolenie z obsługi komputera i Internetu (Cyberakademia)
  3.02.12 r. godz. 1000 - Wyjazd do WCK w Wodzisławiu Śl. na wystawę malarską (15 zł)
  4.02.12 r. godz. 900 - Warsztaty graiczne (projekt Czyżowickiej Mapy Kultury)
  6.02.12 r. godz. 1000 - "Zrób to sam" - projektowanie i wykonanie masek i kostiumów 
  6.02.12 r.  godz. 1500 - Szkolenie z obsługi komputera i Internetu (Cyberakademia)
  8.02.12 r. godz. 1000 - Wyjazd do Centrum Wspinania "Cechownia" - koszt 15 zł
  9.02.12 r.  godz. 1500 - Szkolenie z obsługi komputera i Internetu (Cyberakademia)
  9.02.12 r. godz. 1000 - Kulig i ognisko z pieczniem kiełbasek
10.02.12 r. godz. 1000 - Zakończenie "Zimy na wsi". Bal przebierańców i karaoke
11.02.12 r.  - Dyskoteka walentynkowa
13.02.12 r. godz. 1730 - Zebranie członków BS w Gorzycach
15.02.12 r.  - Bal dla niepełnosprawnych
18.02.12 r.  - Bal przebierańców dla Klubu Alternatywnego Szkraba
19.02.12 r.  - Konwent gier planszowych
21.02.12 r.  - Grzebanie basa - zakończenie karnawału
zajecia stałe:
poniedziałki  godz. 1700 - Próby grupy śpiewaczej Czyżowianki 
wtorki godz. 1500 - Próby formacji Break Dance
 godz. 1700 - Kurs języka niemieckiego
 godz. 1815 - Aerobic 
 godz. 1900 - Próby chóru Moniuszko
środa godz. 1700 - Nordic walking po urokliwych trasach Czyżowic
czwartki  godz. 1815 - Aerobik
 godz. 1900 - Próby chóru Moniuszko
piątki (co dwa tygodnie) 
 godz 1700  - Zajęcia w ramach działalności amatorskiej pracowni "Mozaika"
soboty godz. 900 - Zajęcia Klubu Alternatywnego Szkraba
 godz. 1000 - Próby orkiestry rozrywkowej
 godz. 1100 - 1300 - Zbiórka 17 Gromady Zuchowej "Czyżki" 
 godz. 1100 - Zbiórka 16 Drużyny Harcerskiej im. Żwirki i Wigury 
WIejSKI DOM KUlTURY W GORzYCACh (Tel. 32 4511 687)
kalendarz imprez na 2012 r. znajdą państwo na stronie www.wdk-gorzyce.pl
25.01.12 r. godz. 1000 - Spotkanie wójta z uczestnikami wymiany międzynarodowej
26.01.12 r.  - Komisje rady gminy 
29.01.12 r. godz. 1530 - Koncert kolędowy w Sanktuarium MBF w Turzy Śląskiej
29.01.12 r. godz. 1700 - Zimowe widowisko plenerowe - "Podajmy sobie ręce"
30.01.12 r.  - Sesja rady gminy
31.01.12 r. godz. 1000 - Balik przebierańców. Koszt 5 zł/osoba
  1.02.12 r. godz. 900 - Wyjazd na kulig do Istebnej dla dzieci od 7 lat. Koszt 30 zł
  2.02.12 r. godz. 1000 - Karnawałowe wypieki 
  3.02.12 r. godz. 1000 - Poranek ilmowy
  4.02.12 r.  godz. 1200 - Pokaz irmy Gold-Woll 
  6.02.12 r. godz. 1000 - Poranek ilmowy
  7.02.12 r. godz. 1000 - Zajęcia na hali sportowej w Gorzyczkach
  8.02.12 r. godz. 1100 - Wyjazd na lodowisko. Koszt 10 zł + 5 zł na wypożyczenie łyżew
  9.02.12 r. godz. 1000 - Zajęcia na hali sportowej w Gorzyczkach
10.02.12 r.  godz. 1000 - Wycieczka do muzeum w Raciborzu. Koszt 10 zł 
10.02.12 r.  - Przy kawie o pograniczu 
12.02.12 r. godz. 1500 - Zebranie PZHGP
14.02.12 r. godz. 1730 - Zebranie grup członkowskich BS Gorzyce
18.02.12 r.  - Zabawa karnawałowa (org. OSP Gorzyce)
20.02.12 r. godz. 1730 - Zebranie wiejskie 
zajęcia stałe:
poniedziałki godz. 1800 - Próby zespołu wokalnego Tymsong
wtorki godz. 1400 - Nauka gry na instrumentach klawiszowych (zajęcia płatne)
 godz. 1630 - Próby zespołu śpiewaczego Gorzyczanki
 godz. 1800 - Próby zespołu wokalno-instrumentalnego Kapsander
 godz. 1800 - Nauka gry na gitarze (zajęcia płatne)
środy godz. 1530 - Próby zespołu Małolaty
 godz. 1630 - Próby zespołu Kameleon
 godz. 1800 - Nauka gry na instrumentach klawiszowych
 godz. 1800 - Próby zespołu wokalnego Tymsong
czwartki godz. 1800 - Próby zespołu instrumentalnego FunkYou (Brass Quartet)
WIejSKI DOM KUlTURY W OlzIe (Tel. 32 4511 112)
www.wdkolza.org
30.01.12 r.   - Rozpoczęcie Akcji Zima
31.01.12 r.   - Wyjazd do Pszowa na lodowisko
  1.02.12 r.  - Warsztaty taneczno-wokalne
  2.02.12 r.  - Warsztaty plastyczne
  3.02.12 r.  - Balik połączony z Karaoke
  6.02.12 r.  - Zajęcia sportowe w sali gimnastycznej w Olzie
  7.02.12 r.  - Kulig (Czyżowice) + ognisko / w razie nieodpowiedniej 
    pogody – wyjazd do centrów handlowych Plaza i Focus (Rybnik)
  8.02.12 r.  - Turniej tenisa stołowego, gry i zabawy w WDK
  9.02.12 r.  - Zajęcia manualno-plastyczne
10.02.12 r.  - Zakończenie Akcji Zima - warsztaty kulinarne
zajęcia stałe
poniedziałki godz. 1400 - Zajęcia tenisa stołowego
 godz. 1530 - Zajęcia muzyczno-ruchowe dla maluszków od 3 do 6 lat
wtorki godz. 1000 - Próba zespołu Olzanki
 godz. 1700 - Klub tenisa stołowego
 godz. 1800 - Wtorkowe kino niezależne - projekcje ilmów niezależnych – KFN Rybnik
środy godz. 1500 - Spotkanie Klubu Plastyka
 godz. 1500 - Prywatne lekcje gry na perkusji - Marcin Kisiel 
 godz. 1530 - Zajęcia muzyczno-ruchowe dla maluszków od 3 do 6 lat
czwartki  godz. 1645 - Prywatne lekcje gry na instrumentach klawiszowych, 
    saksofonie i klarnecie – Radosław Drobczyk
 godz. 1700 - Lekcje gry na gitarze
piątki godz. 1500 - Próby chóru Słowik nad Olzą
 godz. 1600 - Zajęcia manualne dla dzieci 7 – 15 lat
 godz. 1800 - Aerobik

harmonogram imprez i działań  w domach kul tu ryCIPC I Pentrum nformacji i romocji  
Wiejski Dom Kultury w Gorzycach telefon 4514481

Siedziba: Wiejski Dom Kultury

44-350 Gorzyce, ul. Kopernika 8
Godziny otwarcia:
PN-CZW: 12.00 - 20.00
PT: 8.00 - 16.00

Punkt Informacji Turystycznej (GOTSiR "Nautica") czynny:
poniedziałek, wtorek od 14.00 do 19.00
czwartek, piątek od 9.00 do 14.00
W okresie ferii zimowych WDK Gorzyce czynny w godz. od 800 do 1600

harmonogram imprez i działań w świetlicach wiejskich
Bełsznica

Gorzyczki

Turza Śląska

Uchylsko Odra

Rogów
zajęcia stałe: 
Wtorki: 17.00 – próba zespołu Rogowianki; godz. 
18.00 – próba zespołu Bełszniczanki. Środy: 16.00-
19.00 – „Potwór” czyli Poddasze Twórcze – zajęcia 
dla dzieci i młodzieży. Piątki: 14.00-19.00 – Gitaro-

we piątki; godz. 20.00 – próba młodzieżowej grupy 
„Poddasze z Widokiem na Niebo”. Soboty: 10.00-
12.00 – spotkanie Dzieci Maryi. 28.01. - bal przebie-

rańców dla Dzieci Maryi; 29.01. - koncert kolęd (chó-

ry Rogowianki i Melodia); 8.02. - turniej piłkarzyków; 
9.02. - świetlicowy przegląd piosenki

wtorki, czwartki, soboty: wizyty w Stajni na Sta-

wach, gry i zabawy stolikowe, zabawy i konkursy 
logiczne przy tablicy, sport na wesoło z Szymonem

Ponadto: 24.01. - spotkanie z funkcjonariuszem 
Policji, pogadanka nt. bezpieczeństwa w czasie fe-

rii; 26.01. - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
i rozdanie nagród ufundowanych przez sponsorów; 
2.02. - rozpoczęcie Akcji Zima i wyjazd na lodowi-
sko do Wodzisławia.

Czynna: Wt- 12.30-16.30; Śr- 15.00-19.00; 
Cz- 15.00-19.00; Pt- 15.00-19.00. Wtorki, śro-

dy - gry i zabawy, tenist stołowy, bilard, zajęcia 
plastyczne; czwartki - zajęcia na hali; piątek - czy-

tanie bajek, projekcja filmów. Przerwa w okre-

sie międzyświątecznym. Akcja Zima: 6-9.02. w 
godz. 9.00-13.00 zajęcia na hali sportowej, gry 
w bilarda i pingponga.

1.02. - rozpoczęcie Akcji Zima; 2.02. - karaoke 
dla dzieci; 3.02. - zajęcia kulinarne; 8.02. - bal prze-

bierańców dla dzieci; 9.02. - ilmy i bajki dla dzieci; 
10.02. - wyjazd na basen do Gorzyc

Świetlica czynna w środy (13.00-19.00), czwartki 
i piątki (14.00 - 19.00) 

wtorki - zajęcia plastyczne; piątki - zajęcia kółka 
teatralnego. Świetlica czynna we wtorki, czwartki i 
piątki w godz. 15.00 do 20.00. 

Świetlica Wiejska w Odrze zamknięta do odwoła-

nia z powodu braku ogrzewania.

W marcu 2012 r. Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Morawskie Wrota” planuje 
ogłosić kolejny nabór wniosków na tzw. Małe 
Projekty, Tworzenie i rozwój mikroprzedsie-

biorsw, Różnicowanie w kierunki działalności 
nierolniczej oraz Odnowę i rozwój wsi. 

Do rozdysponowania jest pula ponad 
1 142 127 tyś. zł 

Okres programowania PROW 2007-2013 
powoli się kończy i proponujemy o te pienią-

dze powalczyć. 
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw

Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej

Z działania Tworzenie i rozwój mikroprzed-

siębiorstw oraz Różnicowanie w kierunku dzia-

łalności nierolniczej są to ostatnie nabory w tym 
okresie programowania ogłoszone przez LGD, 
a do rozdysponowania w tych działaniach jest 
ponad 530 tyś. zł. 

Pieniądze można pozyskać przede wszyst-
kim na rozwój oferty turystycznej, tworzenie 
nowych szlaków, wparcie edukacyjne dla roz-

poczynających działalność biznesową związa-

ną z turystyką, kształtowanie produktów lokal-
nych oraz ich komercjalizacja oraz na przedsię-

wzięcia poprawiające świadomość ekologiczną 
mieszkańców. 

Do tej pory do biura LGD w ramach w/w dzia-

łań wpłynęły 4 wnioski z czego zostały już pod-

pisane  z Agencją Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa dwie umowy. Obecnie benei-

cjenci, którzy podpisali umowy są na etapie we-

ryikacji wniosku o płatność.
O środki wnioskować mogą m.in. osoby i-

zyczne oraz osoby prawne z terenu działania 
LGD czyli z gmin Godów, Gorzyce i Krzyża-

nowice. Należy pamiętać, iż wnioski muszą być 
zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju oraz in-

strukcją wypełniania wniosków, dlatego przed 
złożeniem wniosku należy zapoznać się z tymi 
dokumentami dostępnymi na stronie interneto-

wej www.morawskie-wrota.pl.

zdobądź doinansowanie na realizację 
swojego pomysłu – środki unijne czekają

Osoby chętne do udziału w szkoleniu z zasad 
ubiegania o doinansowanie prosimy o zgłosze-

nie się  do 15 lutego 2012 r. do biura LGD „Mo-

rawskie Wrota”. 
Małe Projekty

Kolejnym działaniem na które można ubiegać 
się o doinansowanie są tzw. Małe Projekty. Za-

kres pomocy w ramach Małych Projektów obej-
muje m.in. organizację szkoleń i innych działań 
edukacyjnych podnoszących świadomość lokal-
ną, podnoszenie jakości życia społeczeństwa lo-

kalnego, rozwijanie aktywności lokalnej, rozwi-
janie turystyki i rekreacji, zachowanie dziedzic-

twa kulturowego i historycznego. 
Alokacja dostępnych środków w planowa-

nym naborze wynosi 200 000 zł
O środki wnioskować mogą m.in. organi-

zacje, osoby izyczne, osoby prawne z terenu 
działania LGD czyli z gmin Godów, Gorzyce 
i Krzyżanowice. Maksymalna kwota doinan-

sowanie wynosi do 70 procent środków kwa-

liikowanych, nie więcej jednak niż 25 tys. zł.
Do tej pory rozdysponowanych zostało ponad 

700 tyś zł. w tym ponad 40 podpisanych umów 
i zrealizowanych płatności.

Należy pamiętać, iż wnioski na Małe Projekty 
muszą być zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju 
oraz instrukcją wypełniania wniosków. Wszel-
kich informacji w tym zakresie udziela nasze 
biuro, działające przy basenie Nautica na ulicy 
Bogumińskiej w Gorzycach. 

O tym, że warto składać wnioski o doinanso-

wanie przez LGD można przekonać się w wy-

danym folderze ,,Czerpiemy z tradycji Patrzy-

my w przyszłość". Publikacja zawiera przykła-

dy projektów zrealizowanych przy pomocy do-

inansowania oraz szczegóły dotyczącego tego 
kto i na co może pozyskać środki pieniężne.

Folderu należy szukać w Urzędach Gmin 
Godów, Gorzyce i Krzyżanowice oraz biu-

rze LGD. Można go również pobrać ze stro-

ny internetowej Stowarzyszenia www.moraw-

skie-wrota.pl           Hanna Kubica
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Od was zależy, jaki konkretny kształt przybierać będzie w Polsce 
wolność i demokracja.                                                                 Jan Paweł II

Okiem 

malkontenta
Komentarz samorządowy 1/61 Polak potrai...

 „Najpierw spierał się o prawa izyki, 
a teraz o prawa do największego być może 
wynalazku tej dekady ...” - cytat (9 stycz-

nia, Gazeta Wyborcza). Lucjan Łągiewka, bo  
o jego EPAR tu chodzi, wykorzystał w nim 
zamianę energii ruchu postępowego (w de-

monstracjach Maluch i inne modele) na ener-
gię ruchu obrotowego (wirująca masa). Wy-

korzystanie wynalazku miało dotyczyć głównie bezpiecznego hamowa-

nia na bardzo krótkich odcinkach (kolizje).
„Droga krzyżowa” naszego wynalazcy rozpoczęła się od próby opa-

tentowania urządzenia. Początkowo odesłano go z kwitkiem, bo w opi-
sie zaprzeczył prawom dynamiki Newtona, które właśnie wykorzy-

stał. Do tej pory tylko Einstein skutecznie pozwolił sobie na ten krok, 
ale różnice są obserwowalne dopiero przy prędkościach kosmicznych. 
Następnie wojsko prawem kaduka próbowało wykorzystać wynalazek,  
a kiedy w 2005 go opatentował, to nieopłacenie 360 zł za pierwszy okres 
ochronny spowodowało wygaśnięcie patentu po roku. Polak potrai... 
(spartaczyć robotę)!

Przykładem precyzji w opisie wniosku patentowego może być maszy-

na do szycia, gdzie Singer zastrzegł tylko dziurkę w igle, jako element 
nie do ominięcia przy próbach podrobienia wynalazku. Amerykanie są w 
stanie opatentować każde g... , zatem dziwić się należy, że w przypadku 
Łągiewki sprawa szła jak po grudzie. Prawdopodobnie (On – pomysło-

dawca) powinien był skupić uwagę na opisie samego urządzenia, a nie 
na podważaniu praw izyki i upublicznianiu pomysłu. Potem tylko po-

został płacz – mamusiu, oni mi ukradli pomysł … . Sprawą dyskusyjną 
nadal pozostaje zastosowanie urządzenia Łągiewki ze względów ekono-

micznych i rzeczywistej skuteczności. Zakładając najkorzystniejszy spo-

sób wyhamowania dla pasażera (z liniową siłą opóźniającą – taką  praw-

dopodobnie zapewnia ww. urządzenie), z 60 km/h na 20 centymetrach, 
pasażer i tak zostanie poddany przyspieszeniu ok. 70g. Tego nie wytrzy-

ma żadna moneta wożona na wózkach demonstracyjnych. Do wyliczenia 
wykorzystałem prawa dynamiki Newtona. Podobno wewnątrz pojazdu 
prawa te nie działają, więc wynik może się różnić. 

Zamiana ruchu postępowego (liniowego) na obrotowy jest stara, jak 
świat (niektóre gospodynie w kuchni do tej pory jajka ubijają podobny-

mi urządzeniami), a Maclaren wykorzystuje taki proces w swoich bo-

lidach Formuły 1. Podczas hamowania silnikiem, czy zapalania „na 
pych”, nikogo nie dziwi zamiana energii ruchu liniowego na obrotowy. 
W przypadku zderzaka Łągiewki – to rewolucja w motoryzacji i oba-

lanie praw izyki jest na pierwszym miejscu, ale cóż - „show must go 
on”... , a bicie piany też.

Innym „wielkim niezrozumianym”, którego media chętnie przedsta-

wiają, to prof. Dobiesław Nazimek, który  zamienia dwutlenek węgla 
na paliwo, a niedobre władze nie chcą mu dać z kieszeni podatnika 100 
milionów na badania i realizację. „Zamiast emitować dwutlenek węgla 
do atmosfery, można go przerobić na benzynę lub olej napędowy. To 
rewolucyjny pomysł  prof. Dobiesława Nazimka z lubelskiego UMCS 
...” - podaje „Dziennik Wschodni”. Pomysł zaiste godny rozważenia, bo 
za nadmierną emisję dwutlenku  trzeba będzie zapłacić, a tu gotowe pa-

liwo za kilkadziesiąt groszy za litr ze zwykłego odpadu i wody. Spraw-

ność procesu, który profesor właśnie patentuje (pewnie katalizator, bo 
proces jest znany z lekcji chemii) jest o wiele lepsza niż u Amerykanów 
i Japończyków. Nie dziwota, że premier Pawlak do pomysłu odnosi się 
sceptycznie, bo też liczy każdy grosz, a jaką akcyzę będzie mógł z tego 
wyciągnąć? Prawdopodobnie boi się wysokich kosztów przekraczają-

cych wspomnianą kwotę, bo profesor używa do tego celu dwutlenku  
o wysokiej czystości i „wysokoenergetycznego promieniowania ultraio-

letowego”, na którego wytworzenie będzie musiał spalać węgiel w elek-

trowniach, co  pod względem ekonomicznym może pomysł postawić pod 
znakiem zapytania. Może się wtedy okazać, że produkcja paliw płynnych 
i gazowych bezpośrednio z węgla jest energetycznie i ekonomicznie bar-
dziej opłacalna. Pomysł spalania paliwa, wyłapywania produktów spala-

nia i wtórna zamiana ich na paliwo jest wart tych 100 milionów, bo ża-

den proces przetwarzania energii nie obywa się bez strat, za które trze-

ba zapłacić. Gdyby tak, jak w przyrodzie od początku świata, skorzystał 
z promieniowania słonecznego, to premier pewnie by sypnął groszem.

No cóż, patent jeść nie woła, poleży sobie w szuladzie. Twórca powi-
nien tylko pamiętać o opłacaniu okresów ochronnych, bo diabeł nie śpi, 
a Amerykanie czuwają. Kiedy wymyślą katalizator, który pozwoli wyko-

rzystać promieniowanie słoneczne w pełnym zakresie, pomysł zostanie 
zapomniany jak wiele innych energochłonnych wynalazków. 

Jan Psota

Nowy Rok – to spojrzenie 
wstecz, podsumowanie sukce-

sów i zliczenie spraw trudnych 
a następnie w przyszłość. Po-

czątek kolejnego roku to nowe warunki i nowe oczeki-
wania, nowy budżet, nowe a często i stare, nierozwiąza-

ne problemy. Na przełomie roku, przełomu w istotnych 
sprawach jednak nie zauważono. Jednym wydawało się, 
że z mijającym rokiem odejdzie - dominujący w mediach 
- temat jakim był/jest/będzie - kryzys. Dla wielu minio-

ny rok był kolejnym pracowitym okresem, jak np. w so-

łectwach, vide: „Kolonia Fryderyk”, „Czyżowice”. Do-

robek jednych zauważono, vide: „Uhonorowanie „Aliga-

tora”, „Nagrody rozdane” w dziedzinie sportu i kultury, 
„Olzanki i Akord zaśpiewali warszawskim Ślązakom”, 
inni musieli sami odwoływać się do swoich zasług – co 
nawet odbiło się medialnymi fajerwerkami, lokalnie gło-

śniejszymi niż sylwestrowo-noworoczne petardy. 
Na koniec ub. roku głoszono jak to z ogromną troską 

zadbano o zwykłych obywateli, szczególnie czekających 
w kolejkach do lekarzy specjalistów i jak rozwiązano  
w przedsylwestrową noc problemy z refundacją leków.  
W styczniu roku 2012 złudzenia opadły, zapomniano 
nawet o miłych i sympatycznych życzeniach (zdrowia). 
Dopadła nas twarda rzeczywistość. Medialna manipula-

cja się nie powiodła, lekarze nie wykazali się naiwno-

ścią i nie ulegli złudzeniom. Słowa premiera o karaniu, 
tzn. wyciąganiu konsekwencji wobec protestujących (pie-

czątkami) okazała się nieskuteczna i dotychczas nieugię-

ty minister zdrowia lekarzom coś obiecał, a przy okazji 
odegrał się na aptekarzach. Wszystko w trosce o (…?) 
oczywiście o pacjenta, zadbano żeby miał się czym za-

jąć i dzielnie wspierał walkę z lekarzami i aptekarzami. 
I znowu nie wyszło – bałagan refundacyjny trwa a par-
lamentarzyści poprawiając ustawy produkują kolejne bu-

ble prawne. Bo co nagle, to po diable. Kroi się kolejny 
problem - bo NFZ nie wie czy śląska elektroniczna karta 
ubezpieczenia zdrowotnego (popularna karta chipowa), 
z powodzeniem stosowana od 10 lat, nie ulegnie likwi-
dacji. NFZ raz twierdzi, że nie spełnia wymagań przepi-
sów później, po rabanie na forach portali społecznościo-

wych, zmienia zdanie. Jak będzie? Kiedy koniec kłopo-

tów z receptami? Może trzeba zapytać długowiecznych 
mieszkańców gminy jak sobie radzą, czy się im dobrze 
żyje, jaką mają receptę na zdrowie, vide: „Długowiecz-

na Gmina”. Polacy, nie mając rzeczywistego wpływu 

i tracąc nadzieję, powoli godzą się na ten stan - 49 proc. 
badanych w grudniu 2011 r. spodziewa się pogorszenia 
sytuacji w służbie zdrowia (cztery lata temu uważało tak 
14 proc.); 11 proc. wyraża opinię, że ta sytuacja się po-

prawi (31 proc. w 2007 r.). Czym przykryć dramatycz-

ną sytuację pacjentów. Manipulacja z wykorzystaniem 
mediów – pierwszy raz na taką skalę – nie powiodła się. 
Nawet jubileuszowa, XX Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy, zachęcająca do narodowej zbiórki pieniędzy 
na szlachetny cel, czyli na zakup najnowocześniejszych 
urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp 
insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą, nie tyl-
ko, że nie przykryła problemów ministra zdrowia, to jesz-

cze może mieć poważne problemy inansowe z tzw da-

rowizną, której - wg nowej ustawy - szpitale nie mogą 
przyjmować. Chyba, że minister inansów indywidual-
nie podejdzie do Owsiaka. Spojrzenie może trochę sar-
kastyczne, ale przy tak nieudolnym wprowadzaniu pro-

stych zmian, skutkami dotykających wielu mieszkańców 
każdej gminy i skupiane się, nie na rozwiązaniu proble-

mów, tylko na fatalnym PR, bez wykazania odrobiny em-

patii, jest uzasadnione.
Wszędzie problem z pieniędzmi. Dlaczego? Bo nie 

umiemy planować. Tworzymy plany, lecz nie planuje-

my. Niby proste a jednak skomplikowane.
Na XVI Sesji Rady Gminy Gorzyce został przyjęty – 

plan dochodów: 52,7 mln zł i (limit) wydatków: 55,1 mln 
zł  – budżet gminy Gorzyce na 2012 r. Deicyt w wys. 
2,4 mln zł trzeba będzie też pokryć.

Największą pozycję w budżecie i zarazem największy 
problem stanowi oświata. Subwencja oświatowa to 15,7 
mln zł z 18,9 mln zł subwencji ogólnej z budżetu pań-

stwa. Jest wyższa od ubiegłorocznej bo powinna pokryć 
także wzrost wynagrodzeń, zaś wydatki zaplanowano  
w wys. 24,7 mln zł. Stan zadłużenia gminy na koniec 
2012 r. zaplanowano w wys. 34,55 %. Z oceną budżetu, 
jego realności oraz wizji i odwagi władz (wójta, Rady) 
trzeba poczekać na jego wykonanie, szczególnie gdy 
wiadomo ile wprowadza się zmian w ciągu roku. Przy 
podwyżce podatków i wzroście przychodów deicyt zo-

stał utrzymany na poziomie roku ubiegłego. Szaleństwa 
inwestycyjnego nie przewidziano, co doprowadziło do 
publicznego wyeksponowania różnicy zdań pomiędzy 
wójtem a radnymi. Wiadomo, że dla mieszkańców (po-

tencjalnych wyborców), którzy specjalnie nie interesu-

ją się tym na co są przeznaczone pieniądze podatników, 
przede wszystkim liczą się tzw. zadania rzeczowe. Każ-

dy radny chciałby wykazać się na swoim terenie jakim-

kolwiek sukcesem. Takie podejście, gdzie nie ma miejsca 
na politykę aktywnego wspierania rozwoju, dobrze nie 
wróży – no ale cały rok przed nami (władzami gminy). 

Zresztą Wójt Gminy sam wie najlepiej co jest w niej 
potrzebne. Przykładów uzasadniających taką tezę jest 
wiele, m.in. podejście do „dużych” inwestycji, za nie-

wielkie pieniądze dobrze ilustruje tzw. autorytet urzędo-

wy władzy. Wreszcie dowiedzieliśmy się kto jest pomy-

słodawcą planów rozwojowych, także budowy turskie-

go przedszkola – że też nikt z turskich radnych wcześniej 
tego problemu nie dostrzegł?

Jeśli ktoś nie dba zbytnio o prawdę w sprawach drob-

nych, nie można mu ufać w sprawach istotnych. - Al-
bert Einstein.

Skąd się bierze to dzisiejsze niedowierzanie wła-

dzy – ano z obietnic składanych bez pokrycia, wyhamo-

waniu inwestycji rozwojowych, braku wystarczających 
środków na bieżące zadania oraz (głównie) braku zaufa-

nia. Jakby znowu coś nie wyszło, to zawsze winę moż-

na zrzucić na, np. kryzys, ale kryzys to też brak zaufa-

nia. A mieszkańcy gminy, tak jak większość Polaków,  
w 2012 roku przede wszystkim oczekują rozwoju gospo-

darczego, zmniejszenia bezrobocia i poprawy warunków 
życia (dane CBOS z grudnia 2011 r.) - choć sami w taki 
„cud” nie wierzą. Optymizm zniknął – faktycznie spadł 
z 50 do 20 proc. 

Autorytetu sztucznie się nie stworzy. Upominanie się 
o autorytet zwykle dowodzi, że go się nie posiada. Trze-

ba, by autorytet wypłynął z wartości moralnych i inte-

lektualnych, wtedy tylko jest on trwałym i poważnym.-  
W. Grabski. 

Nawet zima nie dotrzymuje standardów - śnieg syp-

nął dzień przed datą wyznaczoną przez kalendarz, na co 
drogowcy (jak zwykle) nie byli przygotowani, ale póź-

niej było ciepło i mokro. Wtedy samorządy oszczędza-

ją na tzw. zimowym utrzymaniu dróg. Kiedy w styczniu 
sypnęło śniegiem – ku radości dzieciaków szykujących 
się do zimowych ferii – samorządy dalej oszczędzały na 
odśnieżaniu i wtedy okazało się, że z jakiegoś powodu 
zmniejszyła się liczba drogowych tragedii. Wtedy oznaj-
miono, że czym trudniejsze warunki, tym jeździmy roz-

sądniej i bezpieczniej. No i mamy odpowiedź na pyta-

nie: dlaczego utrzymywane są drogi w tak fatalnym sta-

nie – aby było bezpieczniej? 
Czy jest szansa na spełnienie noworocznych planów 

i życzeń.
Ten czas, jak każdy inny, jest bardzo dobrym czasem, 

jeśli tylko wiemy, co z nim zrobić. – R. W. Emerson.
(19.01.2012)

e-mail: ssitek@vp.pl
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22 grudnia br. odbyła się kolejna, XVI Sesja 
Rady Gminy Gorzyce, na której radni przyjęli 
budżet gminy Gorzyce na 2012 rok.

Po przedłożeniu opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, komisji rady, rada gminy przyjęła 
uchwałę w sprawie budżetu gminy Gorzyce na 
2012 r. 13 głosami „za”, przy czterech głosach 
przeciwnych i dwóch wstrzymujących się.

Poniżej przedstawiamy fragmenty z wystą-

pienia wójta gminy Piotra Oślizło w sprawie 
budżetu na 2012 rok.

"Dochody budżetu gminy na 2012 r. zapla-

nowano w wysokości 52.735 tys. zł, natomiast 
wydatki w wysokości. 55.086 tys. zł. Plano-

wany deicyt budżetu wyniesie 2.351 tys. zł.
Dochody bieżące w wysokości 49.465 tys. 

zł zaplanowano z uwzględnieniem przyję-

tych na 2012 r. stawek podatkowych, infor-
macji Ministra Finansów o wysokości sub-

wencji oświatowej i wyrównawczej, decyzji 
Wojewody Śląskiego o wysokości dotacji na 
zadania zlecone oraz przewidywanego wyko-

nania dochodów w bieżącym roku. 
Największą pozycję w dochodach bieżą-

cych stanowi subwencja ogólna z budżetu 
państwa, która wyniesie 18.923 tys. zł, z cze-

go 15.650 tys. zł to subwencja oświatowa oraz 
3.273 tys. zł subwencja wyrównawcza. W sto-

sunku do roku bieżącego subwencja oświato-

wa jest wyższa o 1.112 tys. zł i uwzględnia 
skutki podwyżki wynagrodzeń nauczycieli 
od 1 września 2011 r. oraz planowaną pod-

wyżkę w 2012 r. 
Znaczącą kwotę w dochodach bieżących 

stanowi udział gminy w podatku dochodo-

wym od osób izycznych, który zaplanowa-

no w wysokości 14.013 tys. zł.
Wpływy z tytułu podatków od nierucho-

mości, rolnego, leśnego i od środków trans-

portowych wyniosą łącznie 6.959 tys. zł. 
Wpływ na ich wysokość miał wzrost stawek 
podatkowych o około 6 % oraz podwyższo-

na stawka podatku rolnego za 1 ha przelicze-

niowy gruntu.
Dotacje celowe na realizację zadań z za-

kresu administracji rządowej oraz na doi-

nansowanie zadań własnych wyniosą 5.277 
tys. zł. Są to dotacje zarówno z budżetu pań-

stwa, budżetu powiatu, jak i środki z Unii 
Europejskiej.

Dochody bieżące stanowią 94 % planowa-

nych dochodów gminy, natomiast dochody 
majątkowe to 6 % budżetu i wynoszą 3.270 
tys. zł. Na tę kwotę składają się dotacje ce-

lowe w wysokości 1.270 tys. zł z "Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich" w tym LGD 
„Morawskie Wrota” oraz Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego na lata 2007-2013. Po-

Na zadania z zakresu kultury zaplanowano 
środki w wysokości1.793 tys. zł przeznacza-

jąc je na dotacje dla wiejskich domów kul-
tury wraz z świetlicami, Gminnej Bibliote-

ki Publicznej,  aktualizację programu ochro-

ny zabytków. Na bieżące wydatki w zakre-

sie  kultury izycznej przeznaczono 818 tys. 
zł, z czego 593 tys. zł na dotację dla pływal-
ni „NAUTICA”. Kwotę  210 tys. zł przezna-

czono na inansowanie klubów sportowych  
i stowarzyszeń.

Na wydatki majątkowe przeznaczyliśmy  
w budżecie około 10.000 tys. zł co stanowi 
18 % wszystkich wydatków budżetu i jest to 
kwota porównywalna do wydatków inwesty-

cyjnych poniesionych w bieżącym roku. Środ-

ki te przede wszystkim przeznaczone zostaną 
na budowę kanalizacji sanitarnej i ukończe-

nie inwestycji rozpoczętych w latach poprzed-

nich, w tym także współinansowanych przez 
Unię Europejską. Największą pozycję wśród 
wydatków inwestycyjnych zajmują inwesty-

cje z zakresu ochrony środowiska dotyczące 
budowy kanalizacji sanitarnej i są to inwesty-

cje priorytetowe.
Nadal będziemy kontynuować budowę ka-

nalizacji sanitarnej w Rogowie, Olzie – w tym 
na ośrodku wypoczynkowym oraz w Blusz-

czowie, na co przeznaczamy łącznie 4.180 tys. 
zł. Niezależnie od środków budżetowych gmi-
ny nadal budowana będzie kanalizacja w Go-

rzyczkach, Kolonii Fryderyk, Turzy Śl. oraz 
Czyżowicach

W 2012 r. zakończymy modernizację Domu 
Sportu i boiska w Turzy Śl., budowę obiek-

tu sportowo-kulturalnego w Osinach, Parku 
Wiejskiego przy OSP Olza, budynku przy ul. 
Bogumińskiej w Gorzycach przeznaczonego 
dla potrzeb instytucji samorządowych oraz 
budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Ro-

gowiec w Rogowie.
Na ukończenie inwestycji rozpoczętych  

w latach poprzednich i w roku bieżącym prze-

znaczymy 2.238 tys. zł. 
W przyszłym roku zamierzamy również 

zagospodarować tereny przy OSP Gorzycz-

ki w związku z obchodami 100-lecia istnie-

nia jednostki oraz przy Świetlicy Wiejskiej  
w Uchylsku w związku z planowanymi dożyn-

kami gminnymi w tym sołectwie i tu chcemy 
przystąpić do prac, które w przyszłości po-

prawią w tym sołectwie infrastrukturę kul-
turalno-sportową. Na remont kotłowni w bu-

dynku Świetlicy Wiejskiej w Odrze wydamy 
130 tys. zł, co pozwoli mieszkańcom Odry na 
pełne korzystanie z jej pomieszczeń w okre-

sie zimowym. 
W związku z otrzymanym doinansowaniem 

z Unii Europejskiej rozpoczniemy porządko-

wanie terenu w sołectwie Kolonia Fryderyk 
obok wyremontowanych budynków miesz-

kalnych. Działania te zmierzają do popra-

wy wizerunku kompleksu budynków wpisa-

nych do ewidencji zabytków, ponadto zwięk-

szą atrakcyjność tego miejsca dla całego so-

łectwa i gminy. 
W przyszłym roku rozpoczynamy realizację 

największej inwestycji, czyli budowę przed-

szkola w Turzy Śl. Na ten cel przeznacza-

my w 2012 r. 500 tys. zł – całkowita wartość 
wyniesie ok. 10 mln zł. Budowa przedszko-

la znacznie poprawi standard edukacji przed-

szkolnej w tym sołectwie i gminie. Przedszko-

le to może w przyszłości stać się centralnym 
punktem wychowawczym naszych maluchów. 

Budżet gminy na 2012 rok przyjęty
zostałą kwotę planujemy po-

zyskać ze sprzedaży gruntu 
na terenie strefy przemysło-

wej w Gorzyczkach oraz bu-

dynku gminnego w Turzy Śl. 
Wydatki budżetowe zapla-

nowano w wys. 55.086 tys. zł, 
z czego wydatki bieżące wy-

niosą 45.208 tys. zł, natomiast 
wydatki majątkowe 9.878 tys. 
zł, co stanowi ok. 18 % cało-

ści wydatków budżetowych. 
Wydatki bieżące stanowią-

ce 82 % wszystkich wydat-
ków budżetu gminy zapew-

niają przede wszystkim  re-

alizację zadań własnych gminy, utrzymywa-

nie majątku gminnego w właściwym stanie 
poprzez wykonywanie bieżących remontów 
dróg, budynków mieszkalnych wielorodzin-

nych, budynków użytkowych oraz konser-
wację rowów w takim zakresie, by te skład-

niki majątkowe prawidłowo funkcjonowały, 
były zadbane i zapewniały użytkownikom 
bezpieczeństwo. 

Największą pozycję budżetu w zakresie 
wydatków bieżących, bo 24.696 tys. zł, sta-

nowią wydatki w dziale oświata i wychowa-

nie; środki te gwarantują prawidłowe funkcjo-

nowanie naszych placówek oświatowych tj. 
czterech gimnazjów, ośmiu szkół podstawo-

wych, sześciu przedszkoli i trzech oddziałów 
przedszkolnych. Największą pozycję wśród 
wydatków stanowią wynagrodzenia pracow-

ników, koszty opału i energii. Ponadto prze-

znaczono 472 tys. zł na niezbędne remonty, 
co poprawi bezpieczeństwo uczniów i popra-

wi funkcjonalność budynków. 
Na pomoc społeczną przeznaczono 6.119 

tys. zł, co zapewnia objęcie najbardziej po-

trzebujących naszych mieszkańców różny-

mi formami pomocy, poprzez wypłatę świad-

czeń oraz pomoc rzeczową. W wydatkach bie-

żących zapewniono także środki na ochronę 
zdrowia, w tym na realizację Gminnego Pro-

gramu Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych i Przeciwdziałania Narkomanii. 
Na funkcjonowanie administracji – Urzędu 

Gminy i Rady Gminy przeznaczono 5.074 tys. 
zł. Jest to kwota zapewniająca środki na bie-

żącą pracę urzędu, w tym wynagrodzenia pra-

cowników, realizację zadań zleconych, wy-

płaty diet radnych, sołtysów, składek człon-

kowskich dla stowarzyszeń i związków oraz 
promocję gminy. 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, 
użytkowników dróg gminnych, właścicieli 
gruntów przyległych do rowów, wszystkich 
korzystających z naszych budynków gmin-

nych oraz bezpieczeństwo publiczne i ochro-

nę przeciwpożarową w wydatkach bieżących 
zapewniono 2.795 tys. zł. Środki te przezna-

czone są między innymi na remonty i zimowe 
utrzymanie dróg, konserwację rowów, utrzy-

manie 17 budynków wielorodzinnych oraz 
dziewięciu jednostek OSP. 

Jak co roku znaczącą pozycję w wydatkach 
gminy stanowią środki wydatkowane na go-

spodarkę komunalną i ochronę środowiska. 
W dalszym ciągu będziemy selektywnie zbie-

rać odpady oraz doinansowywać likwidację 
azbestu. W 2012 przygotujemy nowy program 
Niskiej Emisji, co pozwoli na dalszą pomoc 
inansową przy wymianie starych kotłów wę-

glowych na kotły ekologiczne.

Ponadto 205 tys. zł przeznaczymy na po-

prawę infrastruktury sportowej w Rogowie, 
Czyżowicach oraz na wykonanie drogi do-

jazdowej do „ORLIKA”. 
W związku z budową kanalizacji sanitarnej, 

która w zdecydowanej większości przebiega 
w granicach pasa drogowego, w przyszłym 
roku ograniczyliśmy środki na zadania inwe-

stycyjne z zakresu przebudowy dróg gmin-

nych. Za kwotę 1.200 tys. zł zostanie rozpo-

częta przebudowa ul. Klonowej i Wierzbowej 
w Gorzycach, ul. Granicznej w Turzy Śl., czę-

ści ul. Dworcowej w Czyżowicach, ul. Klo-

nowej w Rogowie oraz wykonana dokumen-

tacja projektowa dla przebudowy ul. Skotnica 
w Bełsznicy i ul. Środkowej w Czyżowicach. 

Planowany deicyt budżetowy w 2012 r. wy-

niesie 2.351 tys. zł. 
Na spłatę wcześniej zaciągniętych kredy-

tów i pożyczek zaplanowano kwotę w wyso-

kości  4.728 tys. zł. W związku z powyższym 
w celu zrównoważenia budżetu zaplanowano 
zaciągnięcie kredytu długoterminowego oraz 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska w wysokości 7 079 tys. zł. 
Stan zadłużenia gminy na koniec bieżącego 

roku wyniesie 34,32 % natomiast na koniec 
2012 roku - 34,55 %. Przedstawiony projekt 
budżetu nie zawiera wszystkich zadań, które 
poszczególne sołectwa planowały i wniosko-

wały do realizacji, ale muszę z całą stanow-

czością powiedzieć, że zaplanowaliśmy go od-

powiedzialnie, mając na uwadze dobro miesz-

kańców i  najpilniejsze zadania do realizacji.”
Ponadto podjęte zostały uchwały w sprawie:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Gorzyce na lata 2012-2023;

- udzielenia w 2012 roku pomocy inanso-

wej Powiatowi Wodzisławskiemu na realiza-

cję powiatowych przewozów pasażerskich  
o charakterze użyteczności publicznej;

- udzielenia w 2012 roku pomocy inanso-

wej Powiatowi Wodzisławskiemu na realiza-

cję zadań z zakresu nadzoru budowlanego;
- zaciągnięcia w 2012 roku kredytu długo-

terminowego; 
- zmiany Uchwały Nr XIV/91/11 Rady 

Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2011 r. 
w sprawie ustalenia w budżecie Gminy Go-

rzyce na 2011 rok wykazu wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego;

- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekre-

acji "NAUTICA" w Gorzycach oraz określe-

nia szczegółowych zasad udzielania i rozli-
czania dotacji;

- przyjęcia Gminnego Programu Proilak-

tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych na rok 2012;
- zmiany uchwały budżetowej Gminy Go-

rzyce na 2011 rok;
- zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 
2011-2023;

- zmiany Statutu Świetlicy Proilaktycz-

no-Wychowawczej w Gorzyczkach;
- określenia wzorów formularzy informacji 

i deklaracji podatkowych;
- ustalenia zasad poboru podatku od nieru-

chomości, podatku rolnego i leśnego od osób 
izycznych;

- rozpatrzenia skargi na działalność Dyrek-

tora Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu  
i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach.

UG Gorzyce, W. Langrzyk
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Gorzyce
1. Przebudowa ul. Klonowej i ul. Wierzbowej - 900.000 *
2. Zainstalowanie monitoringu wraz z kamerami, urządzeniami przesyłowymi i rejestrują-

cymi - 10.800
3. Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej do boiska„Orlik” - 65.000
4. Wykonanie nowego przyłącza energetycznego do budynku WDK - 9.000
5. Wykonanie remontu w budynku SP - 27.000
6. Wykonanie remontu w budynku Gimnazjum - 6.000
7. Wykonanie remontu w budynku Przedszkola - 9.000
8. Zakup i montaż piłkochwytów przy boisku sportowym (FS**) - 10.000
Gorzyczki
1. Zagospodarowanie terenu obok OSP - 100.000
2. Budowa zadaszenia sceny obok OSP - 32.000
3. Rozpoczęcie budowy drogi do strefy przemysłowej etap II -prace geodezyjne - 5.000
4. Wykonanie remontu w budynku SP - 33.000
5. Wykonanie remontu w budynku Przedszkola - 4.000
6. Zakup tablic ogłoszeniowych (FS) - 3.000
Kolonia Fryderyk
1. Rewitalizacja  terenu pokopalnianego - 715.000
2. Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej do budynków wielorodzinnych - 60.000
Uchylsko
1. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy - 45.000
2. Zabudowa kraty ściekowej przy ul. Wiejskiej - 5.000
3. Remont chodnika przy ul. Wiejskiej (FS) - 1.748
Turza Śląska
1. Modernizacja Domu Sportu i Rekreacji - remont boiska - 698.062
2. Rozpoczęcie budowy przedszkola - 500.000
3. Rozpoczęcie przebudowy ul. Granicznej - 50.000
4. Wykonanie remontu w budynku SP - 28.000
5. Wykonanie remontu w budynku Gimnazjum - 22.080
6. Wykonanie remontu w budynku Przedszkola - 4.000
7. Zakup kosiarki traktorowej (FS) - 9.000
Czyżowice
1. Odtworzenie rowu na przedłużeniu ul. Strażackiej - 100.000
2. Przebudowa ul. Dworcowej na dł. 400 mb - 200.000
3. Kontynuacja I etapu modernizacji WDK - 39.005
4. Remont sanitariatów w budynku WDK - 75.000
5. Wykonanie przyłącza do kanalizacji sanitarnej - budynek WDK - 10.000
6. Remont odwodnienia terenu obok WDK - 5.000
7. Wykonanie  dokumentacji technicznej przebudowy ul. Środkowej - 10.000
8. Zakup 2 wiat przystankowych (FS) - 10.200
9. Wykonanie remontu w budynku SP - 47.000
10. Wykonanie remontu w budynku Gimnazjum - 5.000
11. Wykonanie remontu w budynku Przedszkola - 4.000
12. Montaż piłkochwytów przy boisku sportowym - 70.000
13. Zakup ławek i wyposażenia placu zabaw (FS) - 2.000

zadania rzeczowe ujęte w planie wydatków budżetu na 2012 r.
Rogów
1. Remont ul. Klonowej - 225.000
2. Wykonanie nawierzchni boiska treningowego - 70.000 
3. Ukończenie budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Rogowiec - 60.000
4. Zabezpieczenie skarpy przy ul. Wytrzęsów - 3.000
5. Budowa kanalizacji sanitarnej - 362.832
6. Wykonanie remontu w budynku SP - 90.000
7. Wykonanie remontu w budynku Gimnazjum - 1.500
8. Wykonanie remontu w budynku Przedszkola - 159.600
9. Przejęcie gruntu pod drogę łączącą ul. Wodzisławską z ul. Poprzeczną - 5.000
10. Wykonanie dokumentacji projektowej chodnika w Parku „Dąbki” (FS) - 10.583
Bełsznica
1. Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Skotnica - 25.000
2. Utwardzenie odnogi ul. Wałowej - 30.000
3. Konserwacja rowu w rejonie ul. Wałowej - 5.000 
4. Konserwacja rowu pomiędzy ul. Polną a ul. Czyżowicką - 5.000
5. Zakup tablic ogłoszeniowych (FS) - 5.000
Bluszczów
1. Budowa kanalizacji sanitarnej - 2.935.918
2. Konserwacja rowu w rejonie ul. Środkowej - 5.000 
3. Konserwacja rowu w kompleksie pól uprawnych - 9.000
4. Budowa przepustu – rów Rogów-Bluszczów - 70.000
5. Wykonanie remontu w budynku SP - 25.000
6. Zakup urządzeń zabawowych do Parku „Olszynka” (FS) - 4.500
Olza
1. Budowa Parku Wiejskiego przy OSP - 320.000
2. Wykonanie przyłączy energetycznych pod budowę kanalizacji sanitarnej przy                                             
ul Nowej i Dworcowej - 4.000 
3.  Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Olza” - 620.000 
4. Budowa kanalizacji sanitarnej etap II zadanie 2 i 3 - 150.000
5. Rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej w zakresie DK 78 - 100.000
6. Zabudowa rurociągu na rowie odwadniającym na odcinku A (prace geodezyjne) - 1.000
7. Konserwacja rowu pomiędzy ul. Dworcową a ul. Polną - 15.000
8. Wykonanie remontu w budynku SP - 2.000
9. Wykonanie remontu w budynku Przedszkola - 5.000
10. Wykonanie remontu remizy OSP (FS) - 8.500
Odra
1. Wykonanie kotłowni w budynku świetlicy wiejskiej - 130.000
2. Wykonania przyłącza wodociągowego do budynku gospodarczego na boisku (FS)  - 9.300
Osiny
1. Rozpoczęcie budowy obiektu sportowo-kulturalnego - 860.000 
2. Przejęcie gruntów pod budowę ul. Kolejowej - 42.000
3. Zakup kosiarki traktorowej (FS) - 8.000
*KWOTY PODANE W PLN
** FUNDUSZ SOŁECKI

Podatek rolny - stawki podatku rolnego na 
2012 rok  wynoszą 185,45 zł/hektar  przelicze-

niowy gruntu stanowiącego gospodarstwo rol-
ne. Stawka ta stanowi równowartość średniej 
ceny 2,5q żyta uzyskanej w pierwszych trzech 
kwartałach 2011 roku. Od pozostałych grun-

tów (użytków rolnych) stawka podatku wyno-

si 370,90 zł/hektar izyczny tj. równowartość 
średniej ceny 5,0 q żyta uzyskanej w pierw-

szych trzech kwartałach 2011 roku (zgodnie 
z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2011 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2011 r. (M.P. z 
dnia 25 października 2011 r. Nr 95, poz. 969)). 

Stawki podatku rolnego na 2012 rok są wyż-

sze od obecnie obowiązujących (w 2011 roku 
94,10 zł za ha przeliczeniowy lub 188,20 zł za 
ha izyczny) o  ok. 97%, co jest spowodowa-

ne podwyższeniem ceny żyta za okres trzech 
pierwszych kwartałów 2011 roku, w stosun-

ku do cen w analogicznym okresie roku po-

przedniego. 
Podatek leśny – stawka podatku stanowi 

równowartość pieniężną 0,220m3 drewna, ob-

liczoną według średniej ceny sprzedaży drew-

na za pierwsze trzy kwartały 2011 roku. Zgod-

nie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2011 
r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna uzy-

skanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 
kwartały 2011 r. (M.P. z dnia 25 października 
2011 r. Nr 95, poz. 970) stawka podatku leśne-

go na 2012 rok wynosi 41,07 zł/1ha izyczny.
Podatek od środków transportowych
Uchwała Nr XIV/86/11 w sprawie: określe-

nia stawek podatku od środków transporto-

wych na terenie Gminy Gorzyce na 2012 rok 
(wzrost podatku o 6% w stosunku do poprzed-

niego roku 2011):
Podatnicy tego podatku zobowiązani są do 

złożenia do 15 lutego 2012 roku deklaracji po-

datkowej o wysokości podatku (DT – 1) oraz o 
posiadanych pojazdach (DT – 1A) na drukach 
wg wzoru ustalonego rozporządzeniem Mini-
stra Finansów z dnia 23.12.2011r. (Dz. U. Nr 
293, poz. 1731). Druki deklaracji oraz infor-
macje o wysokości stawek podatkowych są do-

stępne na stronie internetowej Urzędu Gminy 

pod adresem http://gorzyce.bip.info.pl/index.
php?idmp=54&r=r 

Stawki podatkowe od środków transporto-

wych na terenie Gminy Gorzyce (samochodów 
ciężarowych, ciągników siodłowych i balasto-

wych, przyczep i naczep, oraz autobusów) są 
zróżnicowane w zależności od rodzaju pojazdu 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu lub zespołu pojazdów, rodzaju zawie-

szenia, ilości miejsc do siedzenia oraz od roku 
produkcji. Przy określaniu wysokości stawek 
uwzględniono przepisy dotyczące stawek mi-
nimalnych tj. Obwieszczenie Ministra Finan-

sów z dnia 20 października 2011r. w spra-

wie stawek podatku od środków transporto-

wych obowiązujących w 2012 r. (M.P. z dnia 
25 października 2011 r. Nr 95, poz. 962) oraz 
Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 19 
października 2011 r. w sprawie górnych gra-

nic stawek kwotowych podatków i opłat lo-

kalnych w 2012 r. (M. P. z dnia 25 paździer-

nika 2011 r. Nr 95, poz. 961).
Opłata od posiadania psa
Określa ją Uchwała Nr XIV/87/11 w spra-

wie ustalenia wysokości stawki opłaty od po-

siadania psa na 2012 rok oraz zasad poboru  
i terminu płatności tej opłaty.

Stawka opłaty na 2012 rok wynosi 29,00 zł, 
za każdego posiadanego psa. Obowiązek uisz-

czenia opłaty ciąży na osobie posiadającej psa 
i powstaje z chwilą nabycia psa, bez wzglę-

du na formę nabycia. Termin płatności opłaty 
określono do dnia 15 maja natomiast dla osób 
które weszły w posiadania psa po tym termi-
nie – 30 dni od daty nabycia psa.. 

Opłata targowa
Uchwała Nr XIV/88/11 w sprawie  

określenia wysokości stawek opłaty targowej 
na 2012 rok, obowiązujących na terenie Gmi-
ny Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.

Ustalono dzienną stawkę opłaty targowej na 
2012 rok, którą pobiera się od osób izycznych 
i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, dokonu-

jących sprzedaży na terenie Gminy Gorzyce, 
w następujących wysokościach:

a) przy sprzedaży ze stoiska handlowego, 
samochodu, przyczepy, platformy -  23,00 zł

b) przy sprzedaży z wozu konnego, z ręki, 
kosza, skrzynki  - 6,00 zł 

Robert Kowalski/UG Gorzyce

Informacje o podatkach i opłatach lokalnych na 2012 rokcd ze str. 3
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zielonym do góry (13)

Nawet najzagorzalsi zwolennicy medycyny „che-

micznej” uważający, że tylko syntetycznymi preparata-

mi można się skutecznie wyleczyć przyznają, że środki 
naturalne mogą wspomagać terapię. Wielu z nas przed 
udaniem się do lekarza próbuje najpierw leków natural-
nych. Wśród różnorodnych specyików pokaźne miejsce 
zajmują preparaty sporządzane z poszczególnych części 
drzew i krzewów. Stosowane są zarówno wewnętrznie, 
jak i zewnętrznie. Ale jest też „bierny” sposób leczenia 
drzewami. Jest to tzw. sylwoterapia, przeżywająca ostat-
nio swoisty renesans. Użyłem słowa „renesans”, ponie-

waż znana była już wiele wieków temu. Nowa jest je-

dynie naukowa nazwa.
Zapewne nie raz zauważyliśmy, że po nawet niezbyt 

długim pobycie w lesie czujemy się lepiej. Tłumaczymy 
to większą ilością tlenu, czystszym powietrzem, prze-

wagą zieleni i innych kolorów „przyjaznych” naszym 
oczom, odczuciem harmonii, spokoju i piękna przyro-

dy. Wszystko to prawda. Pozytywne doznania estetycz-

ne, nawet odbierane bezwiednie, wpływają na każdego 
kojąco. Ale jest jeszcze jeden powód. To lecznicze wła-

ściwości drzew, czyli właśnie sylwoterapia. Jest to jed-

na  terapii naturalnych polegająca na pobudzaniu sił wi-
talnych, regulacji funkcjonowania organizmu lub tono-

waniu niekorzystnych objawów poprzez kontakt z drze-

wami i krzewami.
Jeszcze do niedawna to, co niektórzy z nas  wyczu-

wali podświadomie, instynktownie, przez empiryków 
i środowiska medyczne było w najlepszym wypadku 
określane jako nieszkodliwe dziwactwo. Dziś sylwote-

rapia znajduje potwierdzenie w nauce i stopniowo zy-

skuje uznanie zainteresowanych nią lekarzy.
Każde drzewo i krzew ma inne właściwości. Wiąże 

się to z ich odmiennym składem chemicznym, co z ko-

lei powoduje, że każde z nich inaczej wpływa na nasze 
organizmy. Działanie polega na uwalnianiu się z roślin 
substancji lotnych, ale i też z tym, co najtrudniej zaak-

ceptować wszystkim wierzącym w „mędrca szkiełko 
i oko”. Każdy egzemplarz emituje swoistą dla siebie 
energię odbieraną przez nasze ciała. Nie bardzo jeszcze 
wiadomo, na czym to polega, jak to określić i zmierzyć. 
Przypomnijmy sobie jednak, że jeszcze nie tak dawno 
nie było bakterii, bo przecież jak może istnieć coś, cze-

go nie widać. Dziś jesteśmy ostrożniejsi w takich ka-

tegorycznych osądach wszystkiego, co jeszcze nie od-

kryte lub do końca nie zbadane.
Za najbardziej przyjazne człowiekowi drzewo uwa-

żana jest brzoza, która działa tonizująco, uspokajająco, 
a jednocześnie wzmacnia organizm, poprawia metabo-

lizm, przyspiesza gojenie ran.
Dąb, powszechnie uznawany za symbol siły, faktycz-

nie wzmacnia organizm, poprawia krążenie krwi, przy-

wraca energię życiową, a jednocześnie, a może właśnie 
dlatego, redukuje stres.

Buk korzystnie działa na psychikę, pomaga w koncen-

tracji i odzyskaniu pewności siebie, uspokaja, a jedno-

cześnie pobudza krążenie. Łagodzi bóle głowy.
Jarzębina uspokaja, łagodzi stres, pomaga w walce  

z nałogami (ciekawe czy także przy pomocy jarzębia-

ku?).

Kasztanowiec wycisza niepokoje, pomaga w bez-

senności, działa stymulująco na intelekt, podnosi po-

czucie własnej wartości. Działa antymigrenowo (stąd 
aleje kasztanowe przy dawnych dworach i pałacach).

Lipa stymuluje pracę układu oddechowego i krąże-

nia, ale przede wszystkim poprawia funkcjonowanie 
mózgu, wzmaga inwencję twórczą, uspokaja i powodu-

je wewnętrzną harmonię (odkryta tajemnica wspaniało-

ści trenów i fraszek Kochanowskiego?).
Świerk leczy reumatyzm, uspokaja, łagodzi skutki 

przeziębienia.
Sosna ma korzystny wpływ na układ oddechowy, po-

maga w przewlekłym katarze i dolegliwościach związa-

nych z zatokami. Łagodzi objawy astmy.
Wierzba uspokaja, działa przeciwbólowo i rozkur-

czowo.
Grusza stymuluje pracę układu krążenia.
Czereśnia to podobno drzewo kobiet, podobnie jak 

jabłoń. Nie bardzo sobie wyobrażam, na czym to może 
polegać? Trzeba chyba po prostu wypróbować.

Jodła przywraca optymizm.
Czarny bez poprawi samopoczucie nawet najwięk-

szym pesymistom.
Po takiej lekturze sceptycy powiedzą, że to jakieś po-

gańskie gusła. Zwróćmy jednak uwagę na to jakie spory 
i kontrowersje wzbudza homeopatia, od entuzjastów do 
kategorycznych przeciwników. A może chodzi o efekt 
placebo? Ten argument chyba odpada zważywszy na 
poważne publikacje w specjalistycznych czasopismach  
i opiniach naukowych, wprawdzie jeszcze nielicznych, 
niemniej pamiętajmy, że sylwoterepia, jako nauka jest 
jeszcze w powijakach. Ciągle więcej tu przeczuć i orga-

noleptycznych obserwacji, niż naukowych opracowań.
Jak praktycznie korzystać z leczniczych właściwości 

drzew? Najkorzystniejsze działanie  przypada na godzi-
ny południowe, Szczyt energii to mniej więcej godz. 14, 
o 17 gwałtownie ona spada, choć aktywność trwa prak-

tycznie całą dobę. Wybrane drzewo należy mocno ob-

jąć. Im dłużej, tym lepiej. Można też oprzeć się o nie 
plecami. No i konieczne jest skupienie.

Niezależnie od tego, czy uwierzymy w sylwiotera-

pię, czy też nie, na pewno warto docenić dobroczynne 
działanie lasu. Jest to niewyobrażalnych rozmiarów fa-

bryka tlenu zaspokajająca połowę jego zapotrzebowa-

nia dla wszystkich ludzi i zwierząt. Szacuje się, że jest 
to ok. 25 miliardów ton. Dzięki jednej dorosłej sośnie, 
czy świerku trzy osoby otrzymują dostateczną, cało-

roczną porcję tlenu. Hektar lasu wchłania w ciągu go-

dziny tyle dwutlenku węgla, ile wydziela go w tym sa-

mym czasie dwustu ludzi. W ciągu roku na tym samym 
obszarze zostaje wchłonięte i przerobione m. in. na tlen 
150-250 ton CO2.

Warto wspomnieć o jeszcze jednym aspekcie proz-

drowotnym. W lesie licznie występują wydzielane przez 
rośliny itoncydy, substancje działające bakteriobójczo 
i grzybobójczo. Korzystna dla człowieka jest panująca 
tu jonizacja ujemna.

Więc do lasu. Oby tylko nie spotkać dzika, który jak 
wiadomo jest i dziki i zły.

Jerzy Rebeś

Drzewa, które leczą...
INFORMACjA 

DlA PRzeDSIĘBIORCÓW!

Uwaga! 31 grudnia 2011 r. skończyła się migracja wpi-
sów z gminnej ewidencji działalności gospodarczej pro-

wadzonej przez Wójta Gminy Gorzyce do Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). 

Przedsiębiorco sprawdź, czy jesteś w CEIDG i czy Twój 
wpis jest prawidłowy 

(www.ceidg.gov.pl )
Jeżeli nie ma Twojego wpisu w CEIDG, udaj się 

do Urzędu Gminy, w którym rejestrowałeś firmę   
w celu aktualizacji danych. 

Jeżeli chcesz poprawić swój wpis pochodzący 
z ewidencji gminnej (lub zawiesić, wznowić, za-

kończyć działalność gospodarczą), złóż wniosek  
o zmianę.

Przed udaniem się do gminy wniosek możesz wypełnić 
on-line (na stronie www.ceidg.gov.pl) przy użyciu kre-

atora, który podpowie  i poprowadzi cię „krok po kroku” 
przez procedurę. 

Wniosek możesz także złożyć klasycznie przy 
użyciu formularza wniosku CEIDG-1 (do pobrania   
w Urzędzie Gminy Gorzyce).

Niezwykłe piękno cudu Bożego Narodzenia rozbudza  
w nas od dziecinnych lat releksje nad tym niezwykłym 
wydarzeniem i okolicznościami tego cudu. W tą noc Na-

rodzenia Pana Jezusa miało miejsce wiele znaków i zda-

rzeń. Wiedzę na ten temat czerpiemy z opisu ewangelicz-

nego i najstarszych rejestrów graicznych, przedstawiają-

cych ówczesne Betlejem, i jego otoczenie. Kolejne wieki 
i archiwalne przekazy z tych okresów przekazują nam nie-

zmieniony wygląd i otoczenie miejsca narodzenia Dzieciąt-
ka Jezus. Uboga szopa, stajnia, grota z bijącym światłem 
od bydlęcego żłoba w którym Panna Maria położyła Syna. 

Nie zmieniły się także postacie czuwające, podziwiają-

ce te niezwykłe Dziecię i jego otoczenie - zwierzęta, pod-

opieczni ubogich pasterzy, którzy, jak podaje tradycja, 
pierwsi dostąpili szczęścia powitania Pana nad Pany. Zna-

ki które wtedy ukazały się na niebie dawały także impuls 
do myślenia ówczesnym władcom i mędrcom. Ten fakt 
też ma miejsce od zawsze w scenach Bożego Narodzenia, 
czy to na płótnie, fresku czy w "stajynce", "szopce", "be-

tlejce", w postaci Trzech Króli, Mędrców Świata. Nie wie-

my dokładnie jak wyglądała pierwsza średniowieczna sta-

jenka, którą zaaranżował św. Franciszek z Asyżu, ale na-

leży przypuszczać, że te postacie, które wymieniłem też 
tam miały miejsce i te nasze tradycyjne "szopki Betlejem-

skie", "Stajynki" czy Betlejki powielają tamte wyobraże-

nia sprzed wieków. 
Jak co roku także w kościołach na terenie gminy Gorzyce 

możemy podziwiać przepięknie zaaranżowane przez miej-
scowych artystów Bożonarodzeniowe stajenki i wystroje 
kościołów, podziwiane przez nas wszystkich, a w szcze-

gólności przez nasze dzieci. Także w naszych domach pre-

zentują się "stajynki". A wielkość scen zależy od inezji  
i chęci wykonawców. Wiele z nich zasługuje na podziw. 

Rozbrzmiewająca kolęda dodaje temu miejscu niezwy-

kłego uroku, radości, a jednocześnie pokoju. 

Now. 

Stajynki 
w naszych kościołach 
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Dawno, dawno temu, na łamach na-

szej gazety, przedstawiłem Państwu sze-

reg krótkich artykułów popularyzujących 
przyrodę naszego regionu. Były wśród 
nich przemyślenia dotyczące m.in. ewo-

lucji krajobrazu, potrzeb retencjonowa-

nia wody, a także zasobów przyrodniczych 
(ptaków i roślin). Od tego czasu wiele się 
zmieniło, zarówno w kwestii samej wie-

dzy o tych zagadnieniach, ale także metod, 
którymi je badamy. Poczuwam się w obo-

wiązku, aby przedstawić szerszemu gronu 
Czytelników relację z tego, czego dokona-

no w ostatnim dziesięcioleciu w temacie 
poznania przyrody naszej gminy i okolic.

Tradycyjnie zacząć należy od problemu 
zakresu obserwacji przyrodniczych. Jak to 
zwykle bywa, w tego typu obserwacjach, 
terenem badań rzadko jest jedna jednost-
ka administracyjna. I tak jest i w naszym 
przypadku. Gmina Gorzyce leży bowiem 
na obszarze kilku jednostek izyczno-ge-

ograicznych (co wpływa niewątpliwie na 
atrakcyjność krajobrazu gminy), podobnie 
jak i obszary sąsiednich gmin: Godowa, 
Lubomii czy Krzyżanowic. W badaniach 
geograicznych, botanicznych czy ornito-

logicznych używa się zwykle, jako ich tła, 
właśnie podziału na te większe jednostki 
izyczno-geograiczne (nie administracyj-
ne). Dlatego opisując nasz region, mamy 
do czynienia z takimi nazwami geogra-

icznymi jak Kotlina Raciborska, Kotlina 
Ostrawska, Płaskowyż Rybnicki czy Pła-

skowyż Głubczycki.
Na początku XXI wieku rozpoczęto, 

trwające do dziś, obserwacje przyrodni-
cze w dolinie Odry, która to stanowi nie-

zwykle ważny korytarz ekologiczny dla 
migrujących z północy na południe i od-

wrotnie zwierząt (a także nasion i siewek 
roślin).. Doceniono to już dawniej, powo-

łując na tym terenie obszary chronione: 
Łężczok i Wielikąt. Wiadomo jednak było, 
że większe znaczenie dla żywych organi-
zmów, niż te cenne enklawy, będzie miała 
odpowiedniej jakości ciągłość krajobrazu, 
którą mogło gwarantować odtwarzanie się 
w dolinie Odry lasów łęgowych. Budowa 
polderów pomiędzy ujściem Olzy a Raci-
borzem z jednej strony temu zaszkodziła 
(stale przecież „porządkuje się” między-

wale poprzez wycinki drzew i krzewów), 
ale z drugiej przyczyniła się do zapew-

oraz zimą. I właśnie w tym czasie na zlece-

nie Inspekcji Ochrony Środowiska prowa-

dzone są w styczniu liczenia ptaków zimu-

jących na niezamarzającej Odrze. Akcję  
w skali całego kraju koordynuje Ogólno-

polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków. 
Aktualnie pracuje się nad stworzeniem 
dziesięcioletniego planu ochrony dla naj-
cenniejszej części IBA, czyli stawów Wie-

likąt i Lasu Tworkowskiego – jest to  za-

danie obowiązkowe dla wszystkich tere-

nów Natura 2000. Podobny plan ochro-

ny tworzony jest także dla sąsiadującego 
z Doliną Górnej Odry specjalnego obsza-

ru ochrony (siedlisk) „Graniczny Meander 
Odry” (SAC – Special Area of Conserva-

tion). Oprócz tego planu, który jest przy-

gotowywany przez zawodowych przy-

rodników, na obszarze „meandrów” prze-

prowadzono wstępną inwentaryzację bo-

taniczną. Tego typu wykazy prowadzone 
są także dla zespołu pałacowo-parkowego  
w Gorzycach oraz dla polderu „Buków” 
(w przypadku roślin wodnych).

Niezwykle interesującymi obiekta-

mi przyrodniczymi są w naszym regio-

nie także lasy, które mają charakter „wy-

spowy”. Od 2002 prowadzę tam cyklicz-

nie powtarzane liczenia ptaków w siedli-
skach silnie przekształcanych i aktualnie 
w wielu miejscach przebudowywanych  
z drzewostanów iglastych w mieszane  
i liściaste. Najdłużej stała trasa badawcza 
istnieje w Lesie Czyżowicko-Rogowskim  
i stamtąd jak na razie mamy najwarto-

ściowsze wyniki. Trzeba jednak pamię-

tać, że dopiero po kilkunastu latach będzie 
można mówić o zarejestrowaniu jakichś 
wyraźnych zmian. Na obszarze gminy 
Krzyżanowice zostało wyznaczone także 
jedno pole badawcze, które bierze udział 
w badaniach ogólnopolskich. Badania te 
dotyczą monitoringu pospolitych ptaków 
lęgowych i mają zestandaryzowaną formę. 
Obserwacje ptaków o zasięgu lokalnym 
prowadzone są jeszcze w krajobrazie rol-
niczym, którego zmiany są przedmiotem 
zainteresowania wielu osób w Polsce ze 
względu na silne tempo jego przekształca-

nia związanego z wprowadzaniem progra-

mu wspólnej polityki rolnej Unii Europej-
skiej. W skali kraju doświadczamy bardzo 
silnych niekorzystnych zmian w struktu-

rze krajobrazu rolnicze-

go, stąd nasze zaintere-

sowanie zamieszkujący-

mi go gatunkami ptaków, 
które często są wskaźni-
kiem tych zmian.

Na koniec tej wyli-
czanki można jeszcze 
wspomnieć o obserwa-

cjach fenologicznych, 
których źródłem są ob-

serwacje na terenie ca-

łego pogranicza, także 
z terytorium Republi-

O badaniach przyrodniczych naszego regionu
nienia spokoju na ogromnych 
terenach zalewowych. Pisząc 
o „spokoju”, mam tu na my-

śli warunki do rozwoju pro-

cesów sukcesji na terenach 
przekształconych przez zakła-

dy eksploatacji kruszyw. Dziś 
już chyba nikt nie pamięta na-

turalnych meandrów i staro-

rzeczy w dolinie Odry – naj-
piękniejszych i najbardziej 
cennych środowisk wodnych. 
W ich miejsce, po eksploata-

cji żwiru, powstały i powsta-

ją nadal, zbiorniki stopniowo zarastają-

ce szuwarami, które dziś są tzw. środowi-
skami zastępczymi dla licznych gatunków 
ptaków, ssaków i owadów, a także stają 
się nowymi ostojami dla cennych gatun-

ków roślin. I właśnie w taki „nowy” teren 
wkroczyliśmy na początku wieku, by re-

jestrować zmiany w tym niezwykle dyna-

micznym środowisku.
Obszar ten zasługuje dziś na miano 

ostoi ptaków o znaczeniu europejskim 
(IBA - Important Bird Area). Obejmuje on 
tereny zalewowe Odry od ujścia Olzy aż 
po Racibórz i liczy sobie blisko 6000 ha.  
W obrębie „IBA Dolina Górnej Odry” ist-
nieje również mniejszy obszar zaliczany 
do sieci Natura 2000, jako obszar specjal-
nej ochrony ptaków (SPA – Special Pro-

tection Area), pod nazwą „Stawy Wielikąt 
i Las Tworkowski”. Na obszarze IBA re-

alizowanych jest aktualnie kilka progra-

mów badawczych prowadzonych w głów-

nej mierze przez wolontariuszy. Najważ-

niejszym z nich jest wieloletni program ob-

serwacji dwóch gatunków ptaków: bącz-

ka (Ixobrychus minutus) i mewy czarno-

głowej (Larus melanocephalus). W opar-
ciu o wysoką liczebność tych gatunków 
powołano tę ostoję. Bączek, który jest ga-

tunkiem małej czapli, gnieździ się w trzci-
nowiskach, a tych z każdym rokiem przy-

bywa na powiększającej się powierzchni 
żwirowni. Tematem obserwacji jest jednak 
także rozpoznanie zagrożeń, które mogą 
mieć wpływ na liczebność tego gatunku. 
Z kolei mewa czarnogłowa jest gatunkiem 
efemerycznym, to znaczy jej liczebność 
silnie się waha. Zakłada ona swoje gniaz-

da w koloniach liczniejszego gatunku ja-

kim jest mewa śmieszka (Larus ridibun-

dus). Ta z kolei gnieździ się na wyspach.  
I tu pojawia się problem związany ze wzra-

stającą presją turystów, którzy niepokoją 
ptaki w okresie lęgowym. 

Drugim programem realizowanym na 
obszarze IBA jest program obserwacji 
wszystkich gatunków ptaków lęgowych, 
dzięki któremu wiadomo ile i jakie gatun-

ki ptaków, oraz z grubsza w jakiej liczeb-

ności, gnieżdżą się w dolinie Odry. Obser-
watorzy ptaków prowadzą również swo-

je obserwacje poza sezonem lęgowym:  
w okresie przelotów wiosenno-jesiennych 

ki Czeskiej. Na podstawie tych obserwa-

cji zbieranych od 1991 roku stwierdzono 
przyśpieszenie wiosennego przylotu pta-

ków średnio o siedem dni. I w tym miej-
scu należy wspomnieć o bliskiej współ-
pracy, jaka nawiązała się pomiędzy ośrod-

kami naukowymi w Bytomiu i Ostrawie. 
Przede wszystkim polega ona na wymia-

nie informacji o faunie i lorze, co skutku-

je lepszym poznaniem poszczególnych po-

pulacji gatunków, szczególnie rzadszych, 
które, jak to się często podkreśla, nie zna-

ją granic państwowych. Raz po raz obser-
wuje się więc osobniki gnieżdżące się na 
przykład w Czechach, a przemieszczają-

ce się w poszukiwaniu żeru na terytorium 
Polski. Mieliśmy także niedawno do czy-

nienia ze spektakularnym wydarzeniem 
związanym z pojawieniem się pelikana ró-

żowego (Pelecanus onocrotalus). Ptak ten 
przebywał na obszarze pogranicza przez 
wiele dni i „zwiedził” w tym czasie wie-

le miejsc, dzięki temu widziało go wiele 
osób z obu krajów, co zostało poprzedzo-

ne skutecznym przepływem informacji po-

między obserwatorami. Współpraca mię-

dzynarodowa powinna również zaowoco-

wać konkretnymi działaniami w terenie, 
bowiem w planie są wspólne obserwacje 
w dolinach granicznych rzek Olzy i Pio-

trówki. Teren ten nie bez przyczyny został 
w tym celu wytypowany. Oprócz tego, że 
jest on obszarem doliny rzecznej, a przez 
to już bardzo ważnym korytarzem ekolo-

gicznym, to jeszcze w przypadku Piotrów-

ki, dodatkowo obszarem doliny rzeki o na-

turalnym charakterze. Obszar ten na tere-

nie Czech wchodzi w skład „IBA Heřman-

sky stav-Odra-Poolši”. Celem planowa-

nych badań terenowych będzie zaktuali-
zowanie informacji o ptakach lęgowych, 
rozpoznanie grożących im zagrożeń, a tak-

że zaproponowanie działań ochronnych.
Podsumowując, w ostatnim dziesięcio-

leciu, zebraliśmy informacje o 125 gatun-

kach ptaków gnieżdżących się w naszym 
regionie, a także o 107 innych, pojawia-

jących się w okresie przelotów i zimą.  
W wykazie roślin znajduje się aktualnie 
około 300 gatunków, przy czym lista ta 
powinna jeszcze ulec w następnych latach 
znacznemu rozszerzeniu.

Grzegorz Chlebik

Kapturka - jeden z najpospolitszych ptaków 
w naszym otoczeniu, fot. G. Chlebik.

Kotewka orzech wodny - cenny gatunek występujący w naszych żwirowniach, 
fot. G. Chlebik.
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W 2011 roku Urząd Gminy w Gorzycach 
na terenie sołectwa zlecił wyremontowanie 
kolejnego budynku mieszkalnego przy ulicy 
Leśnej 3. Od września rozpoczęła się budowa 
kanalizacji sanitarnej. Na bieżąco były reali-
zowane naprawy i remonty ulic. Utrzymywa-

no czystość na placu zabaw, przy budynkach 
mieszkalnych, przystankach autobusowych.

W tym roku rada sołecka oraz Komitet Ro-

dzicielski  przy Szkole  Podstawowej nr 2 zor-
ganizowali dla  mieszkańców w miesiącach 
letnich trzy festyny. Było bardzo wiele atrak-

cji dla dzieci, a dla starszych do późnych go-

dzin nocnych do tańca przygrywał zespół.
W porozumieniu z ks. proboszczem Stefa-

nem Steblem przeniesiono mszę odpustową 
z pierwszej niedzieli października na drugą 
niedzielę września i 8 września. Przy leśnej 
kapliczce pw. Matki Boskiej z Lurdes została 
odprawiona przez ks. proboszcza i ks. dzie-

kana Gintera Lenerta msza  święta  odpusto-

wa, która zgromadziła przy pięknej pogodzie 
bardzo wielu mieszkańców.Po południu  zor-
ganizowano ostatni festyn.

Jednak najważniejszym wyzwaniem dla  
rady sołeckiej  było przygotowanie oprawy 
uroczystości ślubów wieczystych, które 16 
października miał złożyć brat Savio – Seba-

stian Bażan, mieszkaniec naszego sołectwa. 
Już w miesiącach letnich zrodziła się myśl, 
aby ten dzień był wyjątkowy. Pierwsze  roz-

mowy odbyły się przy kawie po mszy św. od-

pustowej, po uzyskaniu zgody księdza pro-

boszcza i aprobacie księdza dziekana, a tak-

że na festynie podczas rozmów z mieszkań-

cami. Tego dnia przygotowano dla mieszkań-

ców „prośbę o modlitwę w intencji brata Sa-

vio i udział we mszy św.”, która  to została po-

wielona i rozprowadzona. W osobistej misji, 
pani Janka poprzez odwiedzanie mieszkań-

ców paraii  przybliżyła osobę młodego za-

konnika, opowiadając o jego powołaniu, za-

konie, a także o tym, czym się zajmuje, co 
jest jego celem. Brat Savio nie był bliżej zna-

ny mieszkańcom paraii, ale pani Janka pod-

czas wakacji spędziła z nim na rozmowie kil-
ka godzin, więc była doskonale zorientowa-

na w tematyce życia zakonnego. 
Aby  uświetnić przemarsz procesji z pleba-

nii do kościoła przygotowaliśmy proporczy-

ki w odpowiednich kolorach, nad bramą  po-

jawił się  duży baner, którego napis ogrom-

nie poruszył brata Savio i współbraci. Treść 
napisu „Pokój i Dobro” podał nam ks. pro-

boszcz Stebel. W ostatnim tygodniu spotka-

liśmy się z księdzem proboszczem w sołty-

sówce i dopracowaliśmy szczegóły uroczy-

stości. Pani Róża z KGW uplotła 27-metro-

Czyżowice
Miniony rok był kolejnym pracowitym 

okresem na terenie sołectwa Czyżowice. 
Najważniejszą z realizowanych inwesty-

cji była kontynuacja budowy kanalizacji 
na ul. Środkowej, Strażackiej i części ul. 
Dworcowej oraz Polnej. Przyłącza do po-

szczególnych gospodarstw będą wykony-

wane w bieżącym roku. Natychmiast po 
zakończeniu prac przy  kanalizacji rozpo-

częto naprawy zniszczonych przy tych-

że pracach dróg gminnych. Wykonano 
chodnik na ul.Wiejskiej od skrzyżowania 
z ulicą Gorzycką do wysokości kościoła, 
co zdecydowanie zwiększyło bezpieczeń-

stwo przechodniów, w szczególności tych 
udających się na msze św. W związku licz-

nymi wcześniejszymi podtopieniami od-

wodniony został teren wokół WDK. Wy-

konany został projekt zagospodarowania 
boiska sportowego LKS Naprzód Czyżo-

wice. Częściowo sinansowano zakup no-

wego wozu bojowego dla OSP Czyżowi-
ce. Zrealizowano przebudowę odwodnie-

nia ul. Środkowej. Wykonano remont ko-

tłowni WDK, co bezpośrednio przełoży-

ło się na komfort przebywania w budyn-

ku oraz efektywność kosztową w okresie 
grzewczym. Wykonano szereg prac zwią-

Kolonia Fryderyk
wą girlandę z bukszpanu, siostra zakrystianka 
podpowiedziała,  iż są to śluby czystości więc 
powinna być biel i białe kwiaty. Sąsiadki pani 
Bażan pomogły przystroić dom i obejście.

W niedzielę  16 października, przy słonecz-

nej pogodzie, z plebani do kościoła wyruszy-

ła uroczysta procesja. Były poczty sztanda-

rowe, panie z czterech kół gospodyń wiej-
skich, ministranci, księża, licznie przybyli 
współbracia, rodzice z bratem Savio w oto-

czeniu dzieci scholi z bukiecikami bukszpa-

nu, goście i paraianie. Kościół przybrany 
był na biało – kwiaty, klęcznik i krzesło, na 
posadzce woale, czerwony dywan. Jest rów-

nież chór naszej paraii. Atmosfera jest bar-
dzo podniosła . Tego dnia nawet słońce, prze-

bijając się przez witraże,  maluje ich odbicie 
na ścianach kościoła. Kiedy brat Savio leży 
na dywanie i śpiewamy litanię, słyszymy za-

łamujące się głosy, widzimy, że obecne mat-
ki, a także ojcowie obcierają łzy wzruszenia.

Rodzice oddali swego syna na  Wieczystą 
Służbę Panu Bogu. 

Kiedy składał śluby wieczyste wiele osób 
widziało nad głową brata Savio pięknego 
dużego motyla, a „Św. Franciszek z Asy-

żu... znalazł słowa łagodne i ośmielające 
dla maleńkiego świerszcza ...” - więc mo-

tyl, kto wie?
Przygotowaniom do tej uroczystości towa-

rzyszyła ogromna radość, niedziela również 
była dniem wielkiej radości, a w poniedziałek 
brat Savio spotkał się w  radosnej atmosferze 
w naszej sołtysówce z paniami wszystkich 
czterech KGW.  Św. Franciszek powiedział 
- „Radość jest tak potrzebna duszy jak krew 
ciału.” (cytaty pochodzą z książki „Zakocha-

ny w miłości” Ewy Szelburg-Zarembiny). 
Aby uwiecznić tak wielką uroczystość na-

szej małej społeczności, panie z rady sołeckiej   
opracowały przepiękny album ze zdjęciami  
i sentencjami (zainteresowanym do nabycia).

Na zakończenie podsumowania rada so-

łecka składa podziękowanie tegorocznym 
sponsorom wszystkich imprez i uroczysto-

ści, a mianowicie irmom: Alpine BAU, Fla-

gowa Kraina Leszka Lenczyka, ASZ Stolar-
stwo Andrzeja Szymiczka, Kwiaciarni Gar-
dena, sklepom: ABC p. Chojka i Promyko-

wi; państwu Szeberom, Urbańcom i  Kwiat-
kowskim; Alojzemu Huwrowi, Jerzemu  Re-

besiowi, Bogusławowi Koniecznemu, Ge-

rardowi Tomasznemu, Markowi Grzesiowi, 
Tomaszowi Kuhnowi, Mirkowi i Michałowi 
Nielabom, Erykowi Kałuży. W Nowym Roku 
życzymy sukcesów w pracy zawodowej i ży-

ciu rodzinnym. 

sołtys

zanych z oczyszczeniem i konserwacją ro-

wów na terenie całego sołectwa, m.in. przy 
ul. Nowej – 300 m, Gorzyckiej – 280 m, 
Wodzisławskiej – 520 m, Strażackiej – 100 
m. Ponadto, na bieżąco realizowane były 
prace związane z utrzymaniem porządku 
na terenie sołectwa tj. wykaszanie pobo-

czy, naprawa i odnawianie zniszczonych 
znaków drogowych. Na początku wiosny 
wykonano pozimowe remonty dróg. 

Zgodnie z decyzją mieszkańców Czy-

żowic podjętą na zebraniu wiejskim we 
wrześniu 2011 r. fundusz sołecki przyzna-

ny na rok 2012 w kwocie ok. 20 tys. zł zo-

stanie wykorzystany na: zakup dwóch wiat 
na nowe przystanki autobusowe przy ul. 
Wodzisławskiej, zakup ławek na plac za-

baw przy WDK oraz na bieżące wydatki 
związane z utrzymaniem porządku i bez-

pieczeństwa na terenie sołectwa. 
W związku zakończeniem roku dziękuję 

wszystkim mieszkańcom za pomoc w re-

alizacji wielu zadań oraz za wyrozumia-

łość w sytuacjach, gdy mimo wielu podej-
mowanych starań nie wszystkie zamierze-

nia i plany udało się zrealizować.

sołtys Marian Jureczka 

W przeciągu ostatnich lat obserwujemy na terenie gminy wzrost liczby ludności. Na 
koniec ubiegłego 2011 roku liczba ludności (zameldowanych na pobyt stały) wyniosła 
20.301 (z czego: 10.322 – kobiety i  9979 - mężczyźni). Zarejestrowano 210 urodzeń 
oraz 217 zgonów. Zawartych zostało 196 małżeństw, rozwiodły się 43.

Rok 2011 w liczbach

Wszystkie pary małżeńskie, które 50 lat temu, tj. w 1962 r. zawarły związek mał-
żeński poza terenem naszej gminy i obchodzą złoty jubileusz, proszone są o zgłosze-

nie tej informacji (wraz z skróconym odpisem aktu małżeństwa) w tutejszym USC, 
w godzinach pracy urzędu. Informacja ta niezbędna jest do złożenia wniosku o przy-

znanie medalu przez Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Także wszyst-
kie pary małżeńskie, które 60, 65, 70 lat temu zawierały związek małżeński proszo-

ne są o zgłoszenie tej informacji. Szczegółowych informacji udziela kierownik USC 
Jadwiga Siedlaczek, tel. 032-4513-056 w. 33. 

UWAGA PARY MAŁŻeŃSKIe

W gminie Gorzyce w ubiegłym roku 2 mieszkańców ukończyło 101 lat, 1 miesz-

kanka – 100. Ponadto, na terenie gminy mieszka 89 osób, które mają ponad 90 lat! Z 
tego 90-te urodziny obchodziło 27 osób, 95-te – 3, powyżej 95 - najwięcej, bo 59 osób!

Ponadto, 36 par świętowało złoty jubileusz pożycia małżeńskiego (50 lat), 7 par – 
diamentowy (60 lat) i 2 pary żelazny jubileusz małżeństwa (65 lat).

W. Langrzyk, UG Gorzyce

Długowieczna gmina

Sołectwo Olza ma swoją stronę internetową
Miło nam poinformować, iż sołectwo Olza ma swoja stronę internetową –  www.so-

lectwoolza.pl. Strona powstała dzięki inicjatywie sołtysa i rady sołeckiej Olzy. Moż-

na na niej znaleźć najważniejsze informacje o sołectwie, zapoznać się z instytucjami, 
a także z zadaniami, które realizowane będą w 2012 r. w Olzie. Witryna na bieżąco 
będzie uzupełniana i aktualizowana. Warto także zajrzeć do galerii zdjęć bądź też do-

dać swoją własną. Zapraszamy do jej odwiedzenia www.solectwoolza.pl
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W końcówce minionego roku (19 listopada 
2011 r.) przypadło 40-lecie działalności go-

rzyckiego koła pszczelarzy. Uroczyste ob-

chody rozpoczęła msza św. w intencji zmar-
łych i czynnych członków koła w koście-

le paraialnym pw. Ducha Św. w Osinach. 
Celebrujący mszę proboszcz ks. Grzegorz 
Gwóźdź wygłosił homilię pięknie nawiązu-

jącą do pełnej pasji pracy pszczelarzy w pa-

siekach i do pracowitego życia pszczół. Na 
uroczyste jubileuszowe spotkanie organizato-

rzy wybrali gościnny dom przyjęć „U Dany” 
w Goryczkach. 

Na spotkanie przybyli członkowie koła 
oraz zaproszeni goście. Byli wśród nich pre-

zes Śląskiego Związku Pszczelarzy Zbigniew 
Binko oraz wiceprezes Maria Loska-Minas, 
wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło z małżon-

ką, dyrektor SP w Gorzycach Gabriela Adam-

czyk, dyrektor gimnazjum w Czyżowicach 
Stefania Rodak oraz delegacje pszczelarzy 
z kół współpracujących i zaprzyjaźnionych 
z gorzyckim – z Żor, Krzyżanowic, Piotro-

wic, Brzezia, Jastrzębia Zdroju, Rybnika, 
Leszczyn, Kaczyc, Rogowa oraz pszczelarze 
z Czech. Gościem szczególnym gorzyckich 
pszczelarzy był badający od wielu lat życie  
i obyczaje pszczół, także praktykujący 
pszczelarz - dr Benedykt Polaczek wraz  
z synem. 

Zebranych na uroczystości jubileuszowej 
serdecznie powitał prezes Koła Pszczelarzy 
w Gorzycach – Leon Krawiec. On też przed-

stawił krótko historię koła z pierwszych 30 
lat jego działalności. Ostatnie dziesięciole-

cie w życiu koła szczegółowo podsumował 
sekretarz Alfred Świtała. 

U progu ostatniego dziesięciolecia gorzyc-

kie koło pszczelarzy liczyło 16 członków,  
w tym dwie kobiety i miało zgłoszonych 160 
rodzin pszczelich. Przełomowym w działal-
ności koła w ostatnim dziesięcioleciu był rok 
2008. Koło powiększyło się wtedy o ośmiu 
członków, a wkrótce potem o kilku dalszych. 
Obecnie koło liczy 30 członków. Zwiększy-

ła się także – do 275 – liczba rodzin pszcze-

lich. W ostatnich latach koło poniosło także 
straty. Wcześniej odeszli na zawsze wspania-

li, doświadczeni pszczelarze – Józef Tomi-
czek i Florian Mrozek, a w tym roku także 
Emil Grabiec i Franciszek Kretek. Ten ostat-
ni, gdyby dożył dnia jubileuszu, byłby jedy-

nym członkiem koła, który był z nim zwią-

zany od dnia założenia nieprzerwanie przez 
40 lat. Miejsca po zmarłych ostatnio zadekla-

rowali zająć – Piotr Szulik (wnuk E. Grab-

ca) oraz Arkadiusz Kretek - syn F. Kretka. 
Do drzwi koła pukają także Marian Nogaj  

wia i obitych miodobrań w kolejnych latach, 
dobrych efektów pracy edukacyjnej w śro-

dowisku owocującej przypływem młodych 
do koła, wiary w sens pszczelarskiej pracy  
i doczekania w dobrej kondycji Złotego Ju-

bileuszu za 10 lat. 
Aby jubileuszowej tradycji stało się za-

dość najlepszych pszczelarzy w kole uhono-

rowano. Złote Odznaki Śląskiego Związku 
Pszczelarzy otrzymali: Leon Krawiec (pre-

zes), Jan Smiatek i Franciszek Wierzgoń. 
Odznaki srebrne wręczono Urszuli Adamo-

wicz, Alojzemu Czaickiemu (skarbnik), Er-
nestowi Gnajdzie, Jackowi Nowakowi, Kac-

prowi Szczęchowi i Alfredowi Świtale (se-

kretarz). Brązowe Odznaki przypadły Gra-

żynie Klon, Janowi Chromikowi, Erykowi 
Liśmizowskiemu i Aleksandrowi Szczyrbie.  
A moją skromną osobę Zarząd Śl. ZP w Ka-

towicach uhonorował za wspieranie działal-
ności Koła Pszczelarzy w Gorzycach. 

I w tym miejscu dygresja. Moja redakcyj-
na i prywatna przygoda z pszczelarstwem  
w gminie rozpoczęła się 12 lat temu. Nie są-

dziłam wtedy, że zwyczajne „redakcyjne zle-

cenie” napisania relacji z roboczego spotka-

nia gorzyckich pszczelarzy zaowocuje moją 
fascynacją ich pracą oraz życiem i „słodką 
twórczością” tych niezwykłych owadów, któ-

rymi z takim oddaniem się zajmują. 
Piszę o pszczelarzach, bo większość z nich 

to prawdziwi pasjonaci o rozległej fachowej 
wiedzy z dużym doświadczeniem i prakty-

ką. Stanowią nieliczną, ale niezwykle cieka-

wą i pożyteczną (obok wielu innych w gmi-
nie), organizację społeczną, której działal-
ność i osiągnięcia należy i warto populary-

zować. Mamy tylko dwa koła pszczelarzy 
w gminie – w Gorzycach i Rogowie. Oby-

dwa z radością przyjmą w swoje szeregi 
młodych, pragnących poświęcić się pszcze-

larstwu. Złoty Medal Śl. Związku Pszczela-

rzy jest także wielkim wyróżnieniem dla na-

szego miesięcznika, tym większym, bo nie-

spodziewanym. 
Zarządowi Śl. ZP w Katowicach oraz za-

rządowi Koła Pszczelarzy w Gorzycach  
w imieniu redakcji „U Nas” i swoim - ser-
decznie dziękuję. Uroczystość jubileuszo-

wa przebiegła w miłej i serdecznej atmos-

ferze. Organizatorzy zadbali i jej piękną  
i godną oprawę, a gospodarze domu przyjęć  
„U Dany” o zaspokojenie apetytów swoich 
gości. Uczestnikom jubileuszowego spotka-

nia pozostaną pamiątkowe dyplomy okolicz-

nościowe i miłe wspomnienia. 
Na podstawie dostarczonych materiałów – 

K. Okoń

jubileuszowe spotkanie pszczelarzy w Gorzyczkach

Gorzyckie koło pszczelarzy obchodziło 40-lecie swojej działalności
i już poważnie zaangażowa-

ny Jacek Rakus. Nowe wstą-

pienia do koła dobrze rokują 
na ożywienie jego aktywno-

ści w najbliższej przyszłości. 
Sukcesem koła jest też 

współpraca ze szkołami 
- Szkołą Podstawową w 
Gorzycach i Gimnazjum  
w Czyżowicach. To w tych 
placówkach odbywały się 
okresowe, robocze zebrania 
członków koła. A było ich 
w ostatnim dziesięcioleciu 
45. Obok tych zebrań koło 

organizowało także spotkania plenerowe  
w pasiekach Leona Krawca, Józefa Tomicz-

ka, Andrzeja Turka i Alfreda Świtały. Było 
ich w ostatnim dziesięcioleciu 10, wszystkie 
połączone z biesiadowaniem, często z gril-
lowaniem przy ognisku. Tradycją stały się 
też doroczne spotkania opłatkowe pszcze-

larzy. Odrębną formą działalności koła są 
wycieczki. 

Interesujące są ich założenia poznaw-

czo-kształcące połączone z walorami kra-

joznawczymi i towarzyskimi. W minionym 
dziesięcioleciu było dziewięć takich wycie-

czek. Co oglądali ich uczestnicy? trutowi-
sko w Murckach (2002 r.), pasiekę Jerzego 
Kubeczka w Dzięgielowie i Jana Gajdacza 
w Lesznej Górze (2003 r.). Zwiedzili Wado-

wice i irmę J. Łysonia w Sułkowicach koło 
Andrychowa (2004 r.). Wielokrotnie miłośni-
cy pszczół uczestniczyli w Ogólnopolskich 
Dniach Pszczelarza (XXIII w 2005 r. w Ole-

śnicy, XXIV w 2006 r. w Kluczborku oraz  
w XXV Jubileuszowych w Jelinku k/Pozna-

nia w roku 2007). W 2007 r. gorzyccy pszcze-

larze odwiedzili Licheń, a w 2008 r. pojecha-

li na XVIII Biesiadę do Bartnika Sądeckiego 
Anny i Janusza Kasztelewiczów. Po drodze 
zwiedzili słynną z pszczelarstwa Kamian-

ną, a potem Krynicę. Rok 2010 zaowoco-

wał wycieczką do Czech. W Chlebowicach 
koło Frydka-Mistka oglądali ciekawe ekspo-

naty w miejscowym muzeum pszczelarstwa, 
a później oryginalne skanseny w Rożnowie. 

Na tegoroczne obchody Ogólnopolskich 
Dni Pszczelarza zarząd koła zabrał pszcze-

larzy do Bałtowa w woj. świętokrzyskim. 
Bogaty program tej wycieczki pozwolił im 
zwiedzić między innymi muzeum geode-

zji w Opatowie, zamek Krzyżtopór w Ujeź-

dzie. Byli na Św. Katarzynie i Św. Krzyżu. 
Oglądali kolegiatę, klasztor i podziemia. We 
wszystkich wycieczkach uczestniczyli także 
pszczelarze z zaprzyjaźnionych kół pszcze-

larskich z Krzyżanowic, Piotrowic, Żor, Ja-

strzębia-Zdroju, Brzezia, Rybnika, Leszczyn, 
Kaczyc, Rogowa, a także z Czech. 

Gorzyccy pszczelarze uczestniczą także 
w szkoleniach organizowanych przez Śląski 
Związek Pszczelarski w Katowicach, któ-

re odbywają się w Hermanicach koło Ustro-

nia. Byli też obecni na niezwykle interesują-

cych wykładach (z zakresu pszczelarstwa) dr. 
Benedykta Polaczka w Bieńkowicach (2006 
r.), w Tworkowie (2007 r.), i we Wrzesinie w 
Czechach (2010 r.). 

Koło gorzyckie utrzymuje bardzo dobrą 
współpracę z zarządem koła pszczelarzy  
w Krzyżanowicach. Uczestniczy w organi-

zowanych tam imprezach np. zabawach kar-
nawałowych. Co roku spotyka się w ogród-

ku pszczelarskim "Na Urbanku" w Tworko-

wie z jego gospodarzami. Pszczelarze z Go-

rzyc uczestniczą też w jubileuszach działal-
ności zaprzyjaźnionych kół - w 50-leciu koła 
w Rogowie (2002 r.) i w Tworkowie (2004 r.) 
oraz w 2008 r. w 85-leciu działalności koła 
pszczelarzy w Żorach. 

W programie działalności pszczelarzy  
z Gorzyc znajdują się także zajęcia edukacyj-
ne dla uczniów gminnych placówek oświa-

towych. Z zaproszenia do pasieki Alfreda 
Świtały w Rybniku-Gotartowicach skorzy-

stali w roku 2004 uczniowie klas V i VI SP 
w Gorzycach z dyrektor Gabrielą Adamczyk. 

Jako duże wydarzenie zanotowano w kro-

nice koła pierwszą w jego historii wizytę wój-
ta miny Gorzyce na zebraniu członków, które 
odbyło się w zaprzyjaźnionym gimnazjum w 
Czyżowicach. Udział w zebraniu wójta Piotra 
Oślizły zaowocował przekazaniem przez UG 
w Gorzycach 28 lip do posadzenia w sołec-

twie Olza. Pszczelarze lipy posadzili. Więk-

szość z nich pięknie w tym sołectwie rośnie. 
W trosce o zdrowie pszczelich rodzin zro-

dził się autorski pomysł pszczelarski Gra-

żyny Klon. Zredagowany przez nią apel do 
rolników i działkowiczów dotyczył koniecz-

ności stosowania oprysków chemicznych  
w określonych terminach i o właściwej porze 
dnia. Zaaprobowany przez kolegów z koła 
został rozwieszony na tablicach ogłoszeń, 
w witrynach sklepowych na terenie gminy 
oraz na łamach naszego miesięcznika. Spo-

tkał się z widocznym zrozumieniem miesz-

kańców gminy. 
Spośród ważniejszych wydarzeń ostat-

niego okresu działalności gorzyckiego koła 
pszczelarzy warto zwrócić uwagę na pierw-

szomajowe spotkania w pasiecie Alfreda 
Świtały w Rybniku-Gotartowicach. Obok 
członków koła, pszczelarzy z zaprzyjaźnio-

nych kół, uczestniczyli w nim (maj 2010 r.) 
prezes Śl. ZP Zbigniew Binko oraz wice-

prezes Maria Loska-Minas. Tegoroczne ma-

jowe spotkanie w Gotartowicach połączono  
z wizytą w pasiece Erwina Henicha w nie-

dalekim Rowniu. 
Swoje interesujące wystąpienie Alfred 

Świtała zakończył informacją o stopniu ko-

rzystania gorzyckich pszczelarzy ze środków 
unijnych. Z dotacji do lekarstw dla pszczół 
wykorzystano łącznie 10.308,00 zł, a doi-

nansowanie do zakupu sprzętu pasiecznego 
wynosiło 25.000,00 zł. 

Wystąpienie A. Świtały przyjęto z du-

żym zainteresowaniem. Oklaski były naj-
lepszym podziękowaniem 
za trud jego przygotowania. 
W wystąpieniach zaproszo-

nych gości, które nastąpiły 
potem, wielokrotnie wyra-

żano uznanie i szacunek dla 
dotychczasowej działalno-

ści, dla różnorodności form 
pracy, dla zaangażowania za-

rządu koła. Obok kwiatów 
składano gratulacje i życze-

nia owocnej kontynuacji pra-

cy w rodzinie pszczelarskiej. 
Wszystkim pszczelarzom  
i ich pasiekom życzono zdro-

Aktywna gmina
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
rozpoczęła projekt pt.  Kalejdoskop Śląskich 
Smaków obszaru Morawskich Wrót  współi-

nansowany ze środków Europejskiego Fun-

duszu Rozwoju Regionalnego oraz z budże-

tu państwa RP „Przekraczamy granice”- Fun-

dusz Mikroprojektów w Euroregionie Sile-

sia. Odbyły się już spotkania informacyjne, 
głównie z przedstawicielami kół gospodyń  
z trzech gmin Godów, Gorzyce, Krzyżanowi-
ce i Bohumina. Kolejne działania to:

1. Cykl warsztatów „Z pokolenia na po-

kolenie” z zakresu zalet tradycyjnej kuch-

ni, tworzenia produktu lokalnego, jego kre-

owania, promocji, a także promocji dobrych 
praktyk związanych z wytwarzaniem żyw-

ności – prowadzenie dr Grzegorz Russak.
2. Cykl  konkursów kulinarnych „Kalejdo-

skop śląskich smaków”,  który będzie włą-

czony w rytm roku kalendarzowego i trady-

cji kulinarnych  Bożego Narodzenia, Wiel-
kanocy i Dożynek.

3. Wydanie publikacji promującej najlep-

sze i najcenniejsze kulinarne produkty lokal-
ne oraz ich wytwórców, które w przyszło-

ści pozwolą na utożsamienie ich z obszarem 

Kalejdoskop Śląskich Smaków

Morawskich Wrót i staną się wizytówką na-

szego obszaru.
Celem projektu jest integracja mieszkań-

ców i rozwój współpracy polsko-czeskiej  
w zakresie identyikacji i wykreowania pro-

duktów lokalnych wytwarzanych tradycyjny-

mi metodami na obszarze pogranicza, stano-

wiących wspólny element dziedzictwa kuli-
narnego i kulturowego regionu. Celem kon-

kursu jest również promowanie sztuki kuli-
narnej, pogłębienie wiedzy na temat trady-

cyjnych receptur i zwyczajów kulinarnych 
ziem Morawskich Wrót, zachęcenie kucha-

rzy do propagowania różnorodnych przepi-
sów kuchni śląskiej i morawskiej w swo-

ich lokalach.
11 grudnia 2011 r. w Wiejskim Domu Kul-

tury w Czyżowicach na Jarmarku Bożonaro-

dzeniowym obył się pierwszy konkurs kuli-
narny: „Zimowe smaki”.

Konkurs miał charakter otwarty, polegał na 
przygotowaniu gotowych potraw: zupy, dru-

giego dania oraz ciasta lub ciasteczek. Każ-

da drużyna przekazała organizatorowi opis 
potrawy, zawierającej: składniki, ich gra-

matury, sposób przyrządzenia, opis tradycji 

i miejsce pochodzenia, 
jak i sposób serwowa-

nia potrawy. 
W konkursie uczest-

niczyły:
Drużyny:  
K G W  B e ł s z n i -

ca – Katarzyna Ko-

czwara i Dorota Mar-
giciok; Sąsiadki – Elż-

bieta Nowak i Halina 
Kucza; KGW Blusz-

czów – Angela Skupień 
i Irena Pielka; Obczań-

skie Sdrużeni  Maryśka 
–  Helena Ćervenkova 
i Stavrula Drobkova; 
KGW Turza Śl. – Kry-

styna Władarz i Joanna 
Skrzyszowska; Matka  
z córką – Mirela Kozieł 
i Teresa Kozieł; 

Restauracje:
Gościniec REX – 

Olza; Dom Przyjęć U DZIWOKICH – Go-

dów; Pizzeria KAMAN – Gorzyce; Restau-

racja PROWINCJA – Czyżowice.
W skład Komisji Konkursowej  wchodzili 

sami „fachowcy”  w tej dziedzinie mianowi-
cie kucharze i znawcy kuchni śląskiej: Krzysz-

tof Zielonka i Jarosław Dyrda oraz przewod-

niczący - Remigiusz Rączka. Jury dokonało 
oceny produktów, biorąc pod uwagę przede 
wszystkim walory smakowe, jak również  
związek produktu z obszarem, nawiązanie 
do tradycji terenu i sposób podania produktu 
oraz wystrój stołu.

W kategorii restauracje, najlepsze potrawy 
przygotował Dom Przyjęć U DZIWOKICH, 

uzyskując dwie nagrody za zupę grochową z 
grzankami oraz żeberka wędzone, ciemne klu-

ski pieczone i kapustę kiszoną zasmażaną. Go-

ściniec REX podał najlepsze makówki z bułki.
Wśród amatorów nagrodzone zostały na-

stępujące potrawy:
żur na kwaśnicy – KGW Bluszczów,
rolady śląskie, kluski, czerwono kapusta – 

KGW Turza Śl.,
kreple – Sąsiadki z Turzy Śl. 
Wyróżnienie otrzymała drużyna  z Bogumi-

na za zupę „Beskydska fazolacka”.
Jako organizatorzy jesteśmy zadowoleni z 

konkursu, bo pobudził wielu mieszkańców do 
aktywności w  zakresie poszukiwania  zapo-

mnianych przepisów, zwrócił uwagę na trady-

cyjną sztukę kulinarną naszego terenu (rów-

nież wśród zwiedzających), a przecież jest 
to niezaprzeczalna wartość dziedzictwa kul-
turowego każdej społeczności. Konkurs do-

starczył wspaniałych  materiałów do przy-

gotowania publikacji, gdyż większość po-

traw była oparta na autentycznych, tradycyj-
nych przepisach przekazywanych z pokole-

nia na pokolenie.
Dziękując  za  udzia ł  uczes tn ikom 

oraz pomoc organizacyjną dyrektorowi  
i pracownikom WDK w Czyżowicach, zapra-

szamy na najbliższe działania:
1. Warsztaty z dr. Russakiem – drugi ty-

dzień lutego 2012 r.
2. Konkurs „Wiosenne inspiracje” – 25 

marca 2012 r.- Tworków.
Szczegóły na naszej stronie internetowej 

www.morawskie-wrota.pl w zakładce „Ka-

lejdoskop Śląskich Smaków obszaru Mo-

rawskich Wrót”.
Lucyna Gajda – koordynator projektu 

Stowarzyszenie LGD„Morawskie Wrota”

OGŁOSzeNIe
Nowo otwarty salon fryzjerski  Męsko-Damski "ALTERNATIVE" 
Gorzyczki, ul. Kopalniana 3 (obok sklepu GS)
czynne  pn-pt w godz. 8.30 - 18.00
sob. w godz. 8.00 - 14.00 
tel. 725 705 146

REKLAMA

„NIe dla czadu”
W związku z występującymi na obszarze naszego województwa licznymi przypadkami 

zatrucia tlenkiem węgla informujemy, iż Komenda Główna Powiatowej Straży Pożarnej 
prowadzi kampanię informacyjną pn. „NIE dla czadu”. Materiały informacyjne na ww. 
temat dostępne są na stronie internetowej komendy pod adresem: http://www.straz.gov.pl

REKLAMA

PIZZERIA GIGANTO
- największa pizza w okolicy 60/40/20cm
- kebaby
- naleśniki
- hamburgery/cheesburgery
- zapiekanki

- gyros
- frytki

Na dowóz/

na wynos. Z
apraszamy!!!

codziennie 16.00-21.00
ul. Dalków 18, Turza Śląska

www.pizzagiganto.pl
tel. 510 811 558

Z życia LGD
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Do naszej szkoły jak co roku zawitał 
święty Mikołaj. Tym razem jednak o dzień 
wcześniej, czyli 5 grudnia. W rolę Mikoła-

Podczas XX Fina-

łu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomo-

cy 8 stycznia 2012 
r. w sztabie Gimna-

zjum im. ks. dr. Gu-

stawa Klapucha w 
Czyżowicach zosta-

ło zebranych ponad 
12700 zł. Kwotę tą 
wśród mieszkańców 
gminy Gorzyce i po-

wiatu wodzisław-

skiego zebrali wolontariusze z Czyżowic, 
Gorzyc i Rogowa. Organizatorem sztabu 
był mgr Marek Kurasz. 

W Gimnazjum im. ks. dr. Gustawa Kla-

pucha w Czyżowicach od 26 listopada 2011 
r. trwa kurs dla nauczycieli „BELFER ON-

LINE”, przygotowujący ich do kształce-

nia kompetencji kluczowych uczniów i 
dorosłych przy wykorzystaniu platform e-
lerningowych i cyfrowych narzędzi edu-

kacyjnych. Projekt współinansowany jest 
przez UE ze środków EFS w ramach dzia-

łania 9.4 Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Biuro projektu mieści się w RODN 
„WOM” w Katowicach.

W zajęciach uczestniczy 28 nauczycie-

li z gminy Gorzyce, w tym 14, czyli całe 
grono pedagogiczne, z gimnazjum w Czy-

żowicach. 
Szkolenie ma charakter modułowy -  

I moduł, grudniowy (trwający do 30 grud-

nia 2011 r.) obejmuje szkolenia metodycz-

ne przygotowujące nauczycieli do wyko-

rzystywania innowacyjnych metod TIK  
w kształceniu kompetencji kluczowych (50 
godzin). Zajęcia prowadzi kadra dydak-

tyczna doświadczona  w realizacji szkoleń 
w formule blended-learning, prowadzeniu  
e-learningu oraz w tworzeniu WQ i lekcji 

22 grudnia odbyły się w naszej szko-

le klasowe wigilijki. W miłej atmosferze 
wszyscy przełamali się opłatkiem, składa-

jąc sobie najszczersze życzenia.  Następ-

nie na sali gimnastycznej odbył się kon-

kurs pastorałek zorganizowany przez Sa-

morząd Szkolny i ich opiekuna Ewę Czer-
wińską. W tym roku były to nie tylko pa-

storałki w języku polskim, lecz również 
niemieckim i angielskim.

Scenariusz uroczystości napisany został 
przez uczennicę klasy trzeciej Klaudię So-

snę, która  wraz z przewodniczącym szko-

ły Miłoszem Szkatułą prowadziła także tę 
imprezę. Świąteczne sentencje, wiersze  
i wspominane przez prowadzących ludowe 
tradycje były przeplatane występami każ-

dej klasy. Wszystkie występy okazały się 
kreatywne, często występujący mieli wła-

Mikołajki 2011 
w turskim gimnazjum

ja wcielił się Miłosz Szkatuła, prze-

wodniczący szkoły. Towarzyszyli 
mu aniołek (Oliwia Ciuraj) i diabli-
ca (Michalina Dzierżęga). 

Uczniowie mieli okazję usiąść Mi-
kołajowi na kolanach i zrobić sobie  
z nim zdjęcie. Nie obyło się bez pio-

senek dla Mikołaja, wierszyków, 
przysiadów czy też odpytywania. 
Dobry Święty odwiedził każdą kla-

sę. Wszyscy uczniowie, nawet ci nie-

grzeczni, dostali skromne prezenty  
w postaci słodyczy. Mikołaj ma 
ogromną nadzieję, że do przyszłego 
roku uczniowie się poprawią!

Impreza została zorganizowana 
przez Radę Młodzieżową i jej opie-

kunkę Ewę Czerwińską. Samorząd 
szkoły serdecznie dziękuje Iwonie 
Ośliślok oraz Beacie i Adrianowi 
Szewczykom za bezinteresowną po-

moc w organizacji tego dnia i oiaro-

wane słodycze.
Ewa Czerwińska

XX Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy za nami! 

Belfer Online
w edytorze eXe – Lechosław Chojnacki, 
Witold Zawadzki i Krzysztof Kalinowski. 

Nauczyciele, dzięki udziałowi w projek-

cie, podnoszą swoje kompetencje meto-

dyczne  i merytoryczne w zakresie wyko-

rzystywania w swojej pracy ICT. Rozwija-

ją swoje umiejętności do prowadzenia za-

jęć dydaktycznych i rozwijania kompeten-

cji kluczowych uczniów przy wykorzysta-

niu platformy e-learningowej oraz cyfro-

wych narzędzi edukacyjnych, takich jak 
WebQuest, eXe czy ePortfolio.

II moduł realizowany w styczniu 2012 
r. stanowić będą szkolenia z andragogi-
ki przygotowujące nauczycieli do świad-

czenia usług mentorskich (40 godzin,  
w tym 15eL).

Efektem szkolenia będzie przygotowa-

nie nauczycieli do wdrażania elastycz-

nych i innowacyjnych  form kształcenia  
i oceniania, skuteczniejszych niż tradycyj-
ne. Jest ono też odpowiedzią na zaintere-

sowania uczniów oraz na wyzwania stoją-

ce przed nauczycielami, w związku z ko-

niecznością przygotowania młodzieży do 
funkcjonowaniem w społeczeństwie wie-

dzy XXI wieku. 
Czy uda się stwo-

rzyć platformę e-
learningową, by 
tworzyć zasoby dy-

daktyczne przydat-
ne dla nauczycieli 
i uczniów? Jest en-

tuzjazm nauczycie-

li oraz  chęć współ-
pracy specjalistów 
p r o w a d z ą c y c h 
szkolenie. Oby się 
udało…

Świąteczne kolędowanie
sny podkład muzyczny lub grali na gitarze. 
Przedstawione „arcydzieła” były ocenia-

ne przez jury, w którego skład wchodzili 
Katarzyna Menżyk, Barbara Wuwer oraz  
Grzegorz Folwarczny.

Zwycięzcami okazały się klasy III b  
i II a. Przedstawiciele tych klas odśpiewa-

li pastorałki w języku angielskim. Na dru-

gim i trzecim miejscu uplasowały się ko-

lejno klasy II b i I b. Klasa II b wykona-

ła pastorałkę w języku niemieckim, a I b  
w języku polskim.

Po zakończeniu uroczystości i złożeniu 
życzeń świątecznych uczniowie z szero-

kimi uśmiechami i wypchanymi torbami,  
w których mieściły się różnorodne, cieka-

we prezenty, rozeszli się do domu. 
Ewa Czerwińska

Temat XX Finału: "Gramy z pompą! 
Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdro-

we dziecko, czyli na zakup najnowocze-

śniejszych urządzeń dla ratowania ży-

cia wcześniaków oraz pomp insuli-
nowych dla kobiet ciężarnych z cu-

krzycą."
Cieszymy się, że mogliśmy wspo-

móc tak piękną akcję. Dziękujemy dar-
czyńcom za hojność, zaś wolontariu-

szom, ich opiekunom nauczycielom  
i rodzicom za zaangazowanie. 

Stenia Rodak

Ze szkolnej ławy
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Po raz pierwszy Dzień Grzeczności w SP 
nr 1 w Gorzycach obchodzony był 10 lat 
temu. Pomysłodawczynią obchodów tego 
dnia jest dyrektor szkoły Gabriela Adam-

czyk, która w 2002 roku pełniła funkcję 
opiekuna Samorządu Szkolnego i wspól-
nie ze swoimi podopiecznymi przygotowa-

ła pierwszy Dzień Grzeczności pod hasłem 
„Tolerancja”. Tematyka grudniowo-miko-

łajkowych spotkań  jest każdorazowo inna: 
muzyka, taniec, ilm, prasa, radio…, ale 
przyświeca im zawsze ten sam cel – uświa-

domienie młodzieży, że „grzeczność nie 
jest nauką ani łatwą, ani małą” i już od naj-
młodszych lat należy przyswajać sobie jej  
zasady. W SP w Gorzycach grzeczność jest 
nagradzana. Uczniowie otrzymują dyplo-

my, medale, statuetki…, które wręcza św. 
Mikołaj. Cały rok trwa konkurs „Jesteśmy 
najlepsi”. Klasy rywalizują między sobą, 
aby być tą najlepszą i najgrzeczniejszą. 

Tegoroczny Dzień Grzeczności obcho-

dzony był pod hasłem „Telewizja”. Dzie-

ci z dużym zaangażowaniem przygotowy-

wały się do obchodów tego dnia. Każda 
klasa nagrywała krótki ilm na temat tele-

wizji dawniej i dziś lub ilm z życia szko-

ły. Na uroczystość zaproszono dziennika-

To już wieloletnia tradycja, kiedy to 
za sprawą harcerzy Betlejemskie Świa-

tełko Pokoju dociera do wszystkich pol-
skich domów i płonie w ten niezwykły 
wigilijny wieczór na naszych stołach.

W tym roku ta piękna uroczystość 
przekazania ognia odbyła się w Sank-

tuarium Matki Boskiej Fatimskiej na 
Krzeptówkach podczas Mszy Świętej 
odprawionej w dwóch językach – sło-

wackim i polskim. Mszę celebrowało 
bardzo wielu kapłanów, a przewodni-
czył jej ks. biskup Damian Andrzej Mu-

skus. Najpierw z rąk naczelnika słowac-

kiej organizacji skautowej Lubomira 
Ondruska odebrała ogień naczelniczka 
ZHP hm. Małgorzata Sinica, a następ-

nie został on przekazany jako Znak Po-

jubileusz Dnia Grzeczności w SP nr 1 w Gorzycach
rza stacji TVN 24 i TVS Pawła Gańczo-

rza oraz Artura Charendarczyka –dzienni-
karza stacji TVT.  Relacje z uroczystości 
zostały wyemitowane w telewizji. Przy-

godę z telewizją starannie zaplanowały i 
przeprowadziły nauczycielki Aleksandra 
Boruta-Król i Ewa Bugla. Projekt eduka-

cyjny rozpoczął się lekcją wychowawczą   
o historii telewizji. Ciekawym punktem 
programu było „Pytanie na śniadanie”. 
Sandra Dutkiewicz i Michał Lampert wcie-

lili się w rolę dziennikarzy i przeprowadzi-
li wywiad z dyrektorem  szkoły  Gabrie-

lą Adamczyk, która opowiedziała o histo-

rii Dnia Grzeczności. Gościem specjalnym 
programu była Gabriela Sochacka, która 
bardzo ciekawie i zajmująco opowiedzia-

ła o swoich pasjach. Gabriela Sochacka ma 
w swojej kolekcji około 500 lalek Barbie. 
Aż trudno uwierzyć!. Dzięki życzliwości 
pani Gabrieli mogliśmy w szkole zrobić 
wystawę tych pięknych ikon kultury, ubra-

nych w stroje uszyte przez pasjonatkę la-

lek. Wystawa cieszyła się dużym zaintere-

sowaniem wśród uczniów i gości szkoły. 
W „Pytaniu na śniadanie” były informacje 
na temat historii telewizji,  Mateusz Staś 
na wesoło zapowiedział prognozę pogody, 

a Ania Makosz 
piosenką przy-

witała najważ-

niejszego gościa 
dnia - św. Mi-
kołaja.  

N i e z w y k l e 
emocjonującym 
momentem dla 
dzieci było spo-

tkanie z dzienni-
karzem telewi-
zyjnym Pawłem 
Gańczorzem. 
Było mnóstwo 
pytań: jak po-

wstaje program 
telewizyjny, ile osób jest zaangażowa-

nych w jego realizację, czemu służy rela-

cja na żywo, co łączy telewizję z ilmem, 
jak wyglądał jego pierwszy dzień w tele-

wizji, co to jest „wpadka” telewizyjna itd.  
Paweł Gańczorz wyczerpująco odpowiadał 
na pytania, a dzieciom podobało się rów-

nież to, że potraił „godać po naszymu”. 
Ponadto odbył się konkurs plastyczny 

. Każda klasa miała za zadanie wykonać 
z surowców wtórnych  odbiornik telewi-

Betlejemski ogień dotarł do 
Czyżowic wprost z zakopanego

4 stycznia 2012 r. w murach naszej 
Szkoły Podstawowej w Rogowie odbyło 
się spotkanie jasełkowe oraz podsumowa-

nie Powiatowego Konkursu Ortograicz-

nego dla Szkół Podstawowych pn. „Or-
tograiczna Corrida”. Wśród licznie za-

proszonych gości znaleźli się między in-

nymi: wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło 
wraz z małżonką, starosta powiatu wo-

dzisławskiego Tadeusz Skatuła, Tere-

sa Jakubiak dyrektor Poradni Psycholo-

giczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl., 
sołtys Rogowa Halina Zbroja, nasi radni 
Konrad Kamczyk, Ryszard Nielaba i Sta-

nisław Witosz, przewodnicząca Rady Ro-

dziców Katarzyna Koczwara wraz z mę-

żem. Swoją obecnością uświetniły nasze 
spotkanie osoby, które poświęciły serce  
i miłość naszej placówce: dyrektor Felicja 
Kamczyk, emerytowani nauczyciele oraz 
pracownicy obsługi. Liczne grono rodzi-
ców także przybyło na naszą uroczystość. 

Na samym początku głos zabrała dy-

rektor Ilona Kisiel, która serdecznie i 
ciepło przywitała wszystkich przyby-

łych gości. Następnie głos zabrała Alina 
Tekieli-Łuska, która nagrodziła upomin-

kami i dyplomami tych najlepszych bio-

rących udział w konkursie „Ortograicz-

na Corrida”.
Wyróżnienia przyznano:
– uczennicy Sportowej Szkoły Podsta-

Spotkanie przyjaciół szkoły 
i sponsorów

wowej z Oddziałami Integracyjnymi im. 
KEN w Radlinie – E. Stebel,

– uczennicy Zespołu Szkolno-Przedsz-

kolnego w Gorzyczkach – M. Grabiec,
– uczennicy Szkoły Podstawowej  

nr 2 z oddziałami integracyjnymi w Pszo-

wie – N. Syrnik,
– uczniowi Szkoły Podstawowej im. ks. 

Ewalda Kasperczyka w Turzy – B. Uptas.
Pierwsze miejsce zdobyła Maria Brach-

mańska, uczennica szkoły podstawowej 
w Turzy. Na drugim miejscu uplasowa-

ła się Anna Bortlik, uczennica Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzycz-

kach, zaś trzecia lokata przypadła uczen-

nicom Annie Adamczyk i Sharon Jamin 
ze sportowej szkoły podstawowej w Ra-

dlinie. Podziękowania skierowano rów-

nież do opiekunów uczniów: Zuzanny 
Krótki, Marty Grochowskiej, Lucyny We-

ber, Doroty Porwoł.
Uczniowie naszej szkoły pod kierun-

kiem siostry Krystiany przedstawili pro-

gram artystyczny. Po występach, głos za-

brał wójt Piotr Oślizło, jak również sta-

rosta Tadeusz Skatuła. Po części arty-

stycznej dyrektor Ilona Kisiel zaprosiła 
przybyłych gości na słodki poczęstunek.  
W miłej i serdecznej atmosferze spędzi-
liśmy ten zimowy, styczniowy wieczór.  

Jolanta Wuwer

zyjny XXII w. Klasy rywalizowały mię-

dzy sobą,  uczestnicząc w konkursie „Ko-

cham cię Polsko”. Były kalambury, zagad-

ki, przerywniki muzyczne, fragmenty il-
mów... Na koniec uroczystości św. Mikołaj 
wręczył „Złote Adasie” najgrzeczniejszym 
uczniom, zwycięzcom konkursu „Kocham 
cię Polsko” i konkursu plastycznego na od-

biornik telewizyjny XXII wieku. 
Cz. Kolarska

koju wszystkim delegacjom i uczestni-
kom Mszy Świętej.

Czyżowiccy harcerze z 16 Drużyny 
Harcerskiej im. Żwirki i Wigury już od 
wielu lat przywożą ogień betlejemski 
do naszej gminy. W poprzednich latach 
ogień ten odbierany był na Jasnej Gó-

rze dokąd był przywożony wcześniej z 
Zakopanego, lecz tym razem cała dele-

gacja Hufca Ziemi Wodzisławskiej uda-

ła się do Zakopanego, aby uczestniczyć  
w tej ceremonii i ogień ten odebrać 
wprost od słowackich skautów. 

Strażnikami Betlejemskiego Światełka 
Pokoju w tym roku są dh. Patrycja Ku-

kuła i dh Wiktor Styczeń. Gratulujemy 
im tego wyróżnienia.

W sobotę nasz dom odwiedzili muzy-

cy z Zakopower, na czele ze swoim li-
derem Sebastianem Karpielem Bułecką. 

Dzieci od kilku dni przygotowywały się 
do przyjazdu gości. Pełni przejęcia przy-

gotowywali się do udziału w konkursie 
„Szansa na sukces”. Jurorami w konkur-
sie byli oczywiście muzycy z Zakopower. 
Wychowankowie zaprezentowali cztery 
piosenki z repertuaru grupy. Przewod-

niczący jury Sebastian Karpiel-Bułec-

ka stwierdził, że wszyscy biorący udział 
w konkursie są zwycięzcami. Wszyscy 

zakopower w Gorzyczkach
wspólnie odśpiewali hit grupy pt. „Boso”.  
Dzieci przygotowały dla Zakopower 
książeczki ze swoimi bajkami, któ-

re przekazały po naniesieniu swo-

ich autografów, a także aniołki, któ-

re własnoręcznie przygotowały, aby 
przyniosły szczęście naszym gościom. 
Spotkanie trwało trzy godziny. Trudno 
było się nam rozstać. Muzycy obiecali, 
że w przyszłym roku odwiedzą nas ko-

lejny raz. 
Wojciech Niemiec
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Miesiąc Nazwa imprezy Miejsce 
imprezy

Proponowany 
termin Organizator

STYCzeŃ XI Spotkania kolędowe WDK Olza 22.01.2012r WDK Olza i Olzanki
Gala karnawałowa z 

udziałem artystów scen 
polskich

WDK 
Czyżowice 28.01.2012r WDK Czyżowice

Zimowe widowisko 
plenerowe ”Podajmy 
sobie ręce”- realizacja 

projektu w ramach „Działaj 
LokalnieVII”

Plener 
WDK 

Gorzyce
29.01.2012r WDK Gorzyce

Akcja Zima

WDK 
Czyżowice, 

Olza, 
Gorzyce

31styczeń –
12 luty

WDK Gorzyce, Olza, 
Czyżowice

lUTY Kolędowanie WOLO
iZOL 5.02.2012r Bractwo Osób 

Niepełnosprawnych

Spotkanie 6 „ Przy kawie o 
pograniczu”

WDK 
Gorzyce 

WDK Gorzyce 
Daniel Jakubczyk

Bal dla osób 
niepełnosprawnych

WDK 
Czyżowice 15.02.2012r WDK Czyżowice

MARzeC Babski Comber WDK 
Gorzyce 10.03.2012r WDK Gorzyce

Gorzyckie spotkania z 
kulturą Konkurs plastyczny 

„Muzyka inspiracją 
twórczości plastycznej”

WDK 
Gorzyce WDK Gorzyce

Dzień kobiet z KGW 
Czyżowice

WDK 
Czyżowice 8.03.2012r WDK Czyżowice i 

KGW Czyżowice

KWIeCIeŃ
IV Gorzycki Kiermasz 

Wielkanocny – wystawa 
rękodzieła

WDK 
Gorzyce 1.04.2012r WDK Gorzyce

Przegląd Palm 
Wielkanocnych Gorzyczki 

2012
Gorzyczki 1.04.2012r KGW Gorzyczki

Koncert Papieski z 
udziałem orkiestry dętej i 

artystów operowych 

Kościół w 
Rogowie 4.04.2012r WDK Czyżowice

„Pisanki polskie”-wystawa 
pisanek z różnych 
regionów Polski

WDK 
Czyżowice 2-13.04.2012r WDK Czyżowice

 III Konferencja 
Popularnonaukowa  – 
„Promocja turystyki w 

regionie”

DPS 
Gorzyce 26.04.2012r

WDK Gorzyce LGD 
„Morawskie Wrota” 

współpraca Subregion 
Zachodni 

MAJ Majówka
Pole 

biwakowe 
Olza

19.05.2012r Bractwo Osób 
Niepełnosprawnych

Wesołe Czyżowice
Plener 
WDK 

Czyżowice
SAL Perspektywa

Wiosenny Turniej 
Morawskich Wrót

Gmina 
Gorzyce 25.05.2012r LGD Morawskie 

Wrota

Dni Gminy Gorzyce
Plener 
WDK 

Gorzyce
27.05.2012r  WDK Gorzyce

Dzień Dziecka oraz gminne 
spotkanie kół emerytów

Plener 
WDK 

Gorzyce
29.05.2012r

ZERiI Gorzyce 
współpraca WDK 

Gorzyce

CzeRWIeC Rock & Regge Summer 
Party

Pole 
biwakowe 
„Europa”

1 i 2 .06 2013r WDK Olza

„To moja ziemia”- konkurs 
wiedzy o gminie 

WDK 
Gorzyce 5.06.2012r

Międzygminne Zawody 
Strażackie 10.06.2012r Zarząd Gminny OSP 

Spotkanie 7„Przy kawie o 
pograniczu”

WDK 
Gorzyce WDK Gorzyce

X Zlot Chórów nad Olzą
Pole 

biwakowe 
„Europa”

24.06.2012r  Zespół Olzanki i 
WDK Olza

Noc Świętojańska Ośrodek 
”Olza” KGW Czyżowice

Wyjazd na „Święto Śląska” Koszęcin WDK Gorzyce

Kalendarz imprez o zasięgu 
ogólnogminnym na 2012 r. (I półrocze)

Plan imprez PzeRiI - Koło Gorzyce 
na rok 2012 

lp data Godz.
ilość dni

Rodzaj imprezy Organizator cena

1
04.01.2012

środa 15
oo Zebranie 

Sprawozdawcze
Sala WDK

w Gorzycach 10 zł 

2
04.02.2012

sobota 17
oo

Zabawa Karnawałowa   Sala bankietowa
ZSP w Gorzyczkach

40 zł członek 
50 zł 

pozostali

3
07.03.
środa 16

00 Dzień Kobiet 
kawiarnia „DANA” w 

Gorzyczkach

Maria Bauerek   
 Magdalena Gawenda

     Teresa Rupik

35 zł członek
40 zł 

pozostali

4 24.04.
wtorek 16

oo  Zebranie ogólne 
członków WDK Gorzyce

5
24.05.-04.06
czwartek - 

poniedziałek
12 dni

 Grecja-Riwiera 
Olimpijska

 10 noclegów 
– śniadanie + 

obiadokolacja +
  2 wycieczki

 Magdalena Gawenda
 tel. 32  4511 407

 

1.755 zł
zaliczka 
500 zł
do 20 

stycznia

6 29.05
wtorek 15

oo
 Spotkanie Kół  PZERiI  Przy WDK w 

Gorzycach 15 zł

7
17 - 23.06

niedziela-sobota 7 dni  Zakopane - wczasy  Piotr Lorenc
 tel. 32  4511 374

540 zł
zaliczka 

100 zł do 31 
stycznia

8 10 - 23.06
niedziela-sobota

Wyjazd 
6
oo

14 dni

 Łeba – wczasy 
(pełne wyżywienie)              

 Henryk Wycisk 
  tel.  32   4514 202

1.150  zł
zaliczka 

200 zł do 31 
stycznia

9 10 – 13 .07
wtorek-piątek

Bawaria-  Salzburg, 
Zamki Ludwika 

Bawarskiego

 Magdalena  
Gawenda

  tel. 32  4511 407

900  zł
zaliczka 
200 zł
do 31 

stycznia

10 25.07
środa

Wyjazd
7
oo

 Kromieriż (Kromĕŕiž) 
– Czechy

 Pałac Arcybiskupów, 
ogrody kwiatowe

 Rafał Płaczek
 tel. 32 4511 298,
       691 814 999

110  zł
wpłata do

30 kwietnia

11

6 – 8. 08
poniedziałek- 

środa
3 dni  Licheń  (2 noclegi)  Maria Bauerek

 tel. 32  4511 602

260 zł
zaliczka 
100 zł
do 31 

stycznia

12

16 – 28. 08
czwartek-

wtorek
13 dni

 Darłówko (nad 
Bałtykiem, 3 km od 

Darłowa)

 Magdalena Gawenda
 tel. 32  4511 407

 

1.250 zł
zaliczka 
400 zł
do 31 

stycznia

13
26 – 31. 08

niedziela -piątek 6 dni
 Mazury – Giżycko, 

Gierłoż, Kętrzyn, 
Święta Lipka

 Teresa Rupik, 
  tel. 32  4514 662

 

670 zł
zaliczka  
100 zł
do 31 

stycznia

14 11.09
wtorek

 Ołomuniec, Morawski 
Kras

  Jaskinia Punkevni

 Magdalena Gawenda
 tel. 32  4511 407

135,00 zł
wpłata do
31 maja

15 15 – 21.09
sobota - piątek 7 dni  Zakopane - wczasy  Piotr Lorenc

 tel. 32  4511 374

540 zł
zaliczka 

100 zł do 31 
stycznia

16 25.09
wtorek 16

oo  Zebranie  ogólne  
członków  Sala WDK Gorzyce

17
27.09

czwartek
Wyjazd

7
oo

Beskidy - „Zakończenie 
lata”

 Piotr Lorenc
 tel. 32  4511 374

80  zł
wpłata do 

dnia 31 maja

18 06 - 13 .10
sobota - sobota 8 dni

Majorka – samolotem 
wyżywienie all in 

clusive

 Teresa Rupik, 
  tel. 32  4514 662

 

2.085 zł
zaliczka  
500 zł
do 31 

stycznia

19 13.10
sobota 17

oo
Dzień Seniora

Sala bankietowa
ZSP w Gorzyczkach

40 zł członek 
50 zł 

pozostali

20 27.11
wtorek 15

oo
Zebranie 

Sprawozdawczo - 
Wyborcze

 Sala WDK Gorzyce

21 Grudzień
 Wiedeń – koncert 

+ jarmark 
bożonarodzeniowy

 Maria Bauerek
 tel. 32  4511 602

Magdalena Gawenda
 tel. 32  4511 407

310 zł
+ 40 euro
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Czyżowice

Za wszelką pomoc udzieloną przez wszystkie jednostki straży pożarnej, które 
uczestniczyły w gaszeniu pożaru w Gorzycach przy ul. Akacjowej 28, przedstawi-
cielom władz gminy Gorzyce i wszystkim, szczególnie sąsiadom, którzy wspoma-

gali nas w tak trudnych chwilach składamy serdeczne podziękowania. 

PODzIĘKOWANIe

WAŻNe DlA OSÓB, KTÓRe zAMIeRzAjĄ 
PODjĄĆ NAUKĘ W SzKOle DlA DOROSŁYCh

Wskutek zmian w przepisach prawa oświatowego, od 1 września 2012 roku oso-

by dorosłe nie będą miały możliwości kształcenia się w niektórych typach szkół. 
W związku z tym Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisła-

wiu Śląskim rozpoczęło ostatni nabór na te kierunki, które przestaną istnieć w for-
mie szkolnej.

PO RAz OSTATNI NABÓR TRWA DO:
2-letniego UZUPEŁNIAJĄCEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO (po ZSZ)
2-letniej SZKOŁY POLICEALNEJ w zawodzie: technik górnictwa podziemnego, 
technik mechanik, technik elektryk
1-rocznej SZKOŁY POLICEALNEJ w zawodzie: górnik eksploatacji podziemnej
2-letniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie: kucharz małej gastronomii
1-rocznej SZKOŁY POLICEALNEJ w zawodzie: górnik eksploatacji podziemnej
2-letniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie: kucharz małej gastronomii
3-letniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie: górnik eksploatacji podziemnej

We WRzeŚNIU BĘDzIe jUŻ zA PÓŹNO!

POWIATOWE CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO

44-300 WODZISŁAW ŚLĄSKI, ul. Gałczyńskiego 1
fax: (32) 455 35 93 wew. 114; 
tel. (32) 455 35 93; 454 71 33; 454 47 34
e-mail: cku@cku.wodzislaw.pl 
www.cku.wodzislaw.pl

14 grudnia 2011 r. w Wiejskim Domu 
Kultury odbyło się Gminne Spotkanie 
Opłatkowe delegacji Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy Gorzyce oraz za-

proszonych gości. Wszyscy podzielili się 
opłatkiem i złożyli sobie życzenia świą-

teczno-noworoczne. Na spotkaniu nie za-

brakło tradycyjnych potraw wigilijnych. 
Grupa śpiewacza Czyżowianki zadbała o 

Gminne Spotkanie Opłatkowe
część artystyczną, na którą, poza wystę-

pem gospodyń, składał się występ dzieci 
z Klubu Alternatywnego Szkraba pod kie-

runkiem Barbary Grobelny i Agaty Igna-

cek-Chyły.  Przygotowano również retro-

spektywną prezentację wydarzeń z ży-

cia KGW w Czyżowicach  w roku 2011 . 
Magdalena Smyczek

WDK w Czyżowicach

Dyrektor i pracownicy Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach składają ser-
deczne podziękowania osobom i irmom, które wsparły działalność naszego domu 
kultury w roku 2011. Byli nimi:

pp. Blutkowie z Czyżowic, Józef Burszyk z Bełsznicy, Radosław Glenc z Turzy 
Śl. i Bogdan Jordan z Gorzyc – administratorzy portalu e-gorzyce.pl,  Firma „Huzar”  
z Czyżowic, Klaudiusz Dawid (Firma „Klaus”) z Czyżowic, Krystyna Dawid z Czy-

żowic,  Dzierżęga z Czyżowic, Zygfryd Jureczka (GS „SCh”) z Gorzyc, Beata i Eryk 
Kałużowie z Rogowa, Marian Fiołka z Czyżowic, Mirela Fornagiel z Bełsznicy, Ra-

dosław Kojtych z Turzy Śl., Andrzej Kołodziej (Foto-Kołodziej) z Turzy Śl., Aniela 
Kozimor z Czyżowic, Czesław Kubica (Zakład Wędliniarski) z Czyżowic, Krzysztof 
Kucza (Firma Euroclas) z Czyżowic, Ewa Kucza z Czyżowic, Dominika Kuśka – ad-

ministrator portalu tu.wodzislaw, Wioletta Langrzyk – administrator portalu gorzy-

ce.pl, Stanisław Mikos z Czyżowic, Wioleta Mojżysz z Czyżowic, Bożena Nowak 
(DP „Albatros”) z Kokoszyc, Józef Oleś z Gorzyc, Firma „Otmuchów” z Gorzyczek, 
Stanisław Paloc z Czyżowic, Róża i Damian Parmowie z Czyżowic – administrato-

rzy portalu czyzowice.net,  Beata Stabla z Wodzisławia Śl., Andrzej Ptak z Jedłow-

nika, Rada Sołecka Czyżowic,  Ewa Raszczok z Czyżowic, Janusz Reclik („Restau-

racje Reclik”) z Czyżowic, Jerzy Rebeś z Czyżowic, Kazimierz Rybarz (Spółdziel-
nia Kółek Rolniczych) z Gorzyc, Danuta Rzazonka z Rogowa, Krzysztof Sarniak  
z Czyżowic, Stefan Sarniak z Czyżowic, Wojciech Skoczeń z Czyżowic, Piekarnia So-

bala z Wodzisławia Śl., Skok Zachodnia z Raciborza – Michalina Matuszczyk, Anna 
Student z Czyżowic, Zbigniew Szeglowski z Czyżowic, Zbigniew Ślęczka z Czyżo-

wic, Rafał Tannenberg (Firma Politan) z Czyżowic, Gerard Tomaszny (Zakład Wę-

dliniarski) z Wodzisławia Śl., pp. Topiszowie (Piekarnia Toptank) z Gorzyc, Euge-

niusz Wala z Czyżowic, Paweł Wolny (Sklepy Orbita) z Czyżowic, Jan Worek (Cu-

kiernia „Delicja”) z Czyżowic, Tomasz Wydra z Czyżowic, 
Pomoc, którą otrzymaliśmy od Państwa w roku 2011, 
stanowiła ważny element wielu naszych inicjatyw i ogromnie za nią dziękujemy!

W grudniu zorganizowano specjalne, 
świąteczne spotkanie Klubu Podróżnika, 
którego tematem była Ziemia Święta. To 
spotkanie poprowadziła Karolina Syty. 
Przygotowała dla nas bardzo ciekawą pre-

zentację ze swojej podróży do Ziemi Świę-

tej, którą odbyła w listopadzie 2011 roku. 
Podzieliła się zatem bardzo świeżymi wra-

żeniami. Prowadząca opowiedziała o za-

bytkach, kulturze, religii, przyrodzie po-

dziwianej przez nią w trakcie wycieczki. 
Na spotkanie przyniosła foldery i pamiątki, 
które przywiozła ze sobą z podróży. Wśród 
uczestników klubu podróżnika znalazły się 
też osoby, które odwiedziły Ziemię Świętą 
w poprzednich latach. Przy okazji dodały 
swoje spostrzeżenia, a tym samym odświe-

żyły wspomnienia, pokazując pozostałym 
uczestnikom własne zdjęcia.

11 grudnia w czyżowickim domu kultu-

ry odbył się V Jarmark Bożonarodzenio-

wy, na którym znalazło się ponad 30 sto-

isk z oryginalnymi wyrobami rękodziel-
niczymi, żywymi choinkami, świecami  
z wosku pszczelego, tradycyjnymi ozdoba-

mi choinkowymi wykonanymi przez dzie-

ci z Klubu Alternatywnego Szkraba oraz 
dzieci ze szkoły podstawowej w Czyżowi-
cach, rzeźbami, świąteczną loterią fanto-

wą. Nie zabrakło również stoiska z wypie-

kami i grzańcem. Organizatorami jarmar-
ku byli: Wiejski Dom Kultury w Czyżo-

wicach, Stowarzyszenie Aktywności Lo-

kalnej „Perspektywa”. 
Podczas jarmarku został rozstrzygnięty 

konkurs „Kalejdoskop Śląskich Smaków 
Obszaru Morawskich Wrót”, którego orga-

nizatorem była Lokalna Grupa Działania 

Czyżowicki jarmark 
Bożonarodzeniowy

„Morawskie Wrota”. Jarmark uświetniły 
występy  sekcji wokalno-tanecznej Klubu 
Alternatywnego Szkraba pod kierunkiem 
Barbary Grobelny i Agaty Ignacek-Chyły, 
grupy śpiewaczej Czyżowianki pod kie-

runkiem Henryka Sosny, uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Wincentego Woźniaka 
w Czyżowicach pod kierunkiem Ludmiły 
Olszar-Lebok, grupy „Poddasze z wido-

kiem na niebo” działającej przy świetlicy 
w Rogowie pod kierunkiem Eweliny Pła-

czek. Tegoroczny jarmark zgromadził tłu-

my uczestników. Piękne wyroby wystaw-

ców, kulinarne akcenty oraz zaangażowa-

nie ludzi spowodowały, że atmosfera była 
wspaniała! Zapraszamy za rok!

Magdalena Smyczek
WDK w Czyżowicach 

W odwiedzinach w ziemi Świętej
Kolejne spotkanie klubu podróżnika od-

będzie się 26 stycznia o godzinie 18.00, te-

matem będzie Argentyna, Urugwaj, Bra-

zylia. Spotkanie poprowadzą Dagna i Do-

minik Muchowie. Zaś wszystkich chęt-
nych, a w szczególności młodzież, zapra-

szamy na ciekawe spotkanie w czasie fe-

rii z 16-letnią Martą Orlińską – uczestnicz-

ką słynnego rejsu Fryderykiem Chopinem 
w ramach „Szkoły pod Żaglami” Krzysz-

tofa Baranowskiego w 2011 r. Spotkanie 
obędzie się 2 lutego 2012 r. o godz. 11.00  
w WDK w Czyżowicach. Spotkanie z mło-

dą bohaterką w ramach Klubu Podróżnika 
odbędzie się w tym samym dniu – 2 lute-

go o godz. 18.00 w sali kameralnej. Ser-
decznie zapraszamy!

Magdalena Smyczek
instruktor WDK w Czyżowicach

Strefa kultury
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Na zabawie sylwestrowej w Gorzycach gościł wirtuoz gitary Slash, grający 
m.in. z grupą Guns N' Roses, Velvet Revolver, a także z Michaelem jacksonem.
Poniżej pozostali uczestnicy zabawy.              Fot. W. langrzyk 

Gorzyce

Z końcem 2011 r. i początkiem 2012 
r. nasze zespoły Brass Quartet i Kame-

leon opracowały wspólny program ko-

lędowy, który świetnie nadawał się na 
prezentacje konkursowe. Postanowili, 
że będą reprezentować tej zimy nasz go-

rzycki WDK. Kolędy i pastorałki, któ-

re młodzież wykonała, to aranżacje zna-

nego już Wam z Gorzyckich Spotkań 
z Kulturą pana Janka Cichego, muzy-

ka, który pochodzi z Marklowic. By-

liśmy w Żorach na festiwalu w grud-

niu, gdzie otrzymaliśmy nagrodę orga-

nizatora prezydenta miasta Żory, potem 
Będzin – Ogólnopolski Konkurs Kolęd 
i Pastorałek oraz Chorzów, gdzie za-

jęliśmy II miejsce w kategorii zespo-

ły wokalno-instrumentalne. Ponieważ  
w skład zespołu wchodzą osoby ze sobą 
spokrewnione np. siostra i brat, postano-

wiliśmy połączonemu zespołowi dać na-

zwę „Śpiewająca rodzinka z Gorzyc”.
15 stycznia odbył się VI Festiwal Ade-

ste Fideles w Godowie, gdzie „Śpiewa-

jąca rodzinka z Gorzyc” zajęła I miej-
sce w kategorii zespoły oraz zdobyła 
GRAND PRIX festiwalu otrzymując 
maksymalną ilość punktów.

Cieszymy się w WDK z dobrego po-

mysłu grania i śpiewania łącząc ze sobą 
zespoły. Na podstawie tego pomysłu po-

wstała nowa forma Jam Sesion. Kolę-

dowe Jam Sesion odbyło się w WDK, 
13 w piątek. Jam Sesion to forma do-

wolnej interpretacji utworu,  tym ra-

zem  graliśmy i śpiewaliśmy kolędy i pa-

storałki. Nasze zaproszenie do udziału  
w imprezie przyjęli ludzie grający na 
różnych instrumentach. Tak właśnie 
miało być! Za rok na pewno kolejna edy-

cja tego pomysłu.
Kolędowe Jam Sesion było połączone 

z koncertem laureatów III Międzygmin-

nego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Hej 

zdobywamy nagrody!

kolęda, kolęda…” Wykaz laureatów 
ubiegłorocznego już konkursu znajdu-

je się na stronie www.wdk-gorzyce.pl 

Urszula Wachtarczyk - 

WDK Gorzyce

Po raz pierwszy odbyło się takie spo-

tkanie opłatkowe zespołów Amatorskie-

go Ruchu Artystycznego, skupionych 
przy WDK Gorzyce. Zebrało się około 
50 uczestników. Zespoły nasze to liczna 
grupa. Kolędowaliśmy i w świątecznym 
nastroju oglądaliśmy prezentacje multi-
medialne z dorobku całego roku o tym 
co się działo w naszym WDK i gdzie by-

liśmy na występach. Przy tej okazji na-

wiązaliśmy współpracę z zespołem wo-

kalnym GAMA. To trio wokalne. Dziew-

czyny bardzo chętnie odwiedzają nasz 
WDK, prezentując na scenie swoje ta-

lenty. Dobra współpraca z nimi to na-

prawdę wartościowa sprawa.
Podczas wyjazdów na konkursy po-

znajemy fajnych, młodych artystów. W 
tym roku zaprosiliśmy naszych przyja-

ciół z Katowic do współpracy w widowi-
sku plenerowym „Podajmy sobie ręce”. 
SOUL HUNTERS GOSPEL CHO-

Muzyczny proil gorzyckiej 
placówki kultury

Dziękujemy: Małolatom, Kame-

leonowi, Brassom, Gorzyczankom, 
Kapsandrowi, Tymsongowi, siostrom 
Sochiera, chórowi Melodia , śpiewa-

jącej rodzince, wszystkim rodzicom 
i opiekunom, pani Irenie Witek-Bu-

gla, Grzegorzowi Wolnemu, Katarzy-

nie Kucza, Robertowi Wija, Kamilowi 
Machulcowi, zespołowi Gama, Kari-
nie Kuśnierz, dyrygentowi Ryszardo-

wi Wachtarczykowi i całej orkiestrze, 
księżom naszego gorzyckiego dekana-

tu za pomoc w koncertach, panu jan-

kowi Cichemu i gitarzystom z Mar-

klowic, Danucie Szczypce, Arkadiu-

szowi Poloczkowi, Katarzynie Danek 
i wszystkim, którzy w jakikolwiek spo-

sób pracowali z nami podczas muzycz-

nych spotkań z kulturą.

WDK Gorzyce

IR  - to oni - laureaci I miejsca w Będzi-
nie i Chorzowie. Dawid Makosz – piani-
sta z Gorzyc, a obecnie student krakow-

skiej uczelni akompaniuje chórowi. My-

ślę, że gospelowy śpiew spodoba się na-

szym mieszkańcom i całej publiczności.
Współpraca z Gminną Orkiestrą Dętą 

z Gołkowic trwa nadal. W styczniu da-

liśmy wspólnie kilka koncertów kolę-

dowych. 
Współpraca z Jankiem Cichym, jego 

wychowankami - gitarzystami również 
się trzyma. Gramy koncerty w koście-

le w Marklowicach i Wodzisławiu Ślą-

skim na rynku.
Tą droga w imieniu całego zespołu 

WDK Gorzyce chcemy podziękować 
wszystkim współpracującym z nami  
w minionym roku:  zespołom, wokali-
stom, instrumentalistom i animatorom 
kultury. Zapraszamy jeszcze mocniej 
do współpracy z nami w roku bieżącym. 
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Olza
Kocha, lubi, szanuje, ma cię gdzieś, 

służbowo traktuje itd. – takie myśli i sko-

jarzenia nasunęły mi się po przywitaniu 
wszystkich gości na wernisażu moich 
prac 9 grudnia 2011 r. w galerii „Na Sali” 
w WDK w Olzie. Wspaniali ludzie, wiele 
uśmiechów, gratulacji (szczerych). Więk-

szość zaproszonych gości przybyła, jed-

ni dzwonili wcześniej, przepraszając, że 

400 prac na 40-lecie janusza Węgrzyka z Olzy
nie mogą być, inni nie dzwonili wcale. 
Najpierw muszę wszystkim podziękować: 
mojej dyrektorce Katarzynie, że wymyśli-
ła całe to zamieszanie oraz tytuł wystawy. 
„400 na 40”. 400 to liczba prac (a było 
ich o wiele więcej), a 40 – tyle lat tworzę 
różne rzeczy z różnych materiałów. Ko-

lejno najpierw dużo rysowałem, potem 
dużo rzeźbiłem w drewnie lipowym, po-

tem budowałem 
dom i nic mi się 
nie chciało two-

rzyć (oprócz kar-
tek na urodziny 
i święta). Potem 
kupiłem komplet 
r a p i d o g r a f ó w  
i porządnych kre-

dek i rysowałem 
na kalkach tech-

nicznych i  na 
czym tylko się 
dało, z teściem 
robiliśmy koszy-

ki z wikliny – on 

na ziemniaki i grzyby, a ja wymyślałem 
kształty, jakie mi się podobały. Był też 
czas, że napadło mnie szycie (ekologicz-

nych) toreb na zakupy zdobionych po-

przez malowanie, wyszywanie, a także 
przez skórzane elementy. Zrobiłem ich ze 
100, połowę rozdałem. Potem przyszedł 
okres na koszyczki, wazoniki z raii. Na-

stępnie wpadłem na pomysł, że można 
ozdobić zwykłe białe i kolorowe koper-
ty – było ich mnóstwo. Miałem okres, że 
malowałem różne rzeczy na szkle – te-

raz maluję też na folii przezroczystej. 
Wracając do podziękowań: dziękuję mo-

jej żonie za wyrozumiałość w trakcie mo-

ich nalotów weny twórczej, kiedy ja mia-

łem pomysły, a ona machała ręką, mimo 
tego że w domu było dużo pracy; moim 
synom – Łukaszowi, który na kolejnych 
moich urodzinach życzył mi: „Tato, bądź 
sobą i rób co ci się podoba”, Mateuszo-

wi, który życzył mi podobnie; dzięku-

ję koleżankom i jednemu koledze, któ-

rzy przygotowali wiele atrakcji na moim 
wernisażu; dawnym Gryiarzom, zespo-

łowi Dawida Ganity, Oli Kretek, która 
przepięknie zagrała na skrzypcach; da-

lej – Patrycji W., Agnieszce M., Marty-

nie S. za pomoc w przygotowaniu wysta-

wy (a było co robić); sąsiadom – za to, że 
przyszli; całej młodzieży, której chcia-

ło się przyjść i ludziom dorosłym – jesz-

cze raz bardzo dziękuję. Tyle o wernisażu. 
A o wystawie: pracując aktywnie bardziej 
lub mniej przez 40 lat nazbierało się tych 
pamiątek co niemiara. I tak traktując moje 
tworzenie procentowo: 5% sprzedałem, 
55% rozdałem okazjonalnie lub nie, 8% 
sprzedałem za symboliczne piwo, a resz-

ta znalazła się na mojej drugiej wystawie. 
Pierwsza była w WDK w Olzie w 2003 
roku. Montując wystawę i tak musiałem 
niektóre rzeczy odrzucić bo… mamy za 
małą galerię. Treść zaproszenia wymyśli-
łem sam, było trochę inne niż wszystkie 
zaproszenia, które projektowałem dotych-

czas. Ucieszyło mnie też bardzo potrakto-

wanie mojej prośby poważnie – żeby nie 
przynosić mi kwiatów w zimie, ale za to 
jakieś inne zamienniki. 

Janusz Węgrzyk / WDK Olza

To kolejna wystawa szopek bożonaro-

dzeniowych, dotychczas największa (bo 
międzynarodowa) – szopek było 107. 
Upór, zachęta, ogromna pomoc, zorgani-
zowanie warsztatów szopkarskich przez 
Jerzego Cvespera z Ostrawy odniosły 
sukces. W tym roku szopki można było 
oglądać i podziwiać pomysłowość wy-

konawców w trzech miejscach: w galerii 
„Na Sali” w WDK w Olzie, w siedzibie 
OSP w Bełsznicy oraz w szkole podsta-

wowej w Bluszczowie. Ogromny wkład 
pracy w projekt włożył też Józef Burszyk  
z Bełsznicy, który od paru lat pomaga nam 
w przewożeniu, ustawianiu wystawy szo-

pek – dziękujemy bardzo! Należy także 
podziękować zespołom muzycznym, któ-

re stworzyły świąteczny klimat na wy-

stawie w WDK. Na początku wystąpiły 
dzieci z WDK, które przygotowała Judy-

ta Ostrzołek, dalej Radosław Drobczyk ze 

O szopkach bożonarodzeniowych
swoim uczniem, potem grupa młodzieżo-

wa z Kariną; Robert Wija – także ze swo-

imi uczniami: z Zuzią Ch., Martyną S., 
Wojtkiem W.; prawie cała rodzina Kret-
ków z Olzy na czele ze swoim ojcem,  
a także zespół Olzanki. Latania, jeżdże-

nia, załatwiania mnóstwo – ale warto było! 
Na koniec muszę wymienić patronów, któ-

rzy przyczynili się do zrealizowania tego 
projektu: Dyrektor Muzeum w Wodzisła-

wiu Śl., Wójt Gminy Gorzyce, Rada Dy-

rektorów Placówek Oświatowych Gminy 
Gorzyce, Czeskie Stowarzyszenie Przy-

jaciół Betlejem oraz Polsko-Czeskie To-

warzystwo Kulturalne. Dofinansowa-

nie otrzymaliśmy ze środków Programu 
„Działaj Lokalnie VII” Polsko-Amery-

kańskiej Fundacji Wolności realizowa-

nego przez Akademię Rozwoju Filantro-

pii w Polsce.
Janusz Węgrzyk / WDK Olza

K r ó t k o :  m n ó -

stwo ludzi, mnó-

stwo zabaw, konkur-
sów, mnóstwo śmie-

chu, śpiewu, nagród 
i piwa (najwięcej). 
W tych kilku sło-

wach można scha-

rakteryzować i opi-
sać pierwszą biesia-

dę, którą zorganizo-

wali olzańscy gór-
nicy pod kierownic-

twem Adama Kozub-

ka. Od kilku lat na 
barbórkowych spo-

tkaniach w naszym WDK marzyło się im, 
żeby zorganizować biesiadę górniczą na 
wzór gwarków górniczych, które organi-
zują kopalnie w całej Polsce. No i udało 
się autentycznie! Obserwując biesiadni-

I Biesiada Górnicza 
w WDK Olza

ków, zauważyłem, że ludzie świetnie się 
bawili, mimo pewnych zasad obowiązują-

cych na takich spotkaniach.
Janusz Węgrzyk

PS. Uczestnicy biesiady, odchodząc do 
domów, obiecywali spotkać się za rok. 
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28 grudnia 2011 r. w wodzisławskiej 
„Ostrawie” odbyła się uroczysta gala wrę-

czenia nagród i wyróżnień Zarządu Powia-

tu Wodzisławskiego w dziedzinie kultury  
i sportu. Jak już wcześniej informowa-

liśmy, że wśród nagrodzonych sportow-

ców znaleźli się mieszkańcy naszej gminy: 
Marcin Kołoczek z Bełsznicy -  Mistrz Pol-
ski  kl. S1 Supermoto, Artur Dzierwa z Tu-

rzy Śląskiej i Joanna Komorowska z Rogo-

wa - odnoszący sukcesy m.in. na Mistrzo-

stwach Świata WMA ROC - reprezentują-

cy Stowarzyszenie Sportów i Sztuk Wal-
ki „Czarny Smok” oraz  ich trener Bogdan 
Milion z Czyżowic.

W dziedzinie kultury z terenu naszej 
gminy nagrodzony został znany fraszko-

pisarz z Czyżowic Czesław Czaika, pi-
szący m.in. do miesięczników „U Nas” 
i „Śląsk”, oraz redakcja gazety „U Nas” 
– która w tym roku obchodziła jubileusz 
20-lecia swojej działalności. Okoliczno-

ściowe statuetki oraz listy gratulacyjne 
wręczone zostały przez starostę powia-

tu Tadeusza Skatułę i przewodniczącego 
rady powiatu Eugeniusza Walę. W imie-

niu władz samorządowych gminy Gorzyce 
gratulacje i życzenia złożył zastępca wój-
ta Czesław Zychma.

Gala był także okazją do wręczenia 
przez radnego województwa śląskiego 
Mariana Jarosza srebrnej odznaki „Za za-

sługi dla województwa śląskiego” dla dr 
Marii Kopsztejn i Czesława Rychlika. 

Całą uroczystość uświetniły pokazy za-

wodników ze Stowarzyszenia Daleko-

wschodnich Sztuk Walki „TAO”, których 
trenerem jest Mirosław Barszowski, a tak-

że zespół Jazz Friends, który wystąpił na 
zakończenie gali.

W. Langrzyk

Nagrody 
rozdaneNa zaproszenie dr. Józefa Musioła, 

prezesa Towarzystwa Przyjaciół Śląska  
w Warszawie, w stolicy wystąpiły zespo-

ły "Olzanki" z Olzy i "Akord" z SP i gim-

nazjum w Gorzycach pod kierownictwem 
Ireny Witek-Bugli. Zespołom towarzyszył 
także wójt gminy Piotr Oślizło, sołtys Olzy 
Józef Kopystyński oraz delegacja naszej 
gazety z redaktorem naczelnym. 

To niezwykle serdeczne i go-

rące spotkanie ze Śląza-

kami mieszkającymi 
w Warszawie 
i sympa-

ty -

kami 

Ś l ą -

ska mia-

ł o  m i e j -

sce w Pała-

cu Corazziego 
na Placu Banko-

wym, gdzie mie-

ście się Muzeum im. 
Papieża Jana Paw-

ła II ze zbiorami obra-

zów Karola i Jadwigi Por-
czyńskich. Okazją do zapro-

szenia i zaprezentowania się 
naszych gminnych zespołów było co-

roczne świąteczno-noworoczne spotkanie 
członków tego Towarzystwa. 

Czas oczekiwania na występy można 
było wypełnić, zwiedzając ogromną gale-

rię obrazów, wielkich mistrzów pędzla od 
XVI do XX wieku. Zbiór tych obrazów zo-

stał podarowany przez tych wybitnych lu-

dzi narodowi polskiemu (piękna sprawa). 
Oczekując na rozpoczęcie imprezy, mia-

łem okazję poznać kilka osób, współzało-

życieli tego Towarzystwa, jak chociażby 
harcmistrza Henryka Pytlika rodem z Lu-

bomii, który jest obecnie wiceprezesem 
Towarzystwa Przyjaciół Ślązaków w War-

Olzanki i Akord zaśpiewali warszawskim Ślązakom
szawie. Obecny był także Kazimierz Ko-

stecki urodzony w Markowi-
cach, pełniący obowiąz-

ki sekretarza w tym 
towarzystwie, 
czy też 
Jó-

zef 
Czcion-

ka –  nauczy-

ciel akademicki, 
absolwent raciborskie-

go „mechanika”, pochodzący  
z Jastrzębia Zdroju. Z inicjatywy dr. 

Musioła delegacja artystów naszej gminy 
z wójtem na czele została przyjęta przez 
wiceprezydenta Warszawy Jacka Wojcie-

chowicza, którego korzenie wywodzą się 
także ze Śląska. 

Spotkanie otworzył gospodarz tego wie-

czoru dr Józef Musioł, witając wszystkich 
gości, a szczególnie gości z Olzy i Gorzyc. 
Wśród gości obecni byli także ludzie scen  
i ekranu –  Franciszek Pieczka, Olgierd Łu-

kaszewicz, Andrzej Grabarczyk i wielu in-

nych utożsamiających się ze Śląskiem. Dr 
Musioł w swoim wystąpieniu nawiązał do 
tematyki Śląska i jego historii. Szczególnie 
podkreślił „zwycięski zryw powstańczy” 
–  III Powstanie Górnośląskie. Towarzy-

stwo Przyjaciół Śląska w Warszawie od-

znaczone zostało przez władze wojewódz-

twa śląskiego Złotą Odznaką Zasłużone-

go dla Województwa. Odznaczenie wrę-

czył prezesowi Musiołowi wicemarszałek 
Sejmiku Województwa Śląskiego Stani-

sław Jurosz. 
Po części oicjalnej nastąpiła część 
artystyczna wieczoru w wykonaniu 

naszych artystów, którzy jak się 
okazało oczarowali warszaw-

sko-śląską publiczność. 
Koncert rozpoczęły "Ol-
zanki" wiązanką pieśni 

patriotycznych i lu-

dowych. Widziałem 
wielkie wzruszenie 
i łzy na twarzach 

słuchaczy, szczegól-
nie kiedy zabrzmiały sło-

wa pieśni „Piosneczko Śląska”. 
Ludzie byli zachwyceni. Po występie 

Olzanek przyszedł czas na występ dziew-

częcego zespołu "Akord", który wspania-

łym wykonaniem pieśni ludowych i ko-

lęd polskich zachwycił wszystkich zgro-

madzonych w przepięknej sali koncerto-

wej pałacu. Owacjom nie było końca. Ak-

centem kończącym występ naszych arty-

stów było wystąpienie Anny Kopystyń-

skiej, która przytoczyła kilka dowcip-

nych anegdot dotyczących relacji war-
szawsko-śląskich. Podziękowała także za 
zaproszenie i miłe przyjęcie przez gospo-

darzy, zapraszając wszystkich do poczę-

stunku śląskim kołoczem, który to Olzan-

ki przywiozły ze sobą. 
Zanim uczestnicy spotkania udali się do 

sali bankietowej pałacu, dr Musioł w naj-
serdeczniejszych słowach podziękował ar-
tystom z Olzy i Gorzyc i ich kierowniczce 
Irenie, za cudowny występ. Pogratulował 
także wójtowi gminy posiadania takich ze-

społów, wyrażając jednocześnie uznanie za 
zrozumienie spraw i potrzeb kultury przez 
władze gminy Gorzyce. Zakończył swoje 
wystąpienie życzeniami świąteczno-nowo-

rocznymi skierowanymi 
do uczestników spotka-

nia i mieszkańców gmi-
ny Gorzyce. 

Podsumowując war-

szawską eskapadę, oka-

zuje się, że inwestowanie 
w sferę kultury przyno-

si także efekt, który jest 
zauważany, podobnie jak 
efekty inwestycji komu-

nalnych, z tą różnicą, że 
posiada dodatkowo rado-

sny, ludzki wymiar i do-

brze świadczy o gminie, 
jej gospodarzach i miesz-

kańcach. 
Andrzej Nowak

Warszawa, 29.12.2011 r.

Sz. P. Piotr O
śliz

ło

Wójt G
miny Gorzyce

Szanowny Panie Wójcie

Jeszcze raz pragnę serdecznie Panu podziękować za zorganizowanie przyjazdu Ol-

zanek do Warsza
wy. U

dział ze
społu Olzanki, ja

k i ze
społu Akord ze Szkoły Podstawo-

wej im
. A. M

ickiewicza w Gorzycach w naszym wieczorze św
iątecznym sta

ł się
 wyda-

rzeniem i za
skarbił so

bie uznanie nie tylko nas członków Towarzystw
a Przyjaciół Ślą-

ska, ale i gości z r
óżnych śro

dowisk Warsza
wy.

Będę Panu zobowiązany, je
żeli P

an zechce przekazać nasze wyrazy uznania i podzię-

kowania obu tym zespołom.

Korzystając ze zbliża
jącego się

 Nowego Roku, przesyłam Panu Wójtowi oraz wszyst-

kim mieszkańcom Pańskiej Gminy najserdeczniejsze
 życzenia pomyślności i s

pełnienia 

wszystkich marzeń.

W wyrazami sza
cunku,

Józef M
usioł

Prezes Towarzystw
a Przyjaciół Śląska w Warsza

wie

Strefa kultury

Podziękowanie
Zarząd OSP Gorzyce składa gorące po-

dziękowania sponsorom kalendarza na 

2012 r.: 

- BS Gorzyce,

- Auto Zientek Gorzyczki, 

- Materiały Ogólnobudowlane, Usługi 

Transportowe Bażan, 

- Jan Skrzypiec, 

- Przedsiębiorstwo "ZN-ZAMEL" - 

Stanisław Sanecznik, 

- Benauer&Zychma

- Art-Agro II Kwaśnica

- Meble Szymik, 

- Autoserwis Adam Łysakowski

- Wszystkim mieszkańcom, którzy 

przekazali 1% podatku OSP Gorzyce.
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Rubryka satyryka
Czesław Czaika

 Są takie chwile, kiedy czujemy sie znudzeni szarą,  
przemijającą codziennością. Tak często brak nam 
czasu. Warto wtedy zatrzymać, się na moment, by 
dostrzec to, co w natłoku obowiązków umyka naszej 
uwadze. Tak często zapominamy, że radość życia tkwi  
w rzeczach prostych. 

z szarości dnia wyłowione
Z okazji Złotych Godów

rodzicom
Małgorzacie i Michałowi 

zagórskim
oraz matce Małgorzacie 

z okazji 70. urodzin
dużo zdrowia, radości,

błogosławieństwa Bożego
na dalsze lata wspólnego życia
życzy syn Krystian z rodziną

1. SYLWESTROWE SZALEŃSTWO
Ma nie tylko blaski,
są koszmary mroczne,
kiedy się budzimy
w przedpołudnie noworoczne.

2. POSTANOWIENIA NOWOROCZNE
Nie musiał nad tym długo się zastanawiać,
gdyż sobie postanowił niczego postana-

wiać.

3. KOLĘDA
Z kolędowaniem wziął się „do drabu”,
robiąc odwiedziny od pubu do pubu.

4. „ZAPASÓWKA”
Dobrze taką mieć na oku,
co to lubi też na boku.

5. WAŻNIAK
Gdy śpi taki co w pieluszkach,
większość chodzi na paluszkach.

Z okazji 18 urodzin
Piotrowi Szefer, 

wszystkiego co najlepsze, 
co dobre i miłe, co budzi uśmiech 

na twarzy, co kryje się w maleńkim 
słowie szczęście, 

oraz tradycyjnych 100 lat, 
życzą dziadkowie – Maria i Franciszek, 

oraz rodzice i rodzeństwo

Małgorzacie, 
Mateuszowi i Łukaszowi Szefer, 
moc gorących życzeń, zdrowia, 

szczęścia, pomyślności, 
błogosławieństwa Bożego 

na dalsze lata, 
życzą rodzice i dziadkowie 

– Maria i Franciszek

***
***

Piotrowi Folwarcznemu, 
z okazji 60 rocznicy urodzin 

– w dniu tak pięknym i wspaniałym, 
życzymy sercem całym zdrowia,

szczęścia i radości. 
Być może są inne życzenia, 

a więc życzymy ich spełnienia.
Życzenia składają 

Jolanta i Zbyszek Fonfarowie z rodziną
*** ***

Adamowi Sedlaczkowi
i Piotrowi Folwarcznemu

życzenia zdrowia, szczęścia, 
pomyślności, pogody ducha, 
spełnienia życiowych planów 

i marzeń 
składają dyrektor 

oraz pracownicy WDK Gorzyce

Renacie Seman 
najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, szczęścia, 
wielu chwil radości, 

aby każdy dzień był dla ciebie 
niezapomnianą przygodą 

i powodem do zadowolenia
składają dyrektor oraz pracownicy 

WDK Gorzyce

6. MĘSKI KRWIOOBIEG
Wszędzie krew mu płynie
dzięki naturze oraz dziewczynie.

7. SIŁA NATURY
Czasem i niedobrana para
miewa ochotę na bara - bara.

8. WYSTRZAŁOWI POLACY
Lubimy strzelać nie tylko dla draki,
widać, iż mamy to w naszej naturze,
albowiem p r z y b y ł sobie jeden taki
I zrobił pif- paf w …prokuraturze.

NOWOROCzNe hOP- SIUP

Mniej lub bardziej udana Sylwestrowa Noc 
już za nami. Rozpoczął się nowy rok, zaczął 
się nowy rozdział w naszym życiu. Wraz z nim 
pojawią się nowe wyzwania, zmartwienia, ra-

dości, nowi ludzie, nowe perspektywy i ma-

rzenia. Dla wielu z nas miniony rok był szczę-

śliwy. Może ktoś znalazł w nim bliską osobę, 
dostał pracę, czy wyjechał w podróż. Są nie-

stety wśród nas i tacy, którzy nie wspominają 
zbyt dobrze 2011 roku i cieszą się, że wresz-

cie się skończył. Co każdemu z nas przyniesie 
2012? Tego nikt nie wie. Dopiero za rok bę-

dziemy mogli odpowiedzieć sobie na to pyta-

nie. Pozostaje nam jedynie mieć nadzieję, że 
same dobre rzeczy. Co zrobić, aby nowy rok 
był udany? Jak sprawić, by czerpać w nowym 
roku więcej radości z życia?

Może to zabrzmi banalnie, ale prosty sposób 
na szczęście ukryty jest w uśmiechu. W nowym 
roku uśmiechaj się więcej niż zwykle. Każdy 
z nas stwierdzenie, że śmiech to zdrowie, sły-

szał przynajmniej raz w swoim życiu. Jednak 
pewnie nie każdy z nas zdaje sobie sprawę, ile 
prawdy się w nim kryje. Warto wiedzieć, że 
śmiech pozytywnie wpływa na wiele naszych 
narządów. Śmiejąc się, sprawiamy, że nas or-
ganizm jest bardziej dotleniony. Dzięki uśmie-

chaniu się, zostają wprawione w ruch mięśnie 
twarzy, co jest dla nich rewelacyjnym masażem. 
Kiedy się śmiejemy, zwiększa się wydzielanie 
endorin, które nazywane są hormonami szczę-

ścia. Łagodzą one bóle zębów, głowy czy mię-

śni. Co nam pozostaje? W nowym roku śmiej-
my się dużo częściej i dużo więcej. Opowiadaj-
my dowcipy znajomym, żartujmy i zapomnij-
my o smutku. Uśmiechajmy się zawsze, nawet 
kiedy odbieramy telefon. To niewątpliwie spra-

wi, że nowy rok będzie dla nas szczęśliwszy. 
Obiecajmy sobie, że w nowym roku będzie-

my starali się unikać sytuacji, które mogą nam 
popsuć humor. Często denerwujemy się, dlate-

go że mamy coś do zrobienia, a brakuje nam na 
to czasu. Niech w nowym roku podstawą na-

szego życia będzie dobra organizacja. Planujmy 
jak najwięcej. Pomyślmy odpowiednio wcze-

śniej o tym, by oddać buty do naprawy, kupić 

zmień nawyki w nowym roku
prezent na urodziny kuzyna czy pójść do fryzje-

ra. Będziemy mieli więcej czasu dla siebie i naj-
bliższych. Kiedy będziemy odkładać wszyst-
ko na ostatni moment, doprowadzi to do wie-

lu niepotrzebnych stresów. A jeśli tylko przyj-
dzie nam do głowy myśl, żeby coś odłożyć na 
później, odpędźmy ją w siną dal. Zyskamy na 
tym po stokroć. 

Poświęćmy więcej czasu temu, co lubi-
my. Bądźmy wyrozumiali dla siebie samych. 
Znajdźmy wieczorem chwilę, by przeczytać 
fragment ulubionej książki, zadzwońmy do 
znajomego, umówmy się z kimś, z kim nie wi-
dzieliśmy się od lat. Zróbmy sobie pachnącą 
kąpiel. Pomyślmy czasem o sobie i zajmijmy 
się tym, co sprawia nam przyjemność. Chodź-

my na spacery, nawet zimą. Obserwujmy, jak 
zmienia się otoczenie i jak zmieniają się pory 
roku. Wstawajmy wcześniej, by patrzeć jak bu-

dzi się dzień. Nie śpijmy do południa. Wyko-

rzystujmy czas. Chociaż jeden posiłek dziennie 
starajmy się zjeść z najbliższymi. Troska o sa-

mego siebie sprawi, że nowy rok będzie lepszy. 
Stawiajmy sobie możliwe do osiągnięcia cele 

i małymi kroczkami starajmy się konsekwent-
nie dążyć do ich realizacji. Bądźmy wytrwali 
i odważni. Myślmy realnie. Kiedy uda nam się 
zrealizować coś, co wcześniej było tylko pla-

nem, będzie to doskonałą motywacją do tego, 
by stawiać sobie kolejne, możliwe do spełnie-

nia wyzwania. Pamiętajmy, by poprzeczka była 
ustawiona odpowiednio do naszych możliwo-

ści. Gdy będzie zbyt wysoko, nie przeskoczy-

my jej i stracimy ochotę na to, by ustawiać so-

bie kolejne. Stracimy wtedy zapał do działania. 
Z okazji Nowego Roku chciałam życzyć 

wszystkim moim Czytelnikom wielu powodów 
do uśmiechu. Niech ten uśmiech będzie szcze-

ry i prawdziwy. Życzę Wam dobrego humoru 
przez cały rok. Życzę przyjaznego podejścia do 
siebie samych. Niech w tym nowym, zaczyna-

jącym się roku nigdy nie zabraknie Wam cza-

su na pasje i rzeczy, które uwielbiacie robić. 
Szczęśliwego nowego 2012 roku!!! 

Martyna Czerny 

Fot. K.Grzondziel

Wśród dzwonków, brzęczyków, światełek, 
gdy z bólem chodzisz lub siadasz,

popieści cię prądem Pawełek,
laserkiem pogłaszcze cię Władarz.

Usprawnią ci stawy i kręgi,
naświetlą też wszystkie zatoki,

wachlarzyk usług jak u panienki
dla twego ciała szeroki.

GORzYCKA   FIzYKOTeRAPIA
Najpewniej to będzie super zabawne,

bo rozgłos zyskają tym, z tego powodu,
gdy sprawią, bym wszystkie członki miał sprawne,

tak, jak to było za młodu.

( podziękowania od rehabilitanta )

1

2

3

Kącik życzeń
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12 grudnia 2011 w Gminnym Ośrodku Tu-

rystyki Sportu i Rekreacji „Nautica" w Go-

rzycach odbyły się po raz ósmy gminne zawo-

dy pływackie.
Poniżej prezentujemy wyniki  z zawodów o 

puchar dyrektora GOTSiR „Nautica”.
KATeGORIA: klasy I - III
25 m st. dowolny dziewcząt
1.Emilia Bartuś
2.Marta Żymełka
3.Ola Gajowska
25 m st. dowolny chłopców
1.Patryk Szweda
2. Adam Czarnecki
3. Filip Szymiczek
25 m st. grzbietowy dziewcząt
1. Julia Kotula
2. Kamila Parkitny
3. Magdalena Kowalska
25 m st. grzbietowy chłopców
1. Maciej Szczyrba
2. Patryk Szweda
3. Maciej Czarnecki
50 m st. dowolny dziewcząt
1. Marta Klimek
2. Antonina Krótki
3. Julia Bura
50 m st. dowolny chłopców
1. Mateusz Zając
2. Dominik Grelich
3. Robert Rolnik
50 m st. grzbietowy dziewcząt
1. Marta Klimek
2. Julia Bura
3. Antonina Krótki
KATeGORIA: klasy IV – VI
50 m st. dowolny dziewcząt
1. Małgorzata Kacprzak
2. Wiktoria Wydra
3. Marzena Wodecka
50 m st. dowolny chłopców
1. Mateusz Rajman
2. Bartosz Szweda
3. Dawid Smołka
50 m st. grzbietowy dziewcząt
1. Małgorzata Kacprzak
2. Marzena Wodecka
3. Agata Olszar
50 m st. grzbietowy chłopców
1. Bartosz Szweda
2. Rafał Obelga
3. Jakub Rupiec
50 m st. klasyczny dziewcząt
1. Wiktoria Wydra
2. Marzena Wodecka
3. Kinga Cielusek
50 m st. klasyczny chłopców
1. Rafał Górka
2. Dawid Smołka
3. Patryk Parma

VIII zAWODY PŁYWACKIe  
w "NAUTICe"

50 m st. motylkowy dziewcząt
1. Martyna Bronek
2. Martyna Kubik
3. Dominika Bura
50 m st. motylkowy chłopców
1. Szymon Stoszek
2. Filip Zawada
3. Benjamin Kucza
100 m st. zmienny dziewcząt
1. Martyna Bronek
2. Martyna Kubik
3. Alicja Adamska
100 m st. zmienny chłopców
1. Szymon Grabiec
2. Filip Zawada
3. Benjamin Kucza
200 m st. dowolny dziewcząt
1. Martyna Bronek
2. Dominika Bura
3. Martyna Kubik
200 m st. dowolny chłopców
1. Szymon Grabiec
2. Benjamin Kucza
3. Filip Zawada
SzTAFeTY SzKÓŁ 
PODSTAWOWYCh 

4x25 m. st. dowolny
1. SP Czyżowice
2. SP nr 1 Gorzyce
3. SP Rogów
KATeGORIA: 
SzKOŁY GIMNAzjAlNe
50 m st. dowolny dziewcząt
1. Karolina Kurdek
2. Magdalena Matuszek
3. Katarzyna Raszczok
100 m st. dowolny chłopców
1. Paweł Nielaba
2. Mateusz Buchman
3. Łukasz Adamczyk
50 m st. grzbietowy dziewcząt
1. Paula Kotula
2. Katarzyna Raszczok
3. Anna Adamczyk
100 m st. grzbietowy chłopców
1. Robert Hercog
2. Karol Wacławiec
3. Dawid Mrozek
50 m st. klasyczny dziewcząt
1. Weronika Maciuga
2. Magdalena Matuszek
3. Anna Adamczyk
100 m st. klasyczny chłopców
1. Dawid Mrozek
2. Wojciech Mrozek
3. Łukasz Adamczyk
Wszystkim uczestnikom gratulujemy odnie-

sionych sukcesów!

Uhonorowanie Aligatora
Odbywające się 12 grudnia 2011 r. ósme gminne zawody pływackie były okazją do 

spotkania wójta gminy Piotra Oślizło z członkami UKS Aligator. Pasmo sukcesów mło-

dych pływaków Aligatora docenione zostało przez władze samorządowe gminy, zarząd 
UKS oraz dyrekcję GOTSiR „Nautica”. Na podsumowaniu zawodów, członkowie klu-

bu otrzymali upominki, pamiątkowe medale oraz imienne ręczniki (ufundowane przez 
zarząd). Nie brakowało słów uznania i gratulacji pod adresem utalentowanej młodzie-

ży oraz trenera Roberta Knapika. 
Gratulujemy raz jeszcze tak dobrych wyników w pływaniu.

W. Langrzyk

Niewielu ludzi, spośród wielomilionowej populacji mieszkańców Polski, swoim życiem i osią-

gnięciami zasłużyło na publiczne uhonorowanie. Są to ludzie ze sfery nauki, techniki, kultury, wy-

bitni społecznicy, intelektualiści, a także sportowcy. Sportowcem który współcześnie swoimi osią-

gnięciami i stylem życia zasłużył na upamiętnienie swoim imieniem obiektu sportowego jest Mistrz 
Olimpijski, Mistrz Świata i Polski - gimnastyk z Radlina Leszek Blanik. 

Rada Miasta Radlina uchwałą z 25 października 2011 r. nadała hali sportowej Klubu Gimna-

stycznego Radlin imię Leszka Blanika. Uroczystości odsłonięcia tablicy i nadania imienia odby-

ły się 28 grudnia 2011 r. w obecności władz miasta, radnych i sympatyków klubu. Obecny był tak-

że wybitny gimnastyk, olimpijczyk, pierwszy trener Leszka Blanika Ernest Hawełek. Tego dnia 
uchwałą zarządu KG Radlin przyznano Alfredowi Kucharczykowi, wielokrotnemu olimpijczyko-

wi, aktualnemu trenerowi gimnastyków tytuł Honorowego Członka Klubu Gimnastycznego Radlin. 
W czasie gali młodzi gimnastycy zaprezentowali gościom pokaz gimnastyczny, w którym udział 

wzięło czterech sportowców z naszej gminy.        Now.

Leszek Blanik – wybitny polski gimnastyk wy-

wodzący się z Radlina. Związany z tym klubem 
do dnia dzisiejszego, mimo że pracuje w Gdańsku. 
W październikowych wyborach parlamentarnych 
wybrany został posłem do Sejmu RP. 

Andrzej Nowak – Dużo zmieniło się w Ra-

dlińskim Klubie Gimnastycznym od czasu kie-

dy rozstał się pan z tym klubem?
Leszek Blanik – Kiedy rozstawałem się z tym 

klubem (1997), był on w rozsypce. Trenowało 
mało zawodników, aby ich policzyć wystarczyło 
palców u jednej ręki. Było dwóch trenerów, ale 
atmosfera była „zimna”. Nie robiono nic w kie-

runku poprawy bazy sprzętowej samego obiek-

tu. Było niemiło. 
A.N. – jak pan, mistrz olimpijski z Radli-

na, ocenia obecną bazę treningową radliń-

skiej „Sokolni”?
l.B. – W chwili obecnej, dzięki staraniom klu-

bu, młodzież gimnastyczna trenuje na sprzęcie 
klasy światowej. Ale żeby osiągnąć wyniki na naj-
wyższym światowym poziomie, to nie wystarczy, 
potrzebna jest dodatkowa infrastruktura treningo-

wa, tzw. „ścieżki treningowe”. Niestety wymiary 
naszej sali nie pozwalają na zainstalowanie dodat-
kowych, pomocniczych przyrządów. Należałoby 
rozbudować salę i poszerzyć zaplecze trenerskie. 

A.N. – Wizytówką dzisiejszej radlińskiej 
gimnastyki są młodzi i bardzo młodzi zawod-

nicy. jak pan ocenia ich osiągnięcia, wyniki 
sportowe i czy możemy oczekiwać, że dzięki 
tym chłopcom będzie o klubie głośno w kra-

ju i za granicami?
l.B. – Radlińska gimnastyka opiera się na za-

wodnikach z tego terenu, a w skali kraju osiągają 
oni bardzo dobre wyniki. KG Radlin bazuje tyl-
ko na własnych wychowankach i ci zawodnicy  
w porównaniu z klubami bazującymi na Szkołach 
Mistrzostwa Sportowego prezentują się napraw-

dę bardzo dobrze. Ale jak już powiedziałem, do 
osiągnięcia światowego poziomu potrzebna jest 
szeroka baza treningowa i trenerska. 

A.N. – jakie nadzieje rokują młodzi zawod-

nicy z Radlina – Czaja, Węglorz, Wieczorek, 
którzy dzięki pana staraniom zostali objęci 
szkoleniom w Szkole Mistrzostwa Sportowe-

go w Gdańsku?
l.B. – Pod koniec mojej kariery sportowej, po 

olimpiadzie w Pekinie, zwróciłem się do Polskie-

go Związku Gimnastyki z propozycją opracowa-

nia projektu długoplanowego rozwoju gimnasty-

ki w Polsce. Niestety, nie zostałem zrozumiany 
przez władze związku. Kiedy moje starania nie 
zostały wysłuchane przez nieruchawe władze 
Polskiego Związku Gimnastycznego, sam opra-

cowałem długofalowy program szkolenia gimna-

styków i rozwoju tej dyscypliny w Polsce. Tym 
sposobem spowodowałem przyjęcie trzech chłop-

Aby spopularyzować i rozwijać polską gimnastykę, 
potrzebny jest wieloletni program szkoleniowy

Rozmowa z leszkiem Blanikiem
 – Mistrzem Świata i Mistrzem Olimpijskim

ców do gdańskiej SMS, gdzie trenują także mię-

dzy innymi pod moim okiem. Obecnie chłopcy 
ci pracują głównie nad techniką i rozwojem siło-

wym. Jak wszystko będzie przebiegało zgodnie 
z programem, zawodnicy ci w 2013 r. zaczną tre-

nować elementy klasy mistrzowskiej. Wśród ra-

dlińskiej młodzieży gimnastycznej widzę na ho-

ryzoncie dalszych zawodników, którzy w przy-

szłości też powinni zostać objęci tym szkoleniem. 
A.N. – Co według pana, mistrza olimpij-

skiego i mistrza świata, czołowego gimnasty-

ka świata, należałoby zrobić w Polsce, aby 
spopularyzować tę piękną, ale trudną dyscy-

plinę sportową?
l.B. – Uważam, że gimnastyka powinna roz-

wijać się jak gdyby dwukierunkowo – amatorsko 
i profesjonalnie. Na to potrzebny jest jak już po-

wiedziałem dobry program. Niestety panuje total-
na niewydolność Polskiego Związku Gimnastyki 
i tak się nie dzieje. Ale można tę dyscyplinę spo-

pularyzować w różnych środowiskach, organizu-

jąc gale i zawody gimnastyczne. Tu wielką robo-

tę mogą zrobić szkoły sportowe i nie tylko, orga-

nizując rywalizację w szkołach i między szkoła-

mi. Kluby w porozumieniu z innymi instytucja-

mi powinny organizować pokazy gimnastyczne, 
gdzie młodzi gimnastycy mogą się pokazać (...)

A.N. – Czy fakt, że zasiada pan obecnie w 
polskim parlamencie nie spowoduje wypadnię-

cia z orbity gimnastyki? jest pan wykładowcą 
w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu 
w Gdańsku, jest pan trenerem. Myślę, że odej-
ście pana od zagadnień gimnastyki byłoby wiel-
ką szkodą dla polskiej i radlińskiej gimnastyki.

l.B. – Tak, jestem posłem. Zaangażowałem się 
w pracę Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Tu-

rystyki, a takżeKomisji Polityki Społecznej i Ro-

dziny. Na uczelni wziąłem na ten okres urlop. Jako 
trener w miarę możliwości staram się to godzić. 
Gimnastyka jest moją pasją i trenowanie młodych 
ludzi też jest moją pasją. I tego nie zaprzestanę. 

A.N. – jest pan patronem radlińskiego obiek-

tu gimnastycznego, to niejako obliguje do dzia-

łania na rzecz radlińskiej gimnastyki. jak to 
ma wyglądać w kontekście przyszłości tej dys-

cypliny w Radlinie?
l.B. – Radlińska gimnastyka leży mi na ser-

cu. Zawsze – czy hala nosi moje imię czy też nie. 
Zawsze będę pracował, aby gimnastyka radlińska 
zaistniała nie tylko na arenie krajowej... Jestem z 
tego faktu dumny i myślę, że stanowię pozytyw-

ny argument i przykład do naśladowania przez 
młodzież radlińskiego klubu. 

A.N. – Dziękuję za rozmowę. W imieniu czy-

telników „U Nas” życzę panu dużo zdrowia  
i powodzenia w nowym 2012 roku. 

Rozmowa nieautoryzowana 
Andrzej Nowak

Uroczystość w radlińskiej „Sokolni”

Strefa kibica
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W ramach obchodów 10-lecia LKS Strzelec Gorzyczki 26 listopada 2011 roku zorga-

nizowano turniej siatkówki drużyn amatorskich pamięci Krystiana Swobody. W ten spo-

sób klub chciał przypomnieć nazwisko pasjonata siatkówki, który w całej gminie Go-

rzyce, a także w Wodzisławiu Śl.  popularyzował tę dyscyplinę sportu. W ramach swej 
działalności dydaktycznej wykształcił olimpijczyka w siatkówce Marcina Wika. Także 
aktualna drużyna Strzelca Gorzyczki grająca w II Lidze Rybnickiej składa się w więk-

szości z jego wychowanków. Wspominając kolegę Krystiana, należy przypomnieć, że 
w ramach organizowanego turnieju siatkówki powiatu wodzisławskiego udział wzię-

ły drużyny Zespołu Szkół Technicznych z Wodzisławia Śl., amatorska drużyna Strzel-
ca oraz reprezentacja Rady Rodziców ZSP w Gorzyczkach. W rywalizacji sportowej I 
miejsce zajęła drużyna ZST z Wodzisławia Śl., II miejsce  Strzelec Gorzyczki, III miej-
sce RR ZSP w Gorzyczkach. 

Obecnością w  rozgrywkach sportowych zaszczycił nas sam Ryszard Zawadzki – po-

seł RP i były dyrektor Krystiana, żona Krystiana z synem Patrykiem, nauczyciele ZST 
z Wodzisławia Śl., którego był pracownikiem, działacze klubu, koledzy i przyjaciele, 
młodzież szkolna z ZSP w Gorzyczkach oraz kibice. 

To już ósmy raz spotkaliśmy się na Międzynarodowych Zawodach Mikołajkowych pił-
ki halowej chłopców w hali widowiskowo-sportowej w Gorzyczkach. Rozgrywki odby-

ły się 8 grudnia. Nad turniejem patronat sprawowali: Poseł RP Ryszard Zawadzki, Pre-

zes Okręgu Śląskiego ZNP w Katowicach Jadwiga Aleksandra Rezler, Wójt Gminy Go-

rzyce Piotr Oślizło. 
W zmaganiach brały udział drużyny z Lutyni Dolnej (czeska szkoła z polskim językiem 

nauczania), Kadłuba ( woj. opolskie), Skrzyszowa, Łazisk, Turzy Śl.,  Rogowa, Czyżo-

wic, Bluszczowa, Olzy, Gorzyczek. 
Każdego roku zawodników i kibiców odwiedza św. Mikołaj, obdarowując wszystkich 

słodyczami – podobnie też było i tym razem, a  zespół Mali Artyści z klasy III kierowa-

ny przez Renatę Baniak zaprezentował wesoły, świąteczny układ taneczny. 
Same zawody rozegrane zostały w dwóch grupach. Emocji, ogromnego zaangażowa-

nia zawodników ich sportowej walki nie da się opisać. Po fazie grupowej, gdzie grano 
systemem „każdy z każdym”, kolejność przedstawiała się następująco:

Gr. A
V miejsce – SP Turza Śl.     - 0 pkt.
IV miejsce – SP Rogów    - 3 pkt.
III miejsce – SP Kadłub (woj. opolskie)  - 7 pkt.
II miejsce – SP Olza     - 7 pkt.
I miejsce – SP Gorzyczki    - 12 pkt
GR. B
V miejsce – SP Łaziska    - 0 pkt.
IV miejsce – SP Lutynia Dolna (Czechy)  - 4 pkt.
III miejsce – SP Bluszczów    - 4 pkt.
II miejsce – SP Czyżowice    - 9 pkt.
I miejsce – SP Skrzyszów    - 12 pkt.
W półinałach Gorzyczki pokonały Czyżowice 5:0, a Skrzyszów wygrał z Olzą  

2:0. W meczu o III miejsce Olza uległa Czyżowicom 1:4, a w wielkim inale gospodarze 
nie dali szans drużynie Skrzyszowa, pokonując ich 2:0. 

 Wyniki rozgrywek:
 I miejsce ZSP Szkoła Podstawowa w Gorzyczkach,
II miejsce SP Skrzyszów
III miejsce SP Czyżowice
IV miejsce SP Olza
Prócz nagród, pucharów i dyplomów drużynowych wręczono także wyróżnienia indy-

widualne. I tak najlepszym bramkarzem wybrano Mateusza Pękałę z SP Łaziska, najlep-

szym zawodnikiem turnieju został Sebastian Obara ze Skrzyszowa, a królem strzelców 
z 11 traieniami na koncie – Rafał Cyrulik z Gorzyczek. 

Nasi chłopcy wystąpili w składzie: Rafał Cyrulik, Karol Wieczorek, Kamil Chromik, 
Konrad Bergiel, David Parma, Mateusz Bojarski, Mateusz Mazur, Tomasz Krajczok, Se-

bastian Brański, Daniel Adamczyk, Wojciech Jurczyk.
Podziękowanie
Świętym Mikołajem może być każdy z nas. Ten turniej pokazuje jak wielu dobrych, 

szczerych  ludzi nas otacza.
Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie kierują gorące podziękowania dla osób wspomaga-

jących organizację turnieju. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do:Posła RP Ryszarda Zawadzkiego, Prezesa Okrę-

gu Śląskiego ZNP w Katowicach Jadwigi Aleksandry Rezler, Wójta Gminy Gorzyce Pio-

tra Oślizło, Radnego Gminy Gorzyce Jacka Bażana, Dyrektora Banku Spółdzielczego w 
Gorzycach Mirosława Grabca, Prezesa SKR Gorzyce Kazimierza Rybarza, Prezesa GS 
Gorzyce Zygfryda Jureczki, Prezesa Zakładu Mechaniki Pojazdowej w Gorzyczkach Ja-

nusza Zientka, Prezesa irmy transportowej w Gorzycach  Adama Kwiatkowskiego, Pre-

zesa zakładu mięsno-wędliniarskiego w Rogowie Tomaszowi Kühna, Prezesa Firmy 
Pro-Agro-Vet w Gorzycach Jana Skrzypca, Prezesa zakładu piekarniczego Piotra Szwe-

dy, Prezesa zakładu cukierniczego w Turzy Śl. Marii Piechniczek, Dyrekcji ZPC Otmu-

chów z siedzibą w Gorzyczkach, Rady Rodziców ZSP w Gorzyczkach.
Dziękujemy sędziemu zawodów Pawłowi Kulczykowi i pielęgniarce Renacie Kiełba-

sa, a także personelowi ZSP w Gorzyczkach.
Organizatorzy Elżbieta Rebizak, Marta Orzechowska, Robert Tomala

We wrześniu rozpoczęły się zawody Orlika 2012 w piłce nożnej dziewcząt. Drużyna 
z Gorzyczek, pod okiem Elżbiety Rebizak i Roberta Tomali, już na poziomie gminy za-

częła odnosić sukcesy. W jej skład wchodzą: Joanna Klepacka, Maria Wala, Magdale-

na Wala, Marzena Mencner, Nikola Honisz, Kinga Kwaśnica, Małgorzata Adamczyk, 
Anna Grzywacz, Julia Winiarek, Maria Skoczylas, Magdalena Zawionka i Maja Grabiec.

W zawodach gminnych dziewczyny z Gorzyczek odniosły sukces i zajęły pierwsze 
miejsce, pokonując kilka innych drużyn. W półinale wojewódzkim rozgrywanym w 
Pawłowie nasze reprezentantki zajęły drugie miejsce, przegrywając po niesportowej 
walce z gospodarzami, co przyczyniło się jednak do przejścia do następnego etapu roz-

grywek – inału wojewódzkiego.
Finał wojewódzki był najważniejszym etapem rozgrywek Orlika 2012 – dalej przecho-

dziła tylko drużyna, która zajmowała pierwsze miejsce. Nagrodą był wyjazd do Warsza-

wy na zawody ogólnopolskie, gdzie grano o Puchar Premiera Donalda Tuska.
Dziewczyny z Gorzyczek pierwszy mecz rozegrały ze swoimi rywalkami z poprzed-

niego roku – szkołą ze Świętochłowic. Drużyna Tygrysków nie tak łatwo strzeliła gola 
naszym faworytkom, na co Nikola Honisz, z drużyny nas reprezentującej, odpowie-

działa wspaniałym golem z połowy boiska. Wynik końcowy nie był zbyt skomplikowa-

ny – drużyny zremisowały ze sobą 1:1.
Drugi mecz nasze reprezentantki rozegrały ze swoimi rywalkami z półinałów – druży-

ną Pawłowa, gdzie grały trzy zawodniczki Unii Racibórz. Na początku szło dobrze, Ni-
kola Honisz (ponownie) strzeliła gola, dającego prowadzenie, ale nie na długo. Dziew-

czyny z Pawłowa odpowiedziały nam tym samym. Gdy wszyscy myśleli, że pozostanie 
remis, przeciwna drużyna strzeliła nam w końcówce jeszcze jedną bramkę i to spotka-

nie zakończyło wynikiem 2:1 dla Pawłowa.
Emocje były niesamowite, gdy drużyna SP w Pawłowie grała z Tygryskami Święto-

chłowice. Wszyscy mieli nadzieję, że drużyna z Pawłowa wygra z drużyną ze Święto-

chłowic, co było potrzebne do dalszej walki o podium. Niestety, zakończyło się ono re-

misem i nasza drużyna musiała wracać z powrotem do Gorzyczek. 
Chociaż nasze dziewczyny nie przeszły do następnego etapu gry, zostały zapisana jako 

piąta drużyna na szczeblu wojewódzkim, a to bardzo wysokie miejsce.
Maja Grabiec, kl. VI
Gorzyczki
Przygotowania do rozgrywek inałowych Orlika 2012   
(Pszczyna, wrzesień, 2011 rok)

VIII  Międzynarodowe zawody Mikołajkowe I Memoriał Krystiana Swobody

Orlik 2012

Strefa kibica


